
U U S I U T U VAT 1

SUOMEN UUSIUTUVAT RY:N SIDOSRYHMÄLEHTI NUMERO 01–2025

uusiutuvat

Uudistuneen yhdistyksen 
uusi strategia

Tuuli- ja aurinkovoiman 
luontovaikutukset ovat 

muuta energiantuotantoa 
pienemmät



U U S I U T U VAT 2

/ /   P Ä Ä K I R J O I T U S

TUULIVOIMAN kyseenalaistaminen ei 

sinänsä ole mikään uusi juttu. Näin on 

tehty lukuisilla eri kulmilla ja suunnil-

leen koko maatuulivoiman olemassaolon 

ajan. Tähän voi erityisellä ylpeydellä to-

deta, että etujärjestömme (entinen Suo-

men Tuulivoimayhdistys, nykyinen Suo-

men uusiutuvat) johdolla ala on aina an-

siokkaasti kumonnut vääriä käsityksiä 

– ei kuten metsästä huutaen, vaan asial-

lisesti tieteellisten selvitysten tai erilais-

ten tutkimusten kautta. Jäsenyritykset

saavat juuri sitä tukea, jota kukin kulloin-

kin tarvitsee. On kuitenkin huomioitava,

että tutkimuksia ei tuoteta viikonlopussa, 

vaan niiden valmistumiseen kuluu aikaa

tyypillisesti kuukausia, usein lähes vuosi

ja joskus jopa vuosia. 

TÄMÄN hetken mediakeskustelu ei joh-

du kuitenkaan nähdäkseni tutkimusten 

ja selvitysten puuttumisesta, vaan yhtenä 

syynä näen alan syvällisemmän journalis-

tisen tarkastelun vähäisyyden, sekä ylei-

sen asioihin perehtymättömyyden. Jois-

sain tapauksissa voi myös olla kyse siitä, 

että tuulivoiman herättämät voimakkaat 

tunteet tekevät siitä houkuttelevan ai-

heen klikkiotsikointiin ja -uutisointiin. 

YKSI hankekehityksen kulmakivistä on 

ympäristövaikutusten arviointiprosessi, 

joka tunnetaan tuttavallisemmin YVA:na. 

Samainen prosessi ei koske vain uusiutu-

vaa energiaa, vaan kaikkia sellaisia hank-

keita, joilla voi olla merkittäviä vaikutuk-

sia ympäristöön. Tasapuoliseen journa-

lismiin kuuluisi myös uutisoida YVA:an 

liittyvät osa-alueet ja niiden tärkeät sisäl-

löt. Välke, ääni, vaikutukset muun muas-

sa luontoon, ihmisiin, ympäristöön, Na-

tura-alueisiin ja erityisesti myös yhteis-

TEKSTI HEIKKI PELTOMAA, PUHEENJOHTAJA, SUOMEN UUSIUTUVAT RY KUVA MIKKO KAUPPINEN

Uusiutuvan 
energian hankkeet 
vastuullisuuden 
suunnannäyttäjinä
Viime aikoina kotimaan mediassa on esiintynyt näkemyksiä, joiden 
mukaan uusiutuvan energian hankekehityksessä ei huomioitaisi 
riittävästi luontoarvoja ja että hankkeita edistettäisiin ilman 
aiheeseen liittyvää valvontaa tai ohjausta. Todellisuudessa uusiutuvan 
energian hankkeiden suunnitteluun sisältyvät infrarakentamisen 
perusteellisimpiin kuuluvat selvitykset hankkeiden vaikutuksista.

vaikutukset muiden alueen hankkeiden 

kanssa kuuluvat oleellisesti hankkeiden 

YVA:an. Jos selvitys ei ole tehty kunnol-

la, ympäristön vaikutusarvioinnin laatua 

tarkkaileva yhteysviranomainen ei hy-

väksy YVA:a, vaan sitä pitää siinä tapauk-

sessa täydentää. Ilman hyväksyttyä YVA:a 

ei hankkeita voi rakentaa. 

ALAMME tärkeä tehtävä on siis olla 

proaktiivisia ja jakaa oikeaa tietoa – myös 

medialle. Suomen uusiutuvien henki-

löstö tapaa työkseen päivittäin päättäjiä 

sekä vaikuttajia yhteisillä asioillamme, ja 

he hoitavat omaa osuuttaan tietämyksen 

jakamisessa omien resurssiensa rajoissa. 

Jäsenistöstä erityisesti hankekehitysyh-

tiöt ovat tekemisissä suurten ihmisjouk-

kojen  kanssa ja monessa kunnassa, sillä 

monilla, jollei kaikilla, hankekehittäjillä 

on YVA tai todennäköisesti monta YVA:a 
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käynnissä. Tuon arviointiprosessin ai-

kana on monia lakisääteisiä sekä mui-

ta avoimia infotilaisuuksia, joihin mei-

dän jäsenyritysten tulisi parhaamme 

mukaan houkutella myös paikallista 

mediaa. Ympäristöteemat ovat paljon 

pinnalla, joten aiheen ajankohtaisuus 

houkuttaa. Tunnemmeko omien han-

kealueidemme mediat? Olemmeko 

muistaneet kutsua heidät kylään jo ra-

kennettuihin puistoihin tai tilaisuuk-

siin kuulemaan hankkeista?  

TEEMME paljon luontotyötä, mutta 

emme aina muista kertoa siitä. Ker-

rotaan siis, kuinka hankekehityksessä 

oikeasti otetaan huomioon ympäristö 

ja luonto, ja ennaltaehkäistään paljon 

luontovaikutuksia. Olemme tarkkaan 

reguloitu ala, joka toimii energia-alan 

vastuullisuuden suunnannäyttäjänä ja 

hoitaa hienosti vastuitaan luontoa koh-

taan hankekehityksen ja rakentamisen 

eri vaiheissa. Tätä ansiokasta työtä ei 

pidä piilottaa, vaan tuoda se ylpeydel-

lä esille samalla, kun työmme lopputu-

lokset mahdollistavat Suomen vihreän 

siirtymän. •

Experience the power 
of all-round service.

winergy-group.com

Multibrand service throughout the entire drivetrain life cycle - 
for all common types of gearboxes, generators and couplings. 
A service portfolio that includes advanced digital solutions and 
covers the full range of support you need to ensure the efficient 
and continuous operation of your wind turbines.
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/ /   S Ä H K Ö M A R K K I N A T

TEKSTI ANTTI HALONEN, MILTON KUVA GASUM

Monimarkkina-
optimointi 
mullistaa 
tuulivoiman 
taseenhoidon

Energiamarkkinoilla toimimisesta on tullut 
aiempaa mutkikkaampaa ja riskialttiimpaa. 
Hintojen heilahtelut ovat isoja ja ennustaminen 
vaikeaa. Hintaheilunta toisaalta tuottaa myös 
mahdollisuuksia kustannussäästöihin ja 
lisätuottoihin. Jousto onkin erityisen tärkeää 
uusiutuvan energian osuuden kasvaessa, sillä 
sääriippuvainen tuotanto on hyvin vaihtelevaa. 
Monimarkkinaoptimointi on yksi uusiutuvan 
energian tuottajan ja käyttäjän tapa pienentää 
riskejä energiamarkkinalla.

MONIMARKKINAOPTIMOINTI (MMO) 
on palvelu, jonka avulla Gasumin asiak-

kaat voivat hyödyntää erilaisia energia-

lähteitä ja -markkinoita, mikä vähentää 

riippuvuutta yksittäisistä vaihtoehdois-

ta, tuo merkittäviä tuottoja optimaalisen 

kaupankäynnin avulla ja pienentää hin-

tavaihtelun riskejä. 

”MMO-PALVELU mahdollistaa hyvin mo-

nenlaisten tuotanto-, kulutus- ja energi-

avarastointiresurssien optimaalisen käy-

tön. Optimointituloksen avulla voidaan 

johtaa jatkuvasti päivittyvät tarjoukset 

kaikille sähkön markkinapaikoille. Tämä 

tuo merkittäviä lisätuottoja ja säästöjä 

kustannuksiin niin energian tuottajille 

kuin kuluttajille. Palvelu hyödyntää edis-

tyksellisiä optimointimenetelmiä, jotka 

kattavat koko sähköntuotannon arvoket-

jun, ja se on suunniteltu vastaamaan uu-

siutuvan sähköntuotannon markkinoille 

mukanaan tuomaan haasteeseen”, sanoo 

Laura Sohlman Gasumilta. 
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Tuulivoiman monet 
markkinat 

VARSINKIN sellaisilla asiakkailla, joiden 

volyymit energiantuotannossa ovat suu-

ria, on sähkökaupalla keskeinen roo-

li monimarkkinaoptimoinnissa. Sähkö-

kaupan ja sen optimoinnin rooli on ko-

rostunut merkittävästi myös aiempaa 

pienempien toimijoiden keskuudessa. 

Lisäksi uutena ilmiönä on tuulivoima-

tuotannon monimarkkinaisuus. 

PERINTEISESTI tuulivoimatuotannon 

määrää on ennustettu seuraavalle päi-

välle ja näin myyty spot-markkinalle kar-

keasti ennusteen mukainen määrä tun-

titasolla. Tuulivoimatuotannon osuuden 

kasvaessa pohjoismaisella sähkömark-

kinalla ovat tämän toimintamallin riskit 

kasvaneet huomattavasti suhteessa saata-

viin spot-markkinan tuottoihin. 

TAUSTALLA on tuulivoiman haasteel-

linen ennustettavuus, joka kasvaneen 

tuulivoiman markkinaosuuden myötä 

on luonut tuulivoimatuottajan kannal-

ta epäkannattavan korrelaation ennus-

tevirheen ja tasesähkömarkkinahinto-

jen välillä. Gasumin monimarkkinaop-

timointi vastaa tähän haasteeseen täysin 

uudella kekseliäällä tavalla, joka poikkeaa 

alan totutusta markkinakäyttäytymisestä. 

YKSINKERTAISTETTUNA monimarkki-

naoptimointi käsittelee spot-markkinaa 

yhtenä markkinapaikkana muiden mark-

kinoiden joukossa, kuten päivänsisäinen 

intra-day-markkina sekä reservimark-

kinoiden kapasiteetti- ja energiamark-

kinat. Toimintamallilla on mahdollista 

päästä sekä korkeampiin tuulivoimatuo-

tannon vuosituottoihin, että matalam-

paan riskitasoon. 

Monimarkkinaoptimoin-
nilla laajaa lisäarvoa 
erilaisille toimijoille 

OPTIMOINTIPALVELULLA asiakkaat voi-

vat varmistaa, että heidän energiantuo-

tantonsa ja -käyttönsä on mahdollisim-

man kustannustehokasta ja vähäpääs-

töistä. Optimoinnissa ei huomioida ai-

noastaan sähköä tuottavia tai kuluttavia 

resursseja kuten sähkökattilat, lämpö-

pumput tai tuuli- vesi- ja aurinkovoima-

lat vaan myös muita energialähteitä käyt-

tävät resurssit kuten kaasu- tai kiinteän 

polttoaineen kattilat. 

TOIMIJAT, jotka pystyvät hyödyntämään 

säätökykyä ja omaavat energiavarasto-

ja kuten lämpö- tai sähköakkuja, voivat 

saada markkinoilta huomattavaa arvoa. 

Säätö- ja varastointikyvyn hyödyntämi-

nen optimaalisesti on mahdotonta ilman 

monimarkkinaoptimointia ja sen lasken-

tamalleja. 

”GASUMIN analyytikot seuraavat säh-

kömarkkinoiden kehitystä jatkuvasti ja 

tarjoavat asiakkailleen ajankohtaista tie-

toa markkinatilanteesta. Tämä auttaa 

asiakkaita tekemään tietoon perustuvia 

päätöksiä ja varmistamaan, että heidän 

energiantuotantonsa on mahdollisim-

man kannattavaa. Kun tämä tieto yhdis-

tetään monimarkkinaoptimoinnin las-

kenta-algoritmeihin, optimoituihin tar-

jousrakenteisiin sekä automaattiseen 

algoritmipohjaiseen kaupankäyntiin, 

saavutetaan optimaalinen tuotannon tai 

kulutuksen suunnitelma niin seuraavalle 

vartille kuin seuraavalle vuodelle”, Laura 

Sohlman kertoo. 

UUSIUTUVAN energian osuuden kasva-

essa myös energiamarkkinoiden volatili-

teetti kasvaa merkittävästi ja joustavuu-

den merkitys korostuu. Siirtymä vartti-

taseeseen, eli 15 minuutin sykleissä muo-

dostettavaan sähkön hintavaihteluun, 

alleviivaa entisestään optimoinnin hyö-

tyjä. •

Gasumin analyytikot 
seuraavat 
sähkömarkkinoiden 
kehitystä jatkuvasti ja 
tarjoavat asiakkailleen 
ajankohtaista tietoa 
markkinatilanteesta.

LAURA SOHLMAN, GASUM
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Suomen uusiutuvien vuosikokous
Tervetuloa Suomen uusiutuvat ry:n vuosikokoukseen 
tiistaina 15.4.2025 klo 13 alkaen. Kokous pidetään 
Krogeruksella (Fabianinkatu 9, 00130 Helsinki). 
Osallistuminen etäyhteydellä on myös mahdollista. 
Kokouksessa käsitellään sääntömääräiset asiat. 

Lisätietoja ja ilmoittautumiset 3.4.2025 klo 16.00 mennessä osoitteessa: 
suomenuusiutuvat.fi/ajankohtaista/tapahtumat/suomen-uusiutuvien-vuosikokous
Viralliset kutsut tullaan lähettämään sääntöjen mukaisesti sähköpostitse.

The AGM of the Renewables Finland
The Annual General Meeting of Renewables Finland 
is on 15th of April 2025 starting at 1 pm – Welcome! 
The meeting will be organised in Finnish at the 
premises of Krogerus (Fabianinkatu 9, Helsinki). 
Participation via teams is also possible.  

Please register before 16.00 on 3rd of April 2025:
suomenuusiutuvat.fi/en/news/events/renewables-finlands-annual-general-meeting
The official invitations will be sent by email in accordance with the rules.
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TEKSTI ANNA TIIHONEN, SUOMEN UUSIUTUVAT RY 
KUVAT CHRISTA KÖNÖNEN JA SOLNET OY

Kasvua auringosta

Teollisen kokoluokan aurinkovoima on nousemassa merkittäväksi 
osaksi Suomen energiatuotantoa. Kotimaisen aurinkoenergian 

pioneeri Solnet on ollut aurinkovoiman kehityksen eturintamassa 
jo kymmenen vuoden ajan. Nopeasti kasvanut yritys on 

laajentanut toimintaansa viime vuosina kiinteistökohtaisista 
aurinkovoimaloista myös teollisen mittaluokan hankkeisiin ja 
ottanut käyttöön kehittynyttä teknologiaa, kuten AI-ratkaisuja. 

Vaikka teollinen aurinkovoima on ottanut nopeita kehitysaskelia, 
on todellisen kasvun vuodet vasta edessä ja Solnet aikoo 

jatkossakin olla yksi alan edelläkävijöistä.

– Solnet panostaa teknologiaan
ja vastuullisuuteen
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SOLNETIN tarina sai alkunsa kahden toi-

silleen tuntemattoman miehen halusta 

päästä luomaan merkityksellistä yritys-

toimintaa aurinkovoiman ympärille. Jo 

ennen heidän kohtaamistaan kummal-

lakin oli itsenäisesti kypsynyt ajatus yri-

tyksestä, joka edistäisi sekä aurinkoener-

gia-alan kehitystä että ilmastotavoitteita. 

Vuonna 2014 Arttur Kulvik ja Kaj Kan-

gasmäki päätyivät yhteisten tuttavien 

ohjaamana samaan pöytään keskustele-

maan aiheesta, ja samana vuonna perus-

tettiin Solnet. Yrityksen visiona on ollut 

alusta saakka tehdä merkityksellistä ja 

vastuullista työtä kotimaisen aurinkovoi-

man edistämiseksi tavalla, jossa yhdistyy 

data, IoT-teknologia ja kehittynyt auto-

maatio. 

TÄNÄ päivänä Solnet on toiminut aurin-

kovoima-alalla jo 10 vuotta ja kasvanut 

samalla teollisen mittaluokan toimijaksi. 

”ALKUVUOTENSA Solnet keskittyi pää-

asiassa kiinteistökohtaiseen aurinkovoi-

maan, mutta sielläkin pääpaino on ollut 

pitkälti isojen kiinteistöjen isoissa inves-

toinneissa, eli satojen kilowattien hank-

keissa. Viime vuosina on lähdetty kas-

vattamaan myös teollisen kokoluokan 

aurinkovoiman osuutta. Vahva aurin-

kovoimaosaaminen yhdistettynä hyviin 

kansainvälisiin suhteisiin paneelivalmis-

tajien suuntaan, on tukenut luonnollis-

ta siirtymää teollisen aurinkovoiman ra-

kentamisen puolelle”, kertoo Solnetin 

teollisen kokoluokan aurinkovoimalii-

ketoiminnasta vastaava Simo Hakkarai-

nen. 

Kovaa kasvua edessä 

SOLNETILLA on jo rakennetun aurinko-

voiman portfoliossaan jo yli 1 000 voima-

laa, joista suurin osa on vielä toistaisek-

si kiinteistökokoluokan aurinkovoimaa. 

Suomeen on kuitenkin eri hankevaiheis-

sa suunnitteilla lähes 24  000 megawat-

tia teollisen kokoluokan aurinkovoimaa, 

ja buumi näkyy myös Solnetin tilauskir-

joissa. Yritys toimii aurinkovoimahank-

keissa kokonaisurakoitsijana, joka hoi-

taa hankkeen rakentamisen kokonais-

suunnittelun, hankinnat ja toteutuksen. 

Myös hankekehitys onnistuu, mikäli asia-

kas niin toivoo – tällä hetkellä omassa ke-

hityksessä on noin suunnitteilla noin 140 

megawattia kapasiteettia. 

”TÄMÄN vuoden aikana on tulossa luvi-

tuksesta paljon voimaloita ja siitä se to-

teuttaminen sitten isommassa mittaluo-

kassa lähtee. Kokonaisurakoinnissa meil-

lä on putkessa jo tuhansia megawatteja ja 

toteutusvaiheeseen tulossa satoja. Tänä 

vuonna on valmistumassa jo useamman 

kymmenen megan hankkeita”, kertoo 

Hakkarainen. 

TÖITÄ aurinkovoiman edistämiseksi teh-

dään Solnetissa tällä hetkellä yrityksen 

noin sadan oman työntekijän voimin, li-

säksi yritys työllistää suuren määrän ali-

hankkijoita – isot uusiutuvan energian 

hankkeet tarvitsevat paljon osaamista ja 

toteuttavia käsiä. Osaamisessa yritys ha-

luaa erottua erityisesti kehittyneen tek-

nologian käytössä, käytössä on tällä het-

kellä muun muassa omaa varastointirat-

kaisuihin liittyvää tekoälyteknologiaa. 

Arvona vastuullisuus 

TOINEN asia, missä erottuminen on Hak-

karaisen mukaan Solnetillä tärkeää, on 

vastuullinen liiketoiminta. ”Solnet ha-

luaa edistää edelläkävijänä puhdasta ja 

edullista aurinkoenergiaa, mutta sosi-

aalisesti kestävällä tavalla - myös asiak-

kaamme usein korostavat, että sosiaali-

nen kestävyys on yksi heidän tärkeim-

mistä arvoistaan. Meille on tärkeää, missä 

aurinkopaneelit valmistetaan, millaisissa 
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olosuhteissa työntekijät toimivat ja mi-

ten toimitusketjun jäljitettävyys varmis-

tetaan. Solar Stewardship Initiative (SSI) 

auditoi tuotantoprosesseja, ja olimme 

hiljattain Kiinassa sen mukana keskuste-

lemassa paneelivalmistajien kanssa. Toi-

mijoilta siellä löytyy aitoa halua kehit-

tää toimintaa ja edistää vastuullisuutta”, 

Hakkarainen toteaa. 

SOLNET on ensimmäinen suomalainen 

aurinkosähköalan yritys, joka on muka-

na Solar Power Europen Solar Steward-

ship Initiative (SSI) -aloitteessa. Sen myö-

tä yritys on sitoutunut kansainvälisiin 

vertailuarvoihin ja sääntelyohjeisiin sekä 

asettaa korkeat standardit myös kolman-

nen osapuolen suorittamille tarkastuk-

sille, jotka parantavat aurinkosähkön toi-

mitusketjun kestävyyttä. 

Aurinkovoima 
kaamoksen maassa 

SUOMALAISEEN aurinkovoimaan liit-

tyen kuulee usein kysymyksen: voiko au-

rinkovoima olla Suomessa kannattavaa? 

Kotimaisen aurinkopuiston 
suunnittelun kolme pointtia
1. Aurinkopuiston suunnittelussa ja rakentamisessa on

kolme keskeistä huomioon otettavaa seikkaa. Tärkein
tavoite on maksimoida sähköntuotanto, joten alueen
kokonaisvaltainen suunnittelu on avainasemassa.
Optimaalinen sijainti, paneelien suuntaus ja tehokas
tilankäyttö vaikuttavat merkittävästi tuotantoon.

2. Toinen tärkeä tekijä on maanpinnan ja maaperän
ymmärtäminen. Alueen topografia voi olla haastava,
ja maaperän erityispiirteet vaikuttavat asennukseen
sekä rakenteiden kestävyyteen.

3. Kolmantena on kentän pitkäikäisyys. Aurinkopuisto
suunnitellaan kestämään vuosikymmeniä, joten
teknisten valintojen on oltava pitkäjänteisiä.
Säänvaihtelut, markkinoiden muutokset ja laitteiston
kestävyys on huomioitava jo suunnitteluvaiheessa,
jotta investointi pysyy kannattavana pitkällä aikavälillä.
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ABB:n VD4-CS tyhjiökatkaisija on nyt saatavilla myös 36 kV:n ilmaeristeiseen 
UniGear ZS2 -keskijännitekojeistoon, jolloin kondensaattoriparistoja voidaan 
hallita kestävästi suoraan sähköasemakojeistolta.

— 
Turvaa tuulivoimalaitosten 
kondensaattoriparistojen hallinta
VD4-CS tyhjiökatkaisijalla

Voi ja onkin, jos Hakkaraiselta ja Solne-

tiltä kysytään – ja juuri heiltä kannattaa 

kymmenen vuoden kokemuksella kysyä. 

”AURINKOVOIMAN kannattavuutta 

Suomessa tukee pitkä tuottoaika kevääs-

tä syksyyn. Viileän ilman tehostaessa pa-

neelien toimintaa toukokuu on usein 

paras kuukausi tuotannolle. Lisäk-

si maamme puhdas ilmanala vähentää 

huoltotarvetta. Suomen aurinkovoiman 

tuottopotentiaali on Pohjois-Saksan ta-

solla, jossa aurinkovoimaa käytetään jo 

huomattavia määriä. Yhdessä tuulivoi-

man kanssa aurinkoenergia toimii erin-

omaisesti toisiaan tasapainottavina tuo-

tantomuotoina”, Hakkarainen toteaa. 

SUOMEEN aurinkovoimaa rakennet-

taessa on kuitenkin tiettyjä seikkoja, jot-

ka tulee Hakkaraisen mukaan huomioi-

da. Esimerkiksi aurinkopaneelien kul-

ma ja lumen vaikutus ovat keskeisiä te-

kijöitä Suomen olosuhteissa. Talvella 

tuotanto pienenee, mutta oikea panee-

likulma voi vähentää lumen kertymistä 

ja parantaa tehokkuutta. Lisäksi panee-

lien on kestettävä lumen paino ja sään-

vaihtelut. Maaperä on Suomessa hy-

vin vaihteleva jääkauden muokkaaman 

maaston vuoksi, mikä tekee rakennus-

olosuhteista ajoittain haastavat. Lisäksi 

talvirakentaminen tuo omat erityispiir-

teensä, mutta Suomessa on myös vahva 

osaaminen sen hallintaan, mikä mah-

dollistaa hankkeiden etenemisen ym-

päri vuoden. 

AURINKOVOIMAN hyödyntäminen tu-

lee tulevaisuudessa kasvamaan merkit-

täviä määriä meillä Suomessakin, se on 

selvää. Mitä aurinkoenergian kehitys-

suuntia maailmalla on nyt nähtävissä, 

jotka todennäköisesti rantautuvat myös 

Suomeen tulevaisuudessa? 

”PANEELIMALLEISSA on esimerkiksi jo 

merkittäviä eroja. Maailmalla käytetään 

jo paneeleita, jotka seuraavat aamuau-

rinkoa ja ilta-aurinkoa, mikä lisää vuo-

rokautista sähköntuotantoa. Tämä on 

tulevaisuuden suunta, sillä keskipäivän 

sähkön hinnan laskiessa tehokkain tapa 

hyödyntää aurinkoenergiaa voi olla joko 

energiavarastointi tai kehittyneet seu-

rantatekniikat. Suomessa näitä ratkai-

suja ei vielä laajasti hyödynnetä, mutta 

niiden merkitys kasvaa varmasti tulevai-

suudessa myös meillä”, summaa Hakka-

rainen. •
SIMO HAKKARAINEN, SOLNET OY

Yhdessä 
tuulivoiman kanssa 
aurinkoenergia 
toimii erinomaisesti 
toisiaan 
tasapainottavina 
tuotantomuotoina.
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SUOMI on avoin talous ja riippuvainen 

kansainvälisestä kaupasta ja yrityksistä. 

Kansainvälinen kilpailu investoinneista 

ja osaajista on erittäin kovaa. Suomi kes-

kittyy puhtaan energian tuotantoon, ve-

dyn ja sen johdannaisten (kuten e-poltto-

aineiden) valmistukseen, akkuteollisuu-

teen, energiaintensiiviseen teollisuuteen 

sekä datakeskuksiin ja niihin liittyvään 

teknologiakehitykseen. Puhdas sähkö on 

kilpailuvalttimme. Vuonna 2024 peräti 

95 prosenttia Suomen sähköstä oli hiili-

dioksidivapaata, ja sen hinta oli Euroo-

pan toiseksi kilpailukykyisin. 

SUOMESSA on julkistettu kymmeniä 

suuria puhtaan siirtymän teollisia inves-

tointiaikeita. Suuri osa hankkeista on al-

kuvaiheessa ja vasta harvoja investointi-

päätöksiä on tehty. Isot hankkeet vaativat 

pitkäjänteistä suunnittelua ja kehittämis-

tä. Tämä kestää vuosia ja vaatii merkittä-

viä kasvavia panostuksia. Positiivisen in-

vestointipäätöksen jälkeenkin voi vie-

lä viedä vuosia ennen kuin tuotanto on 

täydessä käynnissä. Hankkeissa on myös 

lukuisia riskejä, joiden takia ne voivat 

TEKSTI MARKKU KIVISTÖ, BUSINESS FINLAND KUVA BUSINESS FINLAND

Suomi on avoin 
puhtaalle businekselle

muuttua tai peruuntua. Puhtaan siirty-

män suunta on oikea, mutta olemme vas-

ta alkuvaiheessa. 

MERKITTÄVÄ osa uusista hankekyselyis-

tä maailmalta tulee Business Finlandiin 

kuuluvalle Invest in Finland -tiimille. 

Monet ovat aiempien referenssien kaut-

ta. Työstämme niitä paikallisten alueke-

hitysyhtiöiden kanssa yhdessä. Osa ky-

selyistä puolestaan tulee alueille, jolloin 

tuemme heidän tekemistään. 

YHDESSÄ voimme parantaa puhtaiden 

investointien onnistumisen todennä-

köisyyksiä monella tavalla. Jokaisen in-

vestointihankkeen on lopulta osoitettava 

taloudellinen kannattavuutensa vakuut-

taakseen sijoittajat. Vain parhaat saavat 

rahoituksen. Kaikki alkaa hyvästä suun-

nittelusta, avoimesta kommunikaatiosta 

ja ratkaisukeskeisyydestä paikallisen vä-

estön ja muiden osallisten kesken. Suo-

men lupaprosessi sekä ELY ja AVI ovat 

saaneet myönteistä palautetta. 

ALUEET voivat edistää teollisia keskitty-

Suomi on nousemassa erittäin kilpailukykyiseksi puhtaaseen 
energiaan perustuvan teollisuuden ja osaamisen maaksi 

Euroopassa. Meillä on nyt ”kerran elämässä” mahdollisuus 
torjua sekä ilmastonmuutosta että rakentaa kasvua ja luoda 

hyvinvointia Suomeen. Yritykset ovat mukana, kun ne pystyvät 
luomaan kannattavaa liiketoimintaa. Ilmastonmuutoksen 

torjunta on yhteistyötä paikallisesti ja kansainvälisesti. 
Suomi on avoin puhtaalle businekselle.

miä alustoina teollisuudelle hyödyntäen 

kiertotalousajattelua, edistäen ympäris-

töarvoja ja minimoiden riskejä. Panos-

tukset energiainfran kehittämiseen vie-

vät myös investointeja eteenpäin. Kas-

vava sähkön kysyntä edellyttää, että säh-

köntuotannon kasvu on mahdollista 

kilpailukykyisesti ja paikallisesti hyväk-

syttävästi jatkossakin. Paikallisten pk-yri-

tysten mukanaolo hankkeissa tuo alueel-

le osaamista ja luo uusia työpaikkoja. 

Osaajia ja osaamista tarvitsee kehittää ja 

monilla paikkakunnilla tarvitaan myös 

infrastruktuuri-investointeja. Yhdessä 

voimme luoda vahvemman ja kilpailu-

kykyisemmän teollisuuden, joka vastaa 

kansainvälisiin haasteisiin ja vaatimuk-

siin. 

SUOMI on valmiina hyödyntämään tä-

män investointibuumin tarjoamat mah-

dollisuudet. Tämä vaatii kaikilta tahtoa, 

uskoa pitkäjänteiseen tekemiseen ja jat-

kuvaa oppimista – yhdessä! 

KIITOKSET teille tuhansille, jotka olette 

mukana tekemisessä! •
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"Puhtaan siirtymän 
suunta on oikea, 

mutta olemme 
vasta alkuvaiheessa."
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/ /   R A K E N T A M I N E N  J A  K U N N O S S A P I T O

TUULIVOIMA-ALUEILLA toteutettavien 

toimien luokittelu huoltotoimiksi ja ra-

kentamiseksi voisi kuvitella olevan suh-

teellisen helppo tehtävä. Näin ei kuiten-

kaan välttämättä aina ole toimenpiteiden 

lainmukaisen seurannan ja raportoinnin 

näkökulmasta. Tuulivoima-ala on käy-

nyt keskusteluja ja tehnyt linjanvetoa ai-

heesta aluehallintaviraston (AVI) kanssa, 

ja yhteiseen näkemykseen on päästy, jos-

kaan tulkinta ei välttämättä ole aina ai-

van yksiselitteinen. Suomen uusiutuvien 

(entinen Suomen Tuulivoimayhdistys ry) 

valiokunta Technical Task Force on edus-

tanut keskusteluissa tuulivoima-alaa. 

Miksi aihe on alalle tärkeä, valiokunnan 

puheenjohtaja ja OX2:n teknisestä ja kau-

TEKSTI ANNA TIIHONEN, SUOMEN UUSIUTUVAT RY KUVAT PETTERI LÖPPÖNEN

Rakentamista vai huoltoa 
– minkä lainsäädännön alla
tuulivoimapuistojen elin-
kaaren aikaiset työt tehdään?

pallisesta hallinnoinnista vastaava Matti 

Palosaari? 

”TUOTANTOVAIHEESSA olevien tuuli-

puistojen omistajien ja omistajien edus-

tajien olisi hyvä huomata, että on ole-

massa tiettyjä töitä, joita ei voida auto-

maattisesti olettaa huoltotoimiksi, ja 

jotka voidaan hoitaa huollon ja työtur-

vallisuuslain edellyttämillä määräyksillä. 

Joissain tietyissä tapauksissa työ voi olla 

niin erikoislaatuista tai laajaa, että viran-

omainen näkee sen rakentamisena, ja täl-

löin se täytyy toteuttaa ikään kuin piene-

nä rakennustyömaana tai -projektina”. 

HUOLTOTYÖSSÄ lainsäädännöllinen 

Tuulivoimaloille ja tuulivoima-alueilla tehtäviä huoltotoimia ja rakennustoimia 
erottaa yksi oleellinen seikka: mitä lainsäädäntöä toimiin sovelletaan. 
Jos kyseessä on huoltotyö, tarkastellaan sitä työsuojelulain viitekehyksessä, 
kun taas rakentamisen ollessa kyseessä toimintaa koskee lisäksi rakennustyön 
turvallisuusasetus. Rakennusprojektin päätyttyä tuulivoimapuiston elinkaaren 
aikana voidaan tehdä töitä jotka luokitellaan rakentamiseksi. Nyrkkisääntö on, 
että jos tuulivoima-aluetta muutetaan alkuperäisestä tai tehdään rakenteellisia 
korjauksia, on toiminta rakentamista, mutta esimerkiksi pääkomponenttien 
vaihdot  lasketaan huoltotoimiksi.

tausta rooleille ja vastuille tulee selkeäm-

min työturvallisuuslaista (738/2002), joka 

korostaa esimerkiksi yhteisen työpaikan 

merkitystä. Miten siis eroaa käytännössä, 

jos alueella suoritettavaa toimintaa tar-

kastellaan rakennuslain (Vna 205/2009) 

alaisena rakentamisena? 

”KUN huollon puolelta siirrytään raken-

tamisen puolelle, tulee toiminnalle lisä-

vaatimuksia. Esimerkiksi työmaalla tu-

lee olla nimettynä työturvallisuuskoor-

dinaattori ja työmaan vastuuhenkilö, 

rakennustyömaasta ilmoitetaan työ-

suojeluviranomaisille ja työmaalle tulee 

tehdä asetuksen edellyttämällä tavalla 

rakennustyömaan turvallisuussuunni-
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Jos mitään kysymyksiä 
tai epäselvyyttä huollon 
ja rakentamisen 
eroihin oman 
hankkeen kohdalla 
herää, kannattaa 
linjaus tarkastaa 
hankealueen AVI:ltä.
MATTI PALOSAARI, OX2

telmat. Lisäksi rakennustyömailla edelly-

tetään työntekijäluettelo, työntekijöiden 

henkilötunnisteita veronumerolla ja ve-

rottajalla tehtävät ilmoitukset, sekä viik-

kotarkastukset. Pääpointti tässä on kui-

tenkin se, että toimijan on hyvä huomi-

oida, että alueella tehtävät työt saattavat 

vaatia  laajemman menettelyn mukaisen 

suunnittelun ja toteutuksen seurannan”, 

summaa Palosaari. 

VAIKKA yhteistä linjausta on AVI:n kans-

sa rakennettu, ei kuvailu kata kaikkia 

mahdollisia eri töitä tai niiden variaati-

oita. 

”JOS mitään kysymyksiä tai epäselvyyttä 

huollon ja rakentamisen eroihin oman 

hankkeen kohdalla herää, kannattaa lin-

jaus tarkastaa hankealueen AVI:ltä. Nyrk-

kisääntönä voi kuitenkin pitää, että jos 

tuulipuistoa muutetaan jollain tavalla al-

kuperäisestä, tehdään rakenteellisia kor-

jauksia tai uusitaan voimalan kulkutiet 

kokonaisuudessaan, puhutaan raken-

tamisesta, kun taas alueen tai voimaloi-

den ylläpitotoimet ovat huoltoa. Hyvä on 

muistaa myös, että oli toiminta kumpaa 

tahansa, yhteisillä työpaikoilla on huomi-

oitava myös jokaisen työantajan vastuut 

erikseen”, Palosaari vinkkaa. 

MYÖS Suomen uusiutuvien Technical 

Task Forcen pariin voi kääntyä, jos haluaa 

pallotella oman hankkeen tilannetta alan 

sisällä. 

”RAKENNUSTYÖN turvallisuusasetus  

uusiutuu vuoden 2026 aikana. Tech-

nical Task Force seuraa proses-

sia tiiviisti ja tekee arvion yhteistyös-

sä AVI:n kanssa onko tulevilla muu-

toksilla vaikutusta nykyisen huollon 

ja rakentamisen jaottelun suhteen”,  

Palosaari päättää. •



Tuulivoima-alan ja AVI:n keskusteluissa on linjattu 
huollon ja rakentamisen eroista seuraavasti: 

Rakentamista Huoltoa

• Voimaloiden tehon korotus
vaihtamalla alkuperäisiä
komponentteja

• Voimalan purkaminen
• Perustuksien rakenteelliset

korjaukset
• Tikas- ja porrasnousujen

sekä muiden kulkuteiden
uudistaminen

• Uuden tien rakentaminen
• Kaapeloinnin reitin

muuttaminen

• Pääkomponenttien vaihdot
• Siipihuollot ja korjaukset
• Perustuksien pienet korjaukset
• Tikas- ja porrasnousujen sekä

muiden kulkuteiden korjaamiset
• Tornien paikkamaalaukset
• Kaapeleiden korjaukset

THE key difference between maintenance 

and construction in wind farms is the appli-

cable legislation. Maintenance work falls un-

der occupational safety laws, while construc-

tion must also comply with construction 

safety regulations. Even after a wind farm is 

operational, some tasks may still be classified 

as construction. As a rule of thumb, modifi-

cations to the original setup or structural re-

pairs are considered construction, whereas 

replacing main components is maintenance. 

Regardless of classification, shared worksite 

responsibilities must always be considered. 

THE Finnish wind power sector has discussed 

this classification with the Regional state ad-

ministrative agency (AVI), with Renewables 

Finland's Technical Task Force representing 

Construction or maintenance 
– which regulations apply to
work in wind farms?

the industry. While a general consensus has 

been reached, interpretations may vary. If 

uncertain, project developers should con-

sult AVI for guidance. 

Construction: Major modifications, dis-

mantling, structural repairs, or new infra-

structure, changing the cable route. 

Maintenance: Component replacements, 

blade repairs, minor fixes, cable repairs and 

routine upkeep. 

AN update to construction safety regulations 

will be expected in 2026, and the Task Force 

will assess its impact on the current classifi-

cation framework in collaboration with AVI.
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HPP’s Energy team is widely recognised 

as one of the most experienced Finnish 

law firm teams advising across the full 

range of Green Transition projects and 

transactions including onshore and 

offshore wind, solar, hydrogen, biogas 

and energy storage.

Contact:

SolarPower Summit  26.–27.3. Brysseli 

Uusiutuva 2025 – Suomen 

uusiutuvien ajankohtaispäivät 2.–3.4. Helsinki 

WindEurope’s Annual Event  8.–10.4. Kööpenhamina 

Tuulivoimakurssi 1  6.5. Helsinki 

Intersolar Europe  6.–9.5. München 

Wind Finland Offshore  21.5. Helsinki 

Solar Power Finland  22.5. Helsinki 

Aurinkovoimakurssi 1  4.6. Helsinki 

Akkukurssi  5.6. Helsinki 

Tuulivoimakurssi 2  27.–28.8. Helsinki 

Tuulivoimaloiden käytön ja 

kunnossapidon ajankohtaispäivät 3.–4.9. Oulu 

Wind Finland  30.9. Helsinki

Lue lisää 
Suomen uusiutuvien 

järjestämistä 
kursseista sivulta 39.

Tapahtumat | Events

Lisätietoja tapahtumista: 
suomenuusiutuvat.fi
For further information: 
renewablesfinland.fi

https://tuulivoimayhdistys.fi/tapahtumat
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SUOMEN huoltovarmuusjärjestelmä pe-

rustuu ainutlaatuisenakin pidettyyn ko-

konaisturvallisuuden toimintamalliin: 

yhteiskunnan elintärkeistä toiminnois-

ta huolehditaan viranomaisten, elinkei-

noelämän, järjestöjen ja kansalaisten yh-

teistyönä. Elintärkeitä toimintoja ovat 

esimerkiksi puolustuskyky, talous, infra-

struktuuri ja huoltovarmuus sekä väes-

tön toimintakyky ja palvelut. 

MONET elintärkeät toiminnot ovat yk-

sityisomistuksessa. Elintärkeää palvelua 

tarjoavat yritykset ovat huoltovarmuus-

kriittisiä. Esimerkiksi energiahuoltosek-

torilla on huoltovarmuuskriittisiä yrityk-

siä, jotka turvaavat sähkön ja lämmön 

tuotantoa ja jakelua. Nämä palvelut ovat 

puolestaan välttämättömiä niin kansa-

laisille, yrityksille, kuin maanpuolustuk-

selle.

HUOLTOVARMUUSKESKUS (HVK) ja 

sen ylläpitämän huoltovarmuusorga-

nisaation toimialapoolit huolehtivat, 

että huoltovarmuuskriittiset yritykset 

on tunnistettu. Jotta sähkön ja lämmön 

kaltaiset peruspalvelut eivät vaarantuisi 

poikkeusoloissa, huoltovarmuuskriitti-

TEKSTI PAAVO TERTSUNEN, VARAUTUMISASIANTUNTIJA, HUOLTOVARMUUSKESKUS KUVA VILLE SUORSA

Huoltovarmuudessa 
varaudutaan 
poikkeusoloihin

nen yritys tarvitsee myös resursseja, ku-

ten henkilöstöä ja kalustoa. Näiden saa-

tavuus poikkeusoloissa ei kuitenkaan ole 

itsestään selvää, vaan edellyttää yrityksel-

tä aktiivista roolia. 

Miten yritys varaa henki-
löstöään tai kalustoaan 
poikkeusoloja varten? 

HENKILÖVARAAMINEN tarkoittaa mää-

räaikaista toimenpidettä, jossa kriittisen 

yrityksen työntekijän käytettävyys tehtä-

väänsä varmistetaan myös poikkeusolois-

sa. Tähän viitataan lyhenteellä VAP (va-

rattu poikkeusolojen tehtävään). VAP:ssa 

sodan ajan joukkoon sijoitetun henkilön 

sijoitus puretaan, tai varmistetaan, että 

sijoittamatonta henkilöä ei sijoiteta so-

dan ajan joukkoon. 

HENKILÖVARAAMINEN on suoraviivais-

ta. Varausesitys toimitetaan aluetoimis-

toon Puolustusvoimille (PV), joka tekee 

mahdollisen varauspäätöksen. Henkilö-

varaamisessa on tunnistettava organi-

saation kriittiset toiminnot, ja millainen 

osaaminen on niiden kannalta ratkai-

sevan tärkeää. Pohditaan asiaa tuulivoi-

man näkökulmasta: koska huomattava 

osa Suomen sähköstä tuotetaan tuulivoi-

malla, tuulivoimatuotannon jatkuvuus 

tulee turvata myös poikkeusoloissa, esi-

merkiksi sodassa. Merkittävien tuulivoi-

man tuottajien ja alan palveluntarjoajien 

tulisikin miettiä, miten käyttö- ja huol-

totoiminta turvataan poikkeusoloissa, ja 

millaisia osaajia se edellyttää. 

JATKETAAN tuulivoimaesimerkkiä: pait-

si kriittistä henkilöstöä, yritys tarvit-

see poikkeusoloissa myös kalustoa. Tu-

levaisuuden Suomessa on suuria meri-

tuulipuistoja, joiden huolto vaatii siihen 

soveltuvia aluksia. VAP:n sisarprosessi 

ATV (Ajoneuvojen ja Työkoneiden Vara-

us) tähtää siihen, että yritys on tunnista-

nut normaali- ja poikkeusoloissa tarvit-

semansa kuljetuslogistiikan verkoston. 

Kuljetusverkostoyritykset ilmoitetaan 

HVK:n kautta Traficomille, joka toimit-

taa ne PV:lle sijoitustoiminnassa huomi-

oitavaksi. 

YRITYSTEN turvallisuudesta ja varau-

tumisesta vastaavien tahojen on tärkeää 

varmistaa, että toiminnassa varaudutaan 

Huoltovarmuus tarkoittaa väestön toimeentulon, maan talouselämän ja 
maanpuolustuksen kannalta välttämättömien taloudellisten toimintojen ja 
teknisten järjestelmien turvaamista vakavien häiriöiden varalta. Koska energia 
on yksi tärkeimmistä peruspalveluista, varautuminen on erityisen tärkeää 
alan yrityksissä. Kriittiset yritykset tarvitsevat poikkeusoloissa ennen kaikkea 
henkilöstöä ja kalustoa– tässä jutussa kerrotaan, miten näiden saatavuus 
voidaan varmistaa.
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myös poikkeusoloihin. Esimerkiksi edellä kuva-

tut toimenpiteet (VAP, ATV) tehdään vain orga-

nisaation hakemuksesta, ja ne ovat mahdollisia 

vain huoltovarmuuskriittiseksi listatuille yrityk-

sille. Aiheesta kiinnostuneiden onkin hyvä olla 

yhteydessä HVK:hon tai Huoltovarmuusorgani-

saation sähköpooliin. 

Kriisinkestävyys on myös 
tiedonvaihtoa, harjoittelua ja 
järkeilyä

VAIKKA yksikään organisaatio ei voi jatkaa toi-

mintaansa ilman osaavaa henkilöstöä ja oikean-

laista kalustoa, ne eivät yksinään takaa yrityksel-

le hyvää kriisinkestävyyttä. Hyvän häiriönsietoi-

suuden nähdäänkin edellyttävän niin varautu-

missuunnittelua ja – suunnitelmia, harjoittelua 

kuin hyvää tilannetietoisuutta. HVK:n ylläpi-

tämä huoltovarmuusorganisaatio on perustet-

tu juuri näitä tarpeita varten. HVO-toiminnassa 

jaetaan ja vastaanotetaan tietoa häiriöistä ja saa-

daan mahdollisuus osallistua varautumisharjoi-

tuksiin. 

AINUTLAATUINEN huoltovarmuusjärjestel-

mämme on kuitenkin yhtä vahva kuin verkoston 

yksittäiset lenkit ovat. Viimeaikaiset tapahtumat 

Euroopassa ovat osoittaneet, että vakavatkaan 

häiriöskenaariot eivät ole enää tuulesta temmat-

tuja. Yhdessä varautumalla häiriöitä ei voida täy-

sin estää, mutta silloin niistä toivutaan nopeasti, 

ja jatketaan eteenpäin entistä vahvempina. •

SECURITY OF SUPPLY means ensuring the continuity of essential eco-

nomic activities and technical systems necessary for the livelihood of the 

population, the country's economy, and national defense in the event of 

serious disruptions. Since energy is one of the most critical basic services, 

preparedness is especially important for companies in the sector. 

THE NATIONAL EMERGENCY SUPPLY AGENCY and its sector-specific 

pools within the security of supply organization ensure that critical compa-

nies are identified. To prevent essential services like electricity and heating 

from being compromised during emergencies, security of supply-critical 

companies also need resources such as personnel and equipment. 

PERSONNEL reservation is a temporary measure ensuring that an em-

ployee of a critical company remains available for their duties even during 

emergencies. This is referred to by the abbreviation VAP (in Finnish; Varat-

tu Poikkeusolojen Tehtävään). VAP means that a person is exempted from 

military service to carry out certain duties in emergencies. 

IN addition to critical personnel, a company also needs equipment during 

emergency conditions. For example in the future, Finland will have large 

offshore wind farms and their maintenance will require suitable vessels. 

VAP's sister process, ATV (in Finnish; Ajoneuvojen ja Työkoneiden Varaus) 

aims to ensure that companies have identified the transportation and 

logistics network they need in both normal and emergency conditions and 

that those resources have been reserved. Transport network companies are 

reported to Traficom via NESA, which then forwards the information to 

the Finnish Defence Forces for consideration in their allocation process.

Security of supply 
involves preparedness 
for emergency conditions
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LUPAUKSET on pidettävä. Viime leh-

dessä lupasin seuraavassa kolumnissani 

avata maatuulivoiman hallitusohjelman 

kirjauksia tarkemmin. Silloin olin myös 

ajatuksessa, että jo tässä vaiheessa kevät-

kautta 2025 tietäisimme hyvin, missä tar-

kemmin mennään hallitusohjelman kir-

jauksessa ”kansallisten etäisyyssääntöjen 

määrittely ja käyttöönotto”. Silloin olisi 

voinut myös kirjoittaa tyhjentävämmin 

niin aiheesta kuin sen prosessista. Nyt ai-

heesta kirjoittaminen menee enemmän 

aihekuvauksen puolelle. 

ON silti hyvä käydä läpi hallitusohjelmas-

sa olevaa kirjausta uudesta etäisyyssään-

nöstä, sillä Suomen uusiutuvien edun-

valvontatiimi on tehnyt töitä kirjauksen 

vuoksi sekä uusiutuvan energian ja tuu-

livoima-alan puolesta tiukasti yli puoli 

vuotta. 

MITÄ tahansa muutosta aloitettaessa, pi-

tää tietää erittäin hyvin tilannekuva muu-

toksen aiheen osalta. Jo tuossa kohtaa 

törmäämme ensimmäiseen ristiriitaan, 

mitä uuteen ja tiukempaan etäisyyssään-

töön tulisi. Voimassa olevan tuulivoiman 

etäisyyssääntelyn muodostaa tällä hetkel-

TEKSTI MATIAS OLLILA, SUOMEN UUSIUTUVAT RY KUVA CHRISTA KÖNÖNEN

Susi lampaan vaatteissa 
– uusi etäisyyssääntö
tuulivoimalle, missä
aiheessa mennään?

lä valtioneuvoston asetus ääniohjearvois-

ta ja ympäristöministeriön ohjeistus me-

lumallinnuksesta. 

TÄMÄ yhdistelmä muodostaa yhden Eu-

roopan tiukimmista etäisyyssääntelyis-

tä, koska Suomessa mallinnuksella pitää 

osoittaa, että 40 desibelin meluraja ei yli-

ty öiseen aikaan lähellä olevan asuinkiin-

teistön pihamaalla. Etäisyydeksi asuinta-

losta tuulivoimalaan muodostuu tuolla 

tapaa yleensä noin 800–1000 metriä. 

SÄÄNTELYN ollessa jo vaativa ja käytössä, 

mitä siinä tapauksessa etäisyysäännöstä 

pitäisi oikein määritellä? 

HALLITUSOHJELMASSA asia siitä huo-

limatta seisoo ja linjausta on viety halli-

tuksen sisällä eteenpäin. Elokuussa 2024 

varmistui, että kirjaus tuulivoiman etäi-

syyssäännöstä tulisi alueidenkäyttölakiin, 

joka entuudestaan pitää sisällään muun 

muassa pykälät tuulivoiman yleiskaavas-

ta. Alkusyksystä selvisi myös, että Suo-

men hallituksen sisällä on ajatuksia jopa 

2 500 metrin, ja sitäkin pidemmästä etäi-

syysvaatimuksesta. 

SEN jälkeen oli päivänselvää, mikä oli 

Suomen uusiutuvien tärkein edunval-

vonnan aihe siitä eteenpäin. Niin suuret 

vaikutukset tuulivoiman rakentamiseen 

olisi etäisyyssäännöllä, joka ei perus-

tu vaikutuksiin, kuten nykyinen toimiva 

sääntely. 

JA siinä onkin merkittävä perustelu sil-

le, miksi vastustaa ylimitoitettua etäisyys-

sääntöä. Kiinteä etäisyysvaatimus, kuten 

edellä mainittu 2  500 metriä, romuttai-

si vaikutuksiin perustuvan luvitusjärjes-

telmän, ja demokratiatasolla se vähen-

täisi kaavoituksessa paikallista kunnan 

päätösvaltaa. Suomen tuulivoimaraken-

tamisen mallin merkittäviä vahvuuksia 

on juuri kunnan lähidemokratian vahva 

määräysvalta lähienergian tuottamises-

sa. Tuo, jos mikä, vahvistaa tai ylläpitää 

tuulivoiman oikeudenmukaisuutta. Täs-

tä päästäänkin toiseen ristiriitaan, sillä 

hallitusohjelman mukaan tavoitteena on 

tuulivoimarakentamisen oikeudenmu-

kaisuuden varmistaminen. 

MITÄ muuta aiheuttaisi sellainen etäi-

syyskäytäntö, joka ei perustu vaikutuksiin 

ja tapauskohtaiseen arviointiin, vaan olisi 
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jopa mielivaltainen määräys? Minne jatkossa sitten 

rakennettaisiin uusiutuvaa energiaa tuulivoiman 

muodossa, koska tarvetta joka tapauksessa on? 

ITÄ-SUOMESSA tuulivoimarakentaminen on 

haastavaa muista syistä. Etäisyyssääntelyn vuoksi 

tuulivoimaa ei rakennettaisi nimeksikään eteläi-

seen Suomeen – siis Pohjois-Pohjanmaata eteläm-

mäs. Kolmantena ristiriitana tuulivoimaa pitäisi ra-

kentaa pohjoisessakin entistä etäämmäs luontoar-

voiltaan herkkiin erämaihin. Uskallan todeta, ettei 

alamme halua sitä, se on arvojemme vastaista. 

NELJÄS ristiriita löytyy hallitusohjelman sisältä. 

Ohjelmassa todetaan, että tuulivoimaa koskevat 

toimet toteutetaan siten, että tarvittava sähköntuo-

tannon lisäys Suomeen ei esty. 

KIRJAUS on erittäin tolkullinen ja ymmärrettävä. 

Petteri Orpon hallitus tavoittelee uutta kasvua Suo-

meen. Suurimmat tiedossa olevat kasvuinvestoin-

nit perustuvat luotettavaan näkymään puhtaan 

sähkön saatavuudesta. Puhdas sähkö on Suomen 

valttikortti ja vahvuus investointien houkuttelus-

sa. Saman viestin Suomen uusiutuvat on kertonut 

myös Risto Murron johtamaan Kasvuriiheen: uu-

siutuva energia mahdollistaa teollisuuden inves-

toinnit. 

MITEN tämä episodi sitten tulee päättymään? Kyl-

lähän sitä hieman pitää rohjeta ennustaa. Hallituk-

sen esitys alueidenkäyttölaista ja siinä olevasta etäi-

syyssäännöstä annetaan eduskuntaan vasta kunta-

vaalien jälkeen. Sellaisesta aikataulusta voi olla joil-

lekin hyötyä. Entä varsinainen ratkaisu? En osaa 

sanoa tarkasti muuta kuin sen, mitä hallitusohjel-

massa on. 

Sähköntuotannon lisäys ei esty.

Lupaukset on pidettävä. •
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    www.fondia.com

Nopeasti muuttuva sääntely ja kestävyyttä koskevat 
vaatimukset haastavat energia-alaa. Valitse avuksesi 
alan eturivin oikeudellinen kumppani. 

Juristimme neuvovat uusiutuvaan energiaan ja energia-
tehokkaisiin hankkeisiin, energian sääntelyyn, ympäris-
tölupiin ja muihin lupiin liittyvissä asioissa ammattitai-
dolla ja syvällä toimialaosaamisella.

Luotettava kumppanisi
energialainsäädännössä

Kumppanisi
vihreän
siirtymän
hankkeissa

www.sitowise.com

http://www.fondia.comNopeasti
http://www.fondia.comNopeasti
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www.kiwa.com/fi	 fi.asiakaspalvelu@kiwa.com

http://www.kiwa.com/fi
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TEKSTI AMANDA PASANEN, JOHTAVA ASIANTUNTIJA, ONE PLANET
KUVA CHRISTA KÖNÖNEN

Tuuli- ja aurinkovoiman 
luontovaikutukset ovat 

muuta energiantuotantoa 
pienemmät

Suomen uusiutuvat selvitti yhdessä One Planetin 
kanssa maatuuli- ja aurinkovoiman luontovaikutuksia. 

Selvityksen mukaan niiden luontovaikutukset ovat 
pienemmät kuin muilla energiantuotantomuodoilla.
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TUULI- JA AURINKOVOIMARAKENTAMISEN on ennus-

tettu jopa yli kymmenkertaistuvan Suomessa seuraavien 

vuosikymmenien aikana. Huoli uuden energiainfrastruk-

tuurin vaikutuksista Suomen luontoon on aiheellinen ot-

taen huomioon Suomen lajien ja luontotyyppien nopean 

uhanalaistumiskehityksen. Suomen pohjoisen luonnon 

ja uhanalaisen eliöstön näkökulmasta kiihtyvä ilmaston-

muutos on kuitenkin merkittävästi suurempi uhka kuin 

lisääntynyt tuuli- ja aurinkovoimarakentaminen, jolla py-

ritään korvaamaan ilmastonmuutosta kiihdyttävää ener-

giantuotantoa. 

KÄYNNISTIMME yhdessä Suomen uusiutuvien kanssa 

syksyllä 2024 RELEX-säätiön rahoittaman kattavan luon-

totyön, jonka ensimmäisessä osassa tuotimme selvityksen 

Suomen maatuuli- ja teollisen mittakaavan aurinkovoi-

marakentamisen luontovaikutuksista. Helmikuussa jul-

kaistu selvitys osoittaa, että verrattuna muihin energian-

tuotantomuotoihin tuuli- ja aurinkovoiman luontovaiku-

tukset ovat kohtalaisen pienet, mutta siitä huolimatta ne 

on tärkeä tunnistaa, jotta tuuli- ja aurinkovoimarakenta-

misessa pystytään entistä paremmin vähentämään kieltei-

siä luontovaikutuksia ja tekemään toimia luonnon moni-

muotoisuuden vahvistamiseksi. 

KOSKA luontovaikutusten mittaamiselle ei ole olemassa 

yhtä ainoaa selkeää mittaria, on tuuli- ja aurinkovoiman 

luontovaikutuksia tutkittu ja verrattu muihin energian-

tuotantomuotoihin luontokadon merkittävimpien aju-

reiden, eli maan- ja merten käytön, ilmastonmuutoksen, 

luonnonvarojen kulutuksen sekä saaste- ja vieraslajivai-

kutusten kautta. Tuuli- ja aurinkovoiman merkittävim-

mät luontovaikutukset syntyvät rakennusmateriaaleista 

ja niiden tuotannosta, joiden luontovaikutukset sijoittu-

vat Suomen rajojen ulkopuolelle. 

MERKITTÄVIMMÄT kielteiset luontovaikutukset Suo-

messa syntyvät tuuli- ja aurinkovoiman maankäytöstä, 

joka pirstoo, pienentää ja heikentää paikallisia elinympä-

ristöjä. Luontovaikutusten osalta on kuitenkin syytä suh-

teuttaa vaikutuksia myös muihin ihmisen aiheuttamiin 

paineisiin luonnolle. Selvitys osoittaa muun muassa, että 

enimmilläänkin tuulivoiman suora maankäyttövaiku-

tus kohdistuu alle prosenttiin Suomen metsäpinta-alas-

ta, kun taas metsätalouden käytössä on yli 90 prosenttia 

metsäpinta-alastamme.

TUULI- JA AURINKOVOIMAN kielteisiä luontovaikutuk-

sia pystytään tehokkaasti minimoimaan sijoittamalla voi-

malaitokset muualle kuin luonto- ja lajistoarvoiltaan her-

kimmille ja rikkaimmille alueille. Luonnonvarojen vas-

tuullinen hankinta ja rakennusosien sekä -materiaalien 

kierrättäminen on myös tärkeässä roolissa luontovaiku-

tusten pienentämisessä. 

SUOMEN uusiutuvien luontotyö jatkuu keväällä 2025 alan 

luontotavoitteen asetannalla sekä parhaiden luontokäy-

täntöjen kokoamisella. Luontotyössä on aktiivisesti mu-

kana alan edelläkävijäyritysten verkosto ja työssä tehdään 

yhteistyötä myös alan sidosryhmien kanssa. •

Kirjoittaja toimii projektipäällikkönä 

Suomen uusiutuvien luontohankkeessa.

RENEWABLES Finland and One Planet conduct-

ed a study on the biodiversity impacts of wind 

and solar power, which were found to be lower 

compared to other forms of energy production. 

While concerns about the effects of new energy 

infrastructure on Finland’s nature are valid, cli-

mate change poses a significantly greater threat 

to northern ecosystems and endangered species.

THE study assessed the biodiversity impacts of 

wind and solar power through key drivers of bi-

odiversity loss, such as land use, climate change, 

and natural resource consumption. The most 

significant impacts stem from the production of 

construction materials, which often takes place 

outside Finland. Domestically, the main negative 

effects are related to land use, but for instance, 

the direct land-use impact of wind power affects 

less than one percent of Finland’s forest area, 

whereas over 90 percent is used for forestry.

NEGATIVE biodiversity impacts can be effectively 

minimized by placing power plants in ecological-

ly sustainable areas and promoting recycling and 

responsible sourcing of natural resources. Re-

newables Finland’s environmental work will con-

tinue in spring 2025 with the establishment of in-

dustry-wide biodiversity targets and the compila-

tion of best practices in collaboration with lead-

ing companies and stakeholders.

The environmental impacts of wind 
and solar power are lower than those 
of other energy production methods
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Kuntavaalien lähestyessä 
päätimme kysyä puolueiden 
kantaa uusiutuvaan energiaan 
ja näin he vastasivat

1. Paikallinen demokratia ja mahdollisuus
suunnitella oman kunnan alueiden käyttöä
on kunnille keskeistä. Miten taataan,
että kunnilla pysyy päätösvalta tuuli- ja
aurinkovoimahankkeiden sijoittamisesta?

2. Puhdas, edullinen ja nopeasti rakennettava
energia on Suomen valttikortti, kun
kilpailemme puhtaan siirtymän miljardi-
investoinneista muiden maiden kanssa.
Miten varmistetaan, että jatkossakin kunnat
kaavoittavat tuuli- ja aurinkovoimaa?

3. Miten puolueesi edistää puhdasta ja edullista,
kotimaista tuuli- ja aurinkovoimaa?

4. Mikä pitää puolueväkesi hyvällä tuulella ja
aurinkoisella mielellä kuntavaalikeväänä?

KUVA VILLE SUORSA

Puoluegallup



U U S I U T U VAT 3 0

Suomen Keskusta
1. Kaavoitus on keskeinen osa kunnallista itsehallintoa. 

Keskustan mielestä vahvasta kunnallisesta itsehallinnos-

ta tulee pitää kiinni ja se tarkoittaa myös tuuli- ja aurin-

kovoimahankkeiden sijoittumista. Energiahankkeet vai-

kuttavat eniten kuntiin, joihin ne rakentuvat ja siitä syystä 

myös päätökset niistä tulee tehdä kuntien ja paikallisten 

päättäjien toimesta. 

2. Keskusta kannattaa kaikkea kotimaista uusiutuvaa energi-

aa ja tukee sen kestävää lisärakentamista ja hyödyntämis-

tä. Tulevien energiahankkeiden varmistamiseksi energia-

yhtiöiden tulee ottaa entistä paremmin huomioon kun-

nan, kuntalaisten ja maanomistajien tarpeet. 

Keskustan mielestä voimalaitosten kiinteistöverot tulee 

pitää nykyiseen tapaan täysin valtionavustusten tasausjär-

jestelmän ulkopuolella. Tämä on paras keino taata se, että 

kunnilla säilyy taloudellinen kannuste kaavoittaa tuuli- ja 

aurinkoenergiaa. 

Keskusta pitää tärkeänä myös sitä, että siirtoverkkojen 

rakentamisessa lunastusmenettelyä kehitetään niin, että 

maanomistajat ovat paremmassa asemassa. Tämä voitai-

siin toteuttaa esimerkiksi tuottoperusteisella korvauksella 

ja vapaaehtoiseen, aitoon neuvotteluun perustuvalla toi-

mintamallilla. 

3. Keskusta on sitoutunut edistämään kotimaista puhdasta 

energiaa. Teemme sen eteen töitä sekä paikallisesti 

että kansallisesti. 

Keskusta oli aikoinaan aloitteellinen esimerkiksi tuulivoi-

man syöttötariffijärjestelmän perustamiseksi ja kivihiilen 

energiakäytön kieltämiseksi. Useassa kunnassa keskusta-

laiset päättäjät ovat olleet aktiivisia paikallisten uusiutu-

van energiahankkeiden edistämisessä.  

Keskustan mielestä uusiutuvan energian investointeja 

voidaan nopeuttaa sujuvoittamalla luvitusta esimerkik-

si yhden luukun mallilla tai asettamalla lupakäsittelylle 

enimmäisaika.  

Myös Itä-Suomessa on päästävä eteenpäin uusiutuvan 

energian edistämisessä. Osana puolustusmäärärahojen li-

säystä on panostettava aluevalvonnan modernisointiin ta-

valla, joka vahvistaa puolustusta ja mahdollistaa tuulivoi-

marakentamisen myös alueilla, joissa aluevalvontamme 

merkitys on kriittinen. 

4. Iloiset ihmiset, makkaran tuoksu toreilla ja luottamus sii-

hen, että suomalaiset arvostavat kuntavaaleissa ehdokkai-

ta ja tulevia valtuutettuja, jotka ajavat kotiseutunsa asiaa 

sivistyksen ja edistyksen voimin.

Suomen ruotsalainen 
kansanpuolue RKP/SFP
1. Kuntien päätösvalta tuuli- ja aurinkovoimahankkeiden si-

joittamisesta voidaan taata varmistamalla, että kaavoitus 

ja lupaprosessit pysyvät kuntien vastuulla. Tämä varmis-

taa kuntien itsemääräämisoikeutta ja mahdollistaa sen, 

että jokainen kunta voi huomioida omat erityispiirteensä 

ja asukkaidensa tarpeet päätöksenteossa. 

On tärkeää, että lainsäädäntö tukee kuntien oikeutta 

päättää alueidensa käytöstä ja että kuntia kuullaan aidosti 

hankkeiden suunnittelussa. Kuntien resurssien ja asian-

tuntemuksen vahvistaminen uusiutuvan energian hank-

keiden arvioinnissa on keskeistä, jotta päätökset perustu-

vat paikallisiin olosuhteisiin ja tarpeisiin. Lisäksi kuntien 

itsemääräämisoikeuden turvaaminen edistää alueellista 

hyväksyntää ja kestävää kehitystä.  

2. Puhdas, edullinen ja nopeasti rakennettava energia on 

merkittävä kilpailuetu Suomelle, ja kuntien rooli tuuli- ja 

aurinkovoiman kaavoituksessa on keskeinen. Jotta kun-

nat jatkaisivat aktiivisesti uusiutuvan energian kaavoitus-

ta, niiden tulee saada riittävää tukea suunnitteluun sekä 

taloudelliset kannustimet. Esimerkiksi tuuli- ja aurinko-

voimaloista saatava kiinteistövero tuo kunnille merkittä-

viä lisätuloja, mikä tekee hankkeista entistä houkuttele-

vampia. On erittäin tärkeää, että tämä veroetu tulevaisuu-

dessakin kuuluu kunnalle. Samalla on varmistettava, että 

kuntien itsemääräämisoikeus säilyy ja niiden ääni kuuluu 

päätöksenteossa. Tämä luo pohjan pitkäjänteiselle ja pai-

kallisia olosuhteita kunnioittavalle kehitykselle, joka tukee 

uusiutuvan energian lisäämistä ja hyödyttää niin kuntia 

kuin koko Suomea. 

3. RKP haluaa vauhdittaa vihreää siirtymää lisäämällä uusiu-

tuvaa energiatuotantoa merkittävästi. Tuulivoiman osalta 

edistämme lupaprosessien sujuvoittamista sekä merituu-

livoiman rakentamisen mahdollistamista. Aurinkoener-

gian kohdalla kannustamme sekä pienimuotoiseen että 

suurimittaiseen tuotantoon tukemalla esimerkiksi koti-

talouksien ja yritysten investointeja. Lisäksi panostamme 

sähköverkon kehittämiseen ja uusiin teknologiaratkai-

suihin, kuten energian varastointiin ja vedyn tuotantoon, 

jotka täydentävät vaihtelevaa tuotantoa. Suomen on ol-

tava kilpailukykyinen ja tarjottava yrityksille vakaat ja en-

nustettavat toimintaedellytykset investointien edistämi-

seksi ja uuden toiminnan houkuttelemiseksi. Haluamme, 

että Suomi on globaalisti johtava energia-alan uusien tek-

nologiaratkaisujen tarjoaja. Siksi meidän on panostettava 

koulutukseen, tutkimukseen ja innovaatioihin, jotka edis-

tävät vientiä ja kestävämpää maailmaa. Julkisella sektorilla 

tulee olla riittävä osaamista puhtaan energian saralla, jot-

ta päätöksenteko ei jarruta kehitystä. 
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4. RKP:ssä hyvä tuuli ja aurinkoinen mieli syntyvät siitä, että 

voimme työskennellä yhdessä paikallisten asukkaiden 

kanssa paremman arjen ja kestävän tulevaisuuden puo-

lesta. Tiivis yhteisöllisyys ja mahdollisuus edistää konk-

reettisia uudistuksia innostavat meitä kaikkia vaalikevään 

aikana.

Kristillisdemokraatit
1. Kunnilla on tällä hetkellä paljon toimintavapautta tuuli- 

ja aurinkovoimahankkeiden sijoittamisen suhteen ja kun-

nissa on tehty hyvin toisistaan poikkeavia ratkaisuja esi-

merkiksi tuulivoimarakentamisen suhteen. Energiahank-

keiden hyväksyttävyyden kannalta on tärkeää, että sijoit-

telussa huomioidaan paikallisten asukkaiden oikeudet, 

mukaan lukien niiden, joiden ääni ei kunnan päätöksen-

teossa pääse esiin. Näiden asioiden jännite on hallitusoh-

jelmassa tunnistettu. 

2. On tärkeätä pitää mm. kuntien valtionosuuksien tasaus-

järjestelmä ja kiinteistöverotus sellaisena, että se kannus-

taa kuntia jatkamaan fossiilivapaan sähköntuotannon 

edistämistä. Samaan aikaan kuntien välistä oikeudenmu-

kaisuutta verotuottojen suhteen voi olla aiheellista paran-

taa harkitusti, kuten tuoreessa VM:n tilaamassa selvityk-

sessä ehdotetaan. 

3. Suomen sähkömarkkinat ovat tällä hetkellä varsin hyväs-

sä tasapainossa ja kuluttajahinnat kohtuullisia. Uuden 

sähköntuotannon edistämisessä tärkein asia on puhtaan 

sähkön kysynnän edistäminen ja siinä keskeisin asia on 

uusien investointien saaminen maahamme. Esimerkik-

si teollisen hiilensidonnan, vetytalouden ja hiilivapaan 

terästuotannon hankkeet vaativat runsaasti sähköä ja jo-

kainen investointipäätös lisää sähkön kysyntää. Myös kan-

taverkon kapasiteetin vahvistaminen ja toimintavarmuu-

den turvaaminen on tärkeää uusiutuvan energian edistä-

misessä. 

4. Auringosta saa energiaa! Kevättalvi on erinomaista ulkoi-

luaikaa. Pohjoisemmassa Suomessa on nyt hiihtokelit ja 

vaikka täällä etelässä ei olekaan niin paljoa lunta juuri nyt, 

on ulkoilumahdollisuuksia silti runsaasti.

Kristillisdemokraatit
Kristdemokraterna

Liike Nyt
1. Voimaloiden kaavoitus pitää säilyttää kunnilla. Tähän ei 

pidä tuoda alueellista tai vielä laajempaa hallintoa. Sen 

sijaan Itä-Suomen kuntiin pitää tässä asiassa kiinnittää 

huomiota, koska tuulivoimaa ei jokaiseen kuntaan voi ra-

kentaa itärajan tutkavalvonnasta johtuen. Julkisen talou-

den katastrofin takia koko Suomesta pitää tehdä erityista-

lousalue, ei vain Itä-Suomesta. Mutta Itä-Suomi pitää pys-

tyä pitämään asuttuna jo turvallisuuden takia. 

2. Tuuli- tai aurinkovoimaan investointi ei edellytä kunnilta 

erityisiä toimenpiteitä. Vesi, lämpö ja sähkö ovat perus-

asioita, joihin ei perinteinen markkina-ajattelu kokonaan 

sovi. Teollisuudella pitää olla luotettava käsitys sähkön 

hinnasta ja sen riittävyydestä. Muuten ei tänne teollisia 

investointeja saada. Myös tavallisia ihmisiä pelotellaan 

aivan turhaan sähkön hintapompuilla, kun ihmiset poh-

tivat voiko tänään pestä pyykkiä tai mennä saunaan. Sen 

takia Suomeen pitää saada kaksi isoa ydinvoimalaa lisää, 

joka tasaa sähkön hintaa ja turvaa tuotannon, kun ei tuule 

tai paista. 

3. Pitää huolehtia siitä, että Suomi säilyy omavaraisena. Se 

on merkittävää niin huoltovarmuuden kuin kokonaistur-

vallisuuden takia. 

4. Suomi tarvitsee muutosliikettä nyt. Meillä on rohkeita ja 

kyvykkäitä ehdokkaita tuleviin vaaleihin niin kunta- kuin 

aluevaaleihin. Samoja ihmisiä on ehdolla myös eduskun-

tavaaleissa, mitkä voivat olla edessä jo tänä vuonna, koska 

talouden alamäki sen kuin jyrkkenee ja se näkyy jokaisen 

meidän lompakossa. Näin emme voi jatkaa. Vanhat puo-

lueet eivät ole saaneet Suomea kasvuun kohta 18 vuoteen. 

Nyt on muutosliikkeen aika!

Kansallinen Kokoomus
1. 1. Lähtökohta on, että kunnilla on kunnan alueella kaavoi-

tusmonopoli, jonka avulla kunta määrittää itse sen, mihin 

ja minkälaisia uusiutuvan energian hankkeita on mahdol-

lista rakentaa. 

Kunnat ovat nyt ja jatkossa keskeisessä roolissa uusiutu-

van energian hankkeiden sijoittamisratkaisuissa. On hie-

noa, että monet kunnat ovat olleet aktiivisia uusiutuvan 

energian hankkeiden edistämisessä, joten uusiutuvan 

energian kaavoja on vireillä iso määrä eri puolilla maata. 

Tuuli- ja aurinkovoimahankkeet ovat keskeisessä roolissa 

Suomen tähdätessä puhtaan energian suurvallaksi. Valta-

kunnallisten hyötyjen lisäksi niillä voi olla monia positiivi-

sia vaikutuksia paikallisesti.  

2. Uusiutuvan energian kannusteiden osalta on keskusteltu 

laajasti kuntien voimalaitoksista saamien kiinteistövero-

jen ottamisesta tasausjärjestelmän piiriin. 
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Kokoomuksen mielestä on tärkeää varmistaa se, että kun-

nilla säilyy kannustin tehdä puhdasta siirtymää tukevia 

energiainvestointeja jatkossakin. Erityisen tärkeää tämä 

on kaikkialla siellä, missä rakennetaan ja investoidaan esi-

merkiksi tuulivoimaan.  

3. Kokoomus tekee politiikkaa, joka edistää vihreää siirty-

mää ja uusiutuvan energian tuotantoa Suomessa. Hank-

keiden toteutumisen haasteina ovat usein hitaat luvitus-

prosessit. Pyrimme tekemään lupakäytännöistä sujuvia ja 

lyhentämään aikaa, joka kestää hankkeen vireilletulosta 

toteutukseen. Luvituksen sujuvoittamiseen tähtää esimer-

kiksi rakentamislain korjaussarja, jossa rakentamiseen 

liittyvää hallinnollista taakkaa kevennetään, valitusoike-

uksia rajataan ja rakennusluville säädetään ensimmäistä 

kertaa 3-6kk oleva enimmäiskäsittelyaika. 

4. Kokoomus tunnetaan rautaisesta ja osaavasta kenttäorga-

nisaatiosta. Meillä on lähtökohtaisesti aina ollut hyvä tun-

nelma vaalikentillä ja optimistinen asenne. Vaalikevään 

tärkein motivaattori on kokoomuslaisille tarve vaikuttaa 

kotikuntansa ja hyvinvointialueensa asioihin myönteisesti 

ja tulevaisuuteen uskoen.

Vihreät
1. Paikallisdemokratia ja päätösten pysyminen lähellä kun-

talaisia on tärkeää. Siksi on olennaista, että uusiutuvan 

energian investoinneille ei anneta liian vapaita käsiä, 

vaikka hankkeet itsessään ovat elintärkeitä Suomen ener-

giatulevaisuudelle. Ihmisten täytyy pystyä vaikuttamaan 

oman elämänpiirinsä ja lähiympäristön muutoksiin de-

mokraattisesti. Myös valitusoikeuksien toteutuminen on 

osa tätä. 

2. On tärkeää, että uusiutuvassa energiassa toteutuu paitsi 

paikallinen näkökulma myös valtakunnan tason yhteistyö 

ja koordinointi. Tällöin tuetaan olosuhteita, joissa uusiu-

tuvaa energiaa on kannattavaa ja sujuvaa rakentaa, mutta 

huomioidaan myös ympäristövaikutukset, kuten elinym-

päristöjen pirstoutuminen. Olosuhteiden uusiutuvan 

energian rakentamiselle täytyy olla edulliset, eikä uusiu-

tuville tule asettaa keinotekoisia hidasteita. Myös uusiu-

tuvan energian hyötyjen, kuten verotulojen ja paikallista-

louden vilkastumisen, täytyy näkyä kunnassa tulevaisuu-

dessakin. 

Erilaisten ristipaineiden ympäristön suojelun ja uusiutu-

van energian rakentamisen välillä voi ennakoida lisäänty-

vän. Jotta tämä ei lamauta tuuli- ja aurinkovoiman kehit-

tämistä, on näiden konfliktien ratkaisuun ja esimerkiksi 

vaihtoehtoisten sijoituspaikkojen etsimiseen kehitettävä 

hyviä toimintamalleja.  

3. Vihreiden tavoitteena on sujuva kaavoitus ja luvitus sekä 

ympäristön kokonaisedun huomiointi samalla. Sujuvuu-

den lisäämiseksi on vielä paljon tehtävissä erityisesti käy-

tännön toimintatapojen puolella. 

Merituulivoima on viimein saatava Suomenkin vesillä 

käyntiin. Tämä vaatii koordinaatiota ja sääntelyn selkeyt-

tämistä talousvyöhykkeen käyttöön liittyen. Hallituksen 

esitys merituulivoimasta Suomen talousvyöhykkeellä on 

hyvä alku. Jos näyttää, että hankkeet eivät lähde käyntiin, 

Vihreät esittää maltillista määräaikaista merituulivoiman 

tuotantotukea, joka jaettaisiin kilpailutuksen kautta. Tär-

keintä on kuitenkin tässä vaiheessa selkeyttää lainsäädän-

töä, saada alueiden jako käyntiin ja raivata taloudellisia 

esteitä merituulivoiman tieltä. Esimerkiksi merituulivoi-

man kiinteistövero aluevesillä tulisi laskea maatuulivoi-

man kanssa samalle tasolle.  

Sähkön siirtoverkot on pidettävä kunnossa, ja verkko-

ja tulee laajentaa ja kapasiteettia lisätä, mikäli uusiutuvan 

energian laitosten saaminen verkkoon niin vaatii. Uusia 

teknologioita, kuten sähkön lisääntyvää varastointia, tulee 

kehittää ja pilotoida, ja julkisella vallalla on tässäkin roo-

linsa.  

4. Vaalit ovat ihmisen parasta aikaa. Vaalikampanjan yhdessä 

tekeminen ja kansalaisten tapaaminen on jokaisen puo-

lueaktiivin elämän suola.

Suomen Sosiali-
demokraattinen Puolue
1. Kaavoituksesta ja maankäytöstä ohjaaminen tulee olla 

aina kunnan päätösvallassa. Kunnan tulee osana demo-

kraattista päätöksentekoa päättää siitä, millaista elinkei-

norakennetta ml. energiantuotantoa se haluaa alueelleen. 

Tästä lähtökohdasta on syytä pitää kiinni nyt ja jatkossa. 

2. Tarvitsemme lisää puhdasta sähköä Suomeen ja sen ra-

kentamisessa kunnat ovat avainasemassa. Ilmapiirin tulee 

olla kunnissa myönteinen uusiutuvalle energialle. Tähän 

vaikuttaa se, miten kuntalaisten mielipiteet otetaan huo-

mioon esimerkiksi voimaloiden sijoittamisessa, miten 

haittoja kompensoidaan ja millaista suoraa hyötyä kunta-

laiset saavat voimaloista esimerkiksi verotulojen kautta. 

3. Investointiympäristön tulee olla houkutteleva ja tähän 

vaikuttavat ainakin lupakäytäntöjen sujuvuus, verotus ja 

työvoiman saatavuus alueilla. 
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4. Hetket ihmisten kanssa niin vaalikentillä kuin omassa elä-

mässä, luonnon herääminen uuteen kevääseen, lisääntyvä 

auringonvalo ja tietysti tavoitteiden saavuttaminen.

Vasemmistoliitto
1. Kunnissa tahdotaan ja tarvitaan uusia tuuli- ja aurinko-

voimahankkeita eri puolilla maata. Valtion ei tule han-

kaloittaa uusiutuvan energian rakentamista liian kireällä 

valtakunnallisella sääntelyllä ja näin kaventaa paikallista 

itsemääräämisoikeutta.  

2. Suomen on lisättävä erityisesti tuulivoiman sekä aurin-

koenergian tuotantoa. Luvitus ja sen nopeuttaminen sekä 

yksinkertaistaminen ovat tässä avainasemassa, ympäris-

tövaatimuksista kuitenkaan joustamatta. Myös siirtoverk-

kojen riittävästä kapasiteetista on huolehdittava. Esteet 

tuulivoiman rakentamiselle Itä-Suomessa on poistettava 

yhteensovittamalla puolustusvoimien tutkien ja tuulivoi-

man tarpeet. Tulevaisuuden uusi sähköjärjestelmä tarvit-

see huoltajansa, siksi on huolehdittava uusien ammatti-

tutkintojen, kuten tuulivoima-asentajien saatavuudesta 

ympäri maata. 

3. Kotimainen, ilmastokestävä energiantuotanto on monin-

kertaistettava. Vasemmistoliitto toimii kaikilla areenoilla 

aktiivisesti sen puolesta, että Suomessa lisätään erityisesti 

tuulivoiman sekä aurinkoenergian tuotantoa. 

4. Vasemmistoliiton ahkeraa kampanjaväkeä ilahduttaa ke-

väällä lisääntyvä auringonvalo ja yhdessä tekemisen ilo!

Suomen uusiutuvien kuntavaaliviestit 2025
Suomen  menestys  luodaan  kunnissa. Puhdas kotimainen energia 
tuottaa vaurautta kuntiin ja hyvinvointia Suomeen. Tutustu uusiutuvan 
energian alan vuoden 2025 kuntavaaliviesteihin.

1. Kunnat ovat ajurin paikalla energiamurroksessa
• Uusiutuvan energian kehittäjät ovat kuntien kumppaneita. Kuntien päätös- ja

vaikutusvallan tulee säilyä vahvana uusiutuvan energian hankkeiden valmistelussa. 
• Irtautuminen ulkomaisesta fossiilienergiasta tapahtuu kunnissa.
• Uusiutuvasta energiasta maksettava kiinteistövero kuuluu kuntaan, jossa voimala sijaitsee.

Vastaavaa Suomen mallia kopioidaan parhaillaan Ruotsiin. 
• Energiamurros lisää Suomen hyvinvointia houkuttelemalla Suomeen uusia

teollisia investointeja ja luomalla uusia työpaikkoja.

2. Uusiutuvan energian hyödyt tuntuvat kunnissa
• Uusiutuva energia on maaseudun – ja koko Suomen – elinvoiman uusi tukipilari. 
• Puhtaan ja edullisen uusiutuvan energian houkuttelemat yritykset ja investoinnit

vahvistavat kunnan taloutta sekä tuovat työpaikkoja.
• Kasvava elinvoima tukee kuntien tärkeiden peruspalvelujen rahoittamista.
• Uusiutuva energia tuottaa kiinteistöverotuloja.

Lisäksi uusiutuvan energian hankkeet tuovat maanomistajille vuokratuloja.

3. Uusiutuva energia on paikallista
• Uusiutuva energia on paikallista niin tuotannon kuin demokraattisten päätösten suhteen. 
• Kunnat voivat houkutella investointeja toimimalla ennustettavasti, luotettavasti ja viivytyksettä. 
• Hankkeiden hyväksyttävyys edellyttää vuorovaikutusta ja avoimuutta.

Kunta toimii vuoropuhelun mahdollistajana. 
• Kunnat ovat sitoutuneet ilmastonmuutoksen torjuntaan. 

Uusiutuvan energian hankkeiden edistäminen mahdollistaa 
konkreettiset toimet kunnan omalla päätöksenteolla ja alueella. 
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/ /   A U R I N K O V O I M A

AURINKOVOIMALOIDEN rakentaminen 

Suomessa on vilkasta ja monet kehitteillä 

olevat hankkeet ovat toinen toistaan suu-

rempia. Turpeen energiakäytön vähene-

misen seurauksena Suomessa on vapau-

tunut runsaasti alueita turvetuotannolta. 

Entiset turvetuotantoalueet ovat loistava 

mahdollisuus aurinkovoimalle – samal-

la kun tuotetaan puhdasta, uusiutuvaa 

energiaa, voidaan alueella toteuttaa toi-

mia, jotka palauttavat sinne hiiltä sito-

van kasvillisuuden. Samalla voidaan pa-

rantaa sekä luonnon monimuotoisuutta 

että alapuolisten vesistöjen tilaa vähen-

tämällä turvemaan ravinne- ja kiintoai-

nespäästöjä.

SUOMEN pinta-alasta noin kolmannes 

on soita ja turvemaita, yhteensä 9,3 mil-

joonaa hehtaaria. Noin puolet tästä on 

ojitettu metsätalouden, viljelyn ja turve-

tuotannon käyttöön. Hallitusohjelman 

tavoitteiden mukaisesti aurinkovoima-

rakentamista pyritäänkin ohjaamaan ih-

misen jo muokkaamille alueille ja entiset 

turvetuotantoalueet ovat yksi tärkeim-

mistä kohteista.

TEKSTI LEENA VIRKKI, JOHTAVA YMPÄRISTÖ- JA VASTUULLISUUSASIANTUNTIJA, BETTER ENERGY FINLAND OY 
KUVA BETTER ENERGY

Aurinkovoimalat hiilen-
sitojina ja paikallisen 
monimuotoisuuden 
edistäjinä

Ympäristö- ja 
luontoselvityksillä on 
aurinkohankkeissa 
tärkeä rooli

AURINKOVOIMALAA entiselle turvetuo-

tantoalueelle tai ojitettuun suometsään 

perustaessa avainkysymys on vesienhal-

linta. Rakentamisen aikana aluetta saa-

tetaan joutua kuivattamaan, jota var-

ten huolellinen vesienhallinnan suun-

nittelu pato- ja suodatusrakenteineen 

on tärkeää, jotta vältytään ylimääräisil-

tä ravinne- ja kiintoainespäästöiltä. Ra-

kennusajan jälkeen pystytään siirtymään 

erilaiseen vesienhallintavaiheeseen ja 

nostamaan vedenpinnan taso alkuperäi-

siä suo-olosuhteita vastaavaksi. Niin sa-

notun vettämisen tarkoituksena on saa-

da rahkasammal ja muu suokasvillisuus 

uudelleen kasvuun, joko luonnostaan 

tai siirtoistutusten avulla. Suobiomassan 

kasvu sitoo hiiltä ja ajan kuluessa hiili va-

rastoituu syntyvään turpeeseen.

KAIKKIEN suunnittelutoimenpiteiden 

lähtökohtana ovat alueella tehdyt katta-

vat ympäristö- ja luontoselvitykset, joi-

den avulla tunnistetaan luonnon osalta 

kriittiset tekijät. Joskus esimerkiksi tur-

peen oton ja kuivattamisen loppumisen 

jälkeen alueelle on voinut muodostua 

linnuille tärkeä kosteikko. Aurinkovoi-

mahanke voi osaltaan olla varmistamas-

sa, että kosteikon vedenpinnan taso py-

syy suotuisana, eikä se esimerkiksi kui-

vu kesän kuivimpaan aikaan, joka voisi 

olla sinne asettuneille eliöille kohtalo-

kasta. Kosteikot ovat myös hyviä vesien-

hallinnan kannalta hidastaessaan virtau-

mia ja pidättäessään kiintoainesta, jotta 

se ei päädy alapuolisiin vesistöihin. Kos-

teikoista voi ajanmittaan muodostua pai-

kallisesti merkittäviä monimuotoisuu-

den keitaita, tarjoten erityisesti linnuille 

levähdys-, ruokailu ja pesintäalueita.

USEIN aurinkovoimalat joudutaan ai-

taamaan, jolloin luontoyhteys alueella 

voidaan varmistaa riistakäytävän avul-

la. Mahdollisesta aluetta reunustavasta 

vihervyöhykkeestä voidaan suunnitella 

kasvistoltaan monipuolinen alue, jolloin 

Turvemaille sijoittuvien aurinkovoimaloiden myötä voidaan tehdä luonnon 
monimuotoisuutta parantavia toimenpiteitä ja samalla sitoa hiiltä.
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se hyödyttää alueen eläimiä. Myös 

paneelialueelle voidaan sijoittaa 

paneeleja varjostamattomia pen-

saikkoryhmiä linnuille ja hyöntei-

sille suojapaikoiksi.

AURINKOVOIMALAN alueella tar-

vitaan luonnollisesti myös tiestöä 

huolto- ja pelastustoimenpiteitä 

varten. Tiestö voi toimia myös ve-

sienhallintarakenteena mahdol-

listaen alueelle erilaisten elinym-

päristöjen luomisen, mikäli vaih-

televan maan korkeuden vuoksi 

tasaisten kosteusolosuhteiden luo-

minen on vaikeaa. Osasta aluetta 

voidaan suunnitella tasaisesti kos-

teaa kun taas toisaalla voidaan teh-

dä kausittain kuivuvaa aluetta ja 

myös kasvisto sen mukaisesti.

OIKEIN suunniteltuina aurinko-

voimahankkeilla on Suomessa val-

tava potentiaali toimia edelläkävi-

jöinä sovitettaessa yhteen uusiutu-

van energian tuotanto ja ympäris-

tön tilaa parantavat toimenpiteet. 

Parhaimmillaan ne sitovat hiiltä 

sekä tukevat luonnon monimuo-

toisuutta kestävällä tavalla. •

SOLAR power plant construction is rapidly growing in Finland, with many large 

projects under development. Approximately one-third of Finland’s land area—

9.3 million hectares—consists of peatlands, half of which have been drained for 

forestry, agriculture, or peat extraction. Former peat production sites offer a 

great opportunity for solar energy, allowing for the production of clean, renew-

able power while also restoring carbon-sequestering vegetation and improving 

biodiversity and water quality.

WATER management is key when building on these sites, ensuring that nutrient 

and sediment runoff is minimised. After construction, water levels can be re-

stored to support peatland vegetation and carbon sequestration. Solar farms can 

also include ecological corridors, green buffers, and shelter areas for wildlife, 

supporting biodiversity.

WITH proper planning, solar power projects in Finland have great potential to 

combine renewable energy production with environmental improvement. The 

parks can sequester carbon, enhance biodiversity, and contribute to more sus-

tainable land use practices.

Solar power plants located on peatlands can help 
improve local biodiversity while simultaneously 
sequestering carbon.

Solar power plants as carbon 
sequestrators and promoters 
of local biodiversity
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/ /   K O U L U T U S

NELJÄ vuotta sitten elettiin vielä korona-aikaa. 

Suomessa oltiin vasta raottamassa ovia ihmisten 

väliselle kanssakäymiselle pandemian jälkeen 

ja tapahtuma-alalla varovaisuus näkyi vielä pit-

kään. Tuolloinen Suomen Tuulivoimayhdistys 

ry järjesti jo seminaareja, mutta sisäisessä idea-

riihessä oli pyöritelty ajatusta: miten saisimme 

vastattua alan kasvavaan osaamistarpeeseen ja 

samalla vahvistettua yhdistyksen toimintaedel-

lytyksiä? 

ALOITIN työt yhdistyksessä tuona keväänä ja mi-

nut laitettiin heti perehtymään ihka ensimmäi-

selle Tuulivoimakurssi 1:lle – tosin etänä, sillä ko-

koontumisrajoitukset estivät livetilaisuuksien 

järjestämisen. Osallistujia oli kourallinen, mut-

ta kysyntää selvästi oli, sillä kurssi toistettiin pian 

uudelleen. Tiesin jo, että lisääkin oli tulossa. 

TEKSTI AINO HERRANEN, SUOMEN UUSIUTUVAT RY KUVA JUHO YLÄJÄRVI

Kursseja hyvällä 
energialla jo neljän 
vuoden ajan

PÄÄSINKIN ensitöikseni käärimään hihat Tuuli-

voimakurssi 2:n järjestelyjen parissa. Vaikka ala ja 

ihmiset olivat ummikolle vielä tuntemattomia, ei 

näin ollut kauaa soitellessani firmoja läpi, mistä 

löytäisimme oikeat esiintyjät kurssille. Alan hyvä 

ja auttava ilmapiiri välittyi heti ensimetreillä. Osa 

noista samoista puhujista käy edelleen kursseil-

lamme pitämässä esityksiä. Ammattitaitoinen ja 

osaava jäsenistömme on ollut ja on edelleen kai-

ken a ja o, jotta voimme tarjota laadukkaita kurs-

seja sekä jäsenistöllemme että laajemminkin kai-

kille uusiutuvasta energiasta kiinnostuneille. 

ALAN kasvun myötä myös osallistujamäärät läh-

tivät nousuun vuonna 2022 ja konsepti vakiin-

tui. Uutta väkeä virtasi alalle ja firmat rekrytoi-

vat. Kurssit olivat monelle yritykselle loistava ti-

laisuus perehdyttää uudet työntekijänsä tuuli-

Tiesitkö, että Suomen uusiutuvat on varsin merkittävä 
kouluttaja uusiutuvan energian alalla? Näin ei ollut vielä 
neljä vuotta sitten, kun kursseja laitettiin vasta pystyyn. 
Muutamassa vuodessa kurssitoiminta laajeni ja vakiinnutti 
asemansa yhdeksi yhdistyksen toiminnan kivijaloista sekä 
tärkeäksi kohtaamispaikaksi alan toimijoiden kesken, 
jossa vaalitaan jatkuvan oppimisen lisäksi myös alan hyvää 
yhteishenkeä. Hyppää hetkeksi kursseja pitkään järjestäneen 
ja niiden kehityksen nähneen Aino Herrasen matkaan ja 
tutustu niiden tarinaan.
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Kurssit 
pähkinänkuoressa

33 järjestettyä kurssia.

Yhteensä jo lähes 1 000 osallistujaa.

Syventäviä sekä alkeiskursseja.

Tarjonta elää kysynnän mukaan!
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voiman pariin. Usein ykköskurssilta jatkettiinkin suoraan 

kakkoskurssille. 

KOSKA opinpolku jatkuu läpi elämän, oli katsottava myös 

eteenpäin. Uusia syventäviä kursseja alkoi syntyä sitä mu-

kaa kun tarvetta ilmeni, oli sitten kyse luvittamisesta ja vai-

kutusten arvioinnista, teknisestä suunnittelusta tai vies-

tinnästä. Todellinen hyppäys kurssitarjonnassa tapahtui 

vastikään yhdistyksen brändimuutoksen myötä toimin-

nan laajennuttua aurinkovoimaan ja akkuihin. Tänä vuon-

na kursseja järjestetäänkin jo ennätykselliset 14 kappaletta! 

Paljon muutakin kuin oppimista 

MEILLE kurssit ovat aina olleet paljon muutakin kuin 

pelkkää tiedon jakamista. Ne ovat mahdollisuus vuoropu-

helulle ja molemmin suuntaiselle oppimiselle. Kursseil-

le saapuu ihmisiä hyvin erilaisista taustoista ja erilaisel-

la osaamisella. Parhaimmassa tilanteessa niin osallistujat 

kuin esiintyjätkin lähtevät kurssilta uusia oppeja ja ideoi-

ta repussaan. Yrityksissä tunnistetaan, että on koko alan 

OLEMME tuoneet tapahtumatarjon-

taamme uuden tilaisuuden, jossa yh-

distyvät kurssien oppimisnäkökul-

ma sekä seminaarien ajankohtaisuus, 

mutta joka on näitä selkeästi vuoro-

vaikutteisempi. Toivottakaamme ter-

vetulleeksi ajankohtaispäivät.

ENSIMMÄISEN kerran konseptia 

testattiin viime syksyllä Oulussa, jos-

sa järjestettiin Tuulivoimaloiden käy-

tön ja kunnossapidon ajankohtaispäi-

vät. Operatiivisen vaiheen asiantun-

tijoita kokoontui Lapland Hotelsiin 

oppimaan ja keskustelemaan käytön 

ja kunnossapidon ajankohtaisista ai-

heista, joista he olivat itse saaneet ää-

nestää suosikkejaan. Koska tuulivoi-

malakanta on Suomessa vielä varsin 

nuorta, haimme oppeja tuulivoima-

loiden end-of-life -asioihin sekä käyt-

töiän pidentämiseen suoraan Saksas-

ta sekä Ruotsista. Tilaisuudessa ky-

syttiin, mitä varautumisessa on syytä 

huomioida jo nyt? Päivillä heittäydyt-

tiin myös ryhmätyöskentelyn pyörtei-

siin, kun ensimmäisenä päivänä lai-

tettiin hyvät käytänteet ja kehityskel-

poiset ideat jakoon, miten tuulivoima 

voi olla hyvä naapuri ja toisena päivä-

nä pureuduttiin omistajan velvoittei-

siin ja lakisääteisiin tarkastuksiin. Jäl-

kimmäistä työskentelyä seuraamassa 

oli opinnäytetyöntekijä, joka tämän 

aineiston sekä jatkoselvitysten pohjal-

ta laatii aiheesta oppaan. Tilannepäi-

vityksen työhön saimme kuulla Wind 

Finland Oulussa 6.2.2025. Lisäksi päi-

villä kuultiin kuulumisia energia-

markkinoilta sekä tiiviitä tietoiskuja 

huoltovarmuuteen, kyberturvaan ja 

syöttötariffivoimaloiden uutuusvaa-

timuksiin liittyen. 

Ajankohtaispäivistä 
uusia tuulia tapahtumiin

AJANKOHTAISPÄIVÄT laajenevat tä-

nä vuonna myös alan edunvalvonnan 

teemoihin, kun Helsinki saa upouu-

den tapahtuman: Uusiutuva 2025 – 

Suomen uusiutuvien ajankohtaispäi-

vät. Uusiutuva 2025 antaa mahdolli-

suuden oppia uusiutuvan energian 

päätöksenteosta ja sen ajankohtaisim-

mista teemoista vuorovaikutteisessa 

ympäristössä. Täällä pääset myös vai-

kuttamaan Suomen uusiutuvien kan-

toihin! Tilaisuus järjestetään Helsin-

gissä 2.-3.4.2025.

 Käyttö ja kunnossapito 2025 
– Suomen uusiutuvien ajankohtaispäivät

 3.–4.9.2025 | Oulu
Olitpa jo kokeneempi TCM-osaaja tai tuoreempi 

kyky, tule mukaan syventämään osaamistasi 
tuuli- ja aurinkovoiman sekä energiavarastojen 

käytön ja kunnossapidon parissa sekä vaihtamaan 
kokemuksia innostavassa ilmapiirissä!

Lue lisää ja ilmoittaudu: 
suomenuusiutuvat.fi/tcm-ajankohtaispaivat

etu, että jo opittua hyödynnetään ja kokemuksia jaetaan 

eteenpäin, jotta hyvät käytänteet vakiintuvat ja virheistä 

opitaan. 

KURSSIT mahdollistavat myös uusia kohtaamisia, vuoro-

vaikutusta ja alalla vallitsevan hyvän hengen ylläpitämistä. 

Useamman kurssin nähtyäni voin sanoa, että kahden päi-

vän kurssit ovat kaikkein antoisimpia etenkin silloin, kun 

jäädään kurssipäivän jälkeen illalliselle ja ehkä vielä lasilli-

selle tai miksei parillekin sen jälkeen. Toisinaan jotkut jat-

kavat iltaa pidemmällekin. Erään kurssin yhteydessä kävi 

ilmi, että yhdellä osallistujista oli syntymäpäivä ja pieni po-

rukka lähti tätä vielä juhlistamaan kurssipäivän päätteeksi. 

NYT kun olemme Suomen uusiutuvat, avaa tämä paljon 

mahdollisuuksia myös jatkuvan oppimisen ja kouluttautu-

misen saralla. Tähtäämme siihen, että meidät laajasti tun-

netaan yhtenä energia-alan luotetuista kouluttajista. Yh-

dessä osaavan jäsenistömme kanssa tämä on saavutettavis-

sa – samalla vastaamme kasvavaan osaamistarpeeseen sekä 

turvaamme alan toimintaedellytyksiä. •

https://suomenuusiutuvat.fi/tcm-ajankohtaispaivat/
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Oletko sinä tai kollegasi uusi 
uusiutuvan energian alalla? 
Tarvitsetko oppia perusteisiin tai 
haluatko syventää osaamistasi?
Ota kurssi kohti uusiutuvaa energiaa!

Tuulivoimakurssi 1 – 6.5.2025, Helsinki
Päivän alkeiskurssi tuulivoiman parissa työskenteleville. Sopii kaikille, joiden olisi 
hyvä tietää perusasiat tuulivoiman tilanteesta Suomessa, tuulivoimahankkeesta 
ja tuulivoimaloista yleisellä tasolla. Sopii myös kaikille, joiden työtehtäviä tai 
toimintaympäristöä tuulivoima sivuaa.

Aurinkovoimakurssi 1 – 4.6.2025, Helsinki
Päivän alkeiskurssi aurinkovoiman parissa työskenteleville. Sopii kaikille, 
joiden olisi hyvä tietää perusasiat aurinkovoiman tilanteesta Suomessa, 
aurinkovoimahankkeesta ja aurinkovoiman tuotannosta yleisellä tasolla. 
Sopii myös kaikille, joiden työtehtäviä tai toimintaympäristöä aurinkovoima sivuaa.

Akkukurssi – 5.6.2025, Helsinki
Kurssilla syvennytään akkuihin osana modernia energiajärjestelmää ja niiden rooliin 
uusiutuvan energian hankkeissa. Kurssi tarjoaa läpileikkauksen akkuteknologiasta, 
sen kehityksestä ja akkujen mahdollisuuksista energiasektorilla. Kurssi on suunnattu 
niin uusiutuvan energian ammattilaisille, suunnittelijoille kuin alasta kiinnostuneille, 
jotka haluavat ymmärtää, miten akut mullistavat energia-alaa ja luovat uusia 
liiketoimintamahdollisuuksia.

Lue lisää ja ilmoittaudu!
Kurssisisällöt, hinnat ja ilmoittautuminen: 
suomenuusiutuvat.fi/kurssit
Lisää kursseja kysynnän mukaan. 
Suomen uusiutuvat pidättää oikeuden muutoksiin.

"Koulutuksen sisältö oli 
erittäin kattava ja antoi tuhdin 
tietopaketin aiheesta."

"Kattava ja hyödyllinen kurssi 
aloittelevalle hankekehittäjälle."
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Uudistuneen 
yhdistyksen 

uusi strategia

#1

TEKSTI HEIDI PAALATIE, SUOMEN UUSIUTUVAT RY KUVAT ZENGA NSUKU, GRAPEPEOPLE
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YHDISTYKSEN hallitus määritteli stra-

tegian raamit syksyllä 2024, mutta työtä 

sen jalkauttamisessa on paljon – ja talkoi-

siin tarvitaan koko uusiutuvan energian 

ala ja laaja joukko sidosryhmiä. Yhdes-

sä mahdollistamme sen, että Suomessa 

on uusiutuviin perustuva toimiva ener-

giajärjestelmä, Suomi on halutuin in-

vestointikohde, uusiutuvan energian ala 

on vastuullisuuden suunnannäyttäjä ja 

se tunnistetaan energiamurroksen yk-

kösajurina. Suomen uusiutuvien tiimi ja 

ala laajemminkin on toimintatavoiltaan 

ketterä ja dynaaminen, mikä on vahvuus 

tavoitteiden saavuttamisen näkökul-

masta. Yhdistyksellä on jäsenten tuki ja 

asiantuntijuus selkänojinaan, ja toimin-

ta perustaa tutkittuun tietoon. Toiminta 

on kasvollista, tehokasta ja avointa muu-

tokselle. Edunvalvonnan tekeminen hyö-

dyntää ammattitaitoista viestintää, eivät-

kä nämä olisi mahdollisia ilman talou-

dellista pohjaa, joka luodaan tapahtumia 

järjestämällä ja laadukkaita jäsenpalve-

luita tuottamalla. Hyvinvoiva henkilöstö 

sekä yhtenäinen, hyväntuulinen ala ovat 

yhdistyksen keskeisimpiä voimavaroja. 

Yhdistys laajensi toimialaan-
sa, vaihtoi nimensä Suomen 
uusiutuviksi ja uudisti myös 
strategiansa sen myötä. Uusi 
strategia on ison toimijan 
strategia: kyse ei ole yksit-
täisistä teknologioista, vaan 
tavoitteissa näkyy, että edus-
tamme Suomen nopeimmin 
kasvavia energiantuotanto-
muotoja.

1. Energiamurroksen
ykkösajuri

ALANA olemme energiamurroksen yk-

kösajuri, sillä potentiaali lisätä nopeas-

#1

ti edullista uusiutuvan energian tuotan-

toa on Suomen tärkein valttikortti kilpai-

lussa uuden sähkönälkäisen teollisuuden 

investoinneista. Haluamme, että roolim-

me energiamurroksen edistäjänä tunnis-

tetaan yhteiskunnassa laajalti, ja on ylei-

sesti tiedossa, että uusiutuvan energian ja 

uusien teollisuusinvestointien välillä on 

vahva kytkös. Tämä kytkös tuo Suomeen 

paljon vaurautta.

2. Vastuullisuuden
suunnannäyttäjä

UUSIUTUVAN energian hankkeissa teh-

dään jo nykyisellään paljon luontotyötä, 

joka on alalla toimiville niin itsestään sel-

vä osa tekemistä, ettei sitä edes tulla ko-

rostaneeksi. Haluamme kuitenkin tehdä 

enemmän, ja haluammekin jatkossa olla 

se, joka kirittää vastuullisuudessa myös 

muita aloja. Vastuullisuus on laaja teema, 

ja tunnistamme sen eri ulottuvuuksia ja 

vaikutamme niihin mahdollisuuksiem-

me rajoissa. Yhdistyksenä tuemme jäsen-

temme vastuullisuustyötä. Tekeillä on jo 

tiekartta, jonka avulla kuljemme alana 

kohti luontopositiivisuutta. Yhdistyksen 

vastuullisuustyöryhmään ovat kaikki jä-

senet tervetulleita, sillä paikkoja ei halu-

ta rajata näin tärkeän teeman osalta. Vas-

tuullisuutta nostetaan esille yhdistyksen 

toiminnassa monin tavoin, mukaan lu-

kien tapahtumat ja koulutustarjonta. 

3. Suomi on
Euroopan halutuin
investointikohde

SUOMELLA on paljon etuja investoin-

tikohteena, mutta sitä eivät taida kaikki 

maailmalla vielä tietää. Investointikoh-

teita miettivät eivät vielä riittävän laa-

jasti tiedä, että Suomessa on tilaa, vakaa 

investointiympäristö, valtavasti uusiutu-

van energian potentiaalia ja vahva han-

keportfolio. Sen sijaan moni taitaa vielä 

ihmetellä: ”Missä  Suomi on?” tai ei ole 

koskaan Finlandista kuullutkaan. Uusiu-

tuvan energian alaa laajemminkin vies-

ti Suomesta hyvänä investointiympä-

ristönä on tärkeää saada tehokkaasti le-

viämään. Se on tarina, jota meidän suo-

malaisten pitää yhdessä kertoa, kunnes 

Suomi on vakaasti kotimaisten lisäksi 

myös ulkomaisten investoreiden kartal-

la. Suomi on vakaa ja hyvä investointiym-

päristö, ja meidän pitää varmistaa, että se 

on tosiasia myös tulevaisuudessa. Uusiu-

tuvan energian investoinnit ja muut teol-

liset investoinnit kulkevat vahvasti käsi 

kädessä, joten viesti pitää kertoa muille-

kin kuin oman alamme rahoittajille. Tar-

vitsemme iskevän, tiiviin tarinan, ja sille 

suuren joukon tarinankertojia. 

4. Uusiutuviin perustuva
energiajärjestelmä toimii!

TUULIVOIMA ja aurinkovoima ovat iso 

sähköntuottaja, tulevaisuudessa Suomen 

suurin. Jatkossa yhä suurempi osa ener-

giasta nojaa tuottamaamme puhtaaseen 

sähköön, kun myös lämmitys, liikenne ja 

teollisuuden prosessit saavat käyttövoi-

mansa sähköstä tai siitä tehtävistä polt-

toaineista. Vaihteleva tuotanto tuo säh-

köjärjestelmälle omat haasteensa, minkä 

tunnistamme ja tunnustamme. Haluam-

me olla aktiivisesti luomassa ratkaisuja 

näihin haasteisiin. Haasteita ratkaistaan 

kasvattamalla yhdistyksen sähkömarkki-

naosaamista ja ennen kaikkea rakenta-

malla entistä vahvempia yhteistyöverkos-

toja ja kumppanuuksia. Teemme tiivistä 

yhteistyötä power-2-X -sektorin kanssa, 

sekä kehitämme aktiivisesti omaa näke-

mystämme toimivasta energiajärjestel-

mästä. •
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Aurinkovoimapuiston 
maanvuokrasopimus vaarantaa 
maatalousmaan tukikelpoisuuden: 
Onko viranomaisten tulkinta 
perusteltua?

AURINKOVOIMAHANKEKEHITYS on 

kasvanut Suomessa viime vuosina mer-

kittävästi ja teollisen mittaluokan hank-

keita on kehitteillä ympäri maata niin 

vanhoille turvetuotantoalueille, tuuli-

voimapuistojen yhteyteen kuin maata-

lousmaallekin. Moni hankekehittäjä on 

vuokrannut tai suunnittelee peltoaluei-

den vuokraamista aurinkovoimahanke-

kehitykseen, koska ne ovat erinomaisia 

rakennuspaikkoja aurinkovoimahank-

keille. Yllätyksenä monelle hankekehit-

täjälle ja viljelijälle on kuitenkin tullut 

peltoalueen maataloustukitukikelpoi-

suuden menetys jo ennen kuin aurinko-

voimapuistoa on ryhdytty rakentamaan. 

Syynä tukikelpoisuuden menettämisel-

le on ollut se, että viljelijä on maanvuok-

rasopimuksella siirtänyt tulevan aurin-

kovoimapuiston rakennuspaikan hal-

linnan hankekehittäjälle. Ruokaviraston 

tulkinnan mukaan maataloustukea pel-

toalueelle ei voida maksaa, mikäli pelto-

alue ei ole viljelijän yksinomaisessa hal-

linnassa.

AURINKOVOIMAHANKKEEN kehittä-

minen on monivaiheinen prosessi, jossa 

maanvuokrasopimuksen solmimisen ja 

varsinaisen rakentamisen välinen ajan-

jakso kestää usein vuosia. Maanvuokra-

sopimukset laaditaan hankekehityksen 

alkuvaiheessa ennen kuin hankkeella on 

vielä kaavaa. Tällöin hankkeen toteutu-

miseen liittyy vielä monia kysymysmerk-

kejä, niin poliittisia kuin luvitukseen ja 

kannattavuuteenkin liittyviä. Ennen ra-

kentamista vuokra-aluetta käytetään 

vain hyvin rajallisesti hankkeen vaatimiin 

selvitys- ja mittaustöihin, jolloin pelto-

alue soveltuu pääsääntöisesti edelleen 

erinomaisesti viljelystarkoitukseen. Moni 

maanomistaja mielellään jatkaisi viljelyä 

niin kauan kuin se hanketta häiritsemät-

tä on mahdollista, sillä hankekehitysajal-

ta maksetaan tyypillisesti varsin pientä 

Aurinkovoimahankekehittäjien ja maanomistajien tekemät maanvuokrasopi-
mukset ovat aiheuttaneet yllättäviä vaikutuksia maanomistajien maataloustu-
kiin. Maanvuokrasopimusten laatiminen siten, että mahdollistetaan maanvuok-
raoikeuden kiinnityskelpoisuus ja näin myös aurinkovoimahankkeen rahoitus 
ilman, että vaarannetaan peltoalueen tukikelpoisuutta, on muodostunut haas-
teeksi. Hankekehittäjät ja maanomistajat tasapainoilevat kahden eri viranomai-
sen vaatimusten kanssa. Ongelman ytimessä on maatalousmaan hallinnan 
määritelmä, joka kaipaisi joustavampaa tulkintaa.

vuokraa, jos ollenkaan, verrattuna siihen 

mitä maksetaan aurinkovoimapuiston 

tuotantoajalta. Hankekehittäjälläkään ei 

lähtökohtaisesti ole mitään syytä saada 

peltoalueen viljelykäyttöä päättymään 

ennen rakennustöiden alkamista. Vilje-

lyn jatkamisen taloudelliset kannustimet 

kuitenkin murenevat, jos tukikelpoisuus 

menetetään. 

ONGELMAN välttämiseksi maanvuokra-

sopimuksissa onkin saatettu päätyä rat-

kaisuun, jossa viljelijä on pidättänyt hal-

lintaoikeuden itsellään joko kokonaan tai 

siihen asti, kunnes rakentaminen pelto-

alueella alkaa. Samalla viljelijä on pidät-

tänyt itsellään oikeuden harjoittaa vilje-

lyä alueella niin kauan, että aurinkopuis-

ton rakentaminen varsinaisesti alkaa. 

Tämä käytäntö luo kuitenkin ongelman 

toisessa viranomaisessa, Maanmittaus-

laitoksessa. Maanmittauslaitos on tul-

kinnut, ettei maanvuokrasopimukseen 
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THE land lease agreements made between so-

lar power project developers and landowners 

have had unexpected effects on agricultural 

subsidies applied for by the landowners. Draft-

ing land lease agreements in a way that enable 

the mortgageability of the leasehold and thus 

also the financing of the solar power project 

without jeopardizing the eligibility of the agri-

cultural land area for agricultural subsidies has 

turned out to be a challenge. Project develop-

ers and landowners are balancing between the 

requirements of two different authorities, the 

Finnish Food Authority and the National Land 

Survey of Finland. At the heart of the problem 

is the definition of right of possession to the ag-

ricultural land. The definition would require a 

more flexible interpretation, preferably in a way 

that takes into account the multi-phase nature 

of solar power projects and would allow for the 

eligibility of agricultural land for subsidies to be 

extended further.

perustuvaa vuokraoikeutta voida kirjata 

kiinnityskelpoisena laitostunnuksellise-

na vuokraoikeutena lainhuuto- ja kiinni-

tysrekisteriin, jos alueen hallintaoikeus 

ei siirry vuokralaiselle. Lopputuloksena 

maanvuokraoikeudet on joko kirjattu il-

man laitostunnusta tai niiden kirjaami-

nen on jätetty lepäämään, kunnes raken-

nustöiden aloittaminen on todennettu. 

Maanvuokraoikeuden laitostunnuksen, 

ja siten kiinnityskelpoisuuden, puu-

te puolestaan vaarantaa aurinkovoima-

hankkeen rahoituskelpoisuuden. Samal-

la vaarantuu koko hankkeen toteutuskel-

poisuus, koska aurinkovoimahankkeita 

koskevassa projektirahoituksessa rahoit-

taja käytännössä poikkeuksetta edellyttää 

maanvuokraoikeuksien kiinnittämistä 

osana rahoitusjärjestelyn vakuuspaket-

tia. Vastaavasti aurinkovoimahankkeen 

rakennustöitä ei lähtökohtaisesti halu-

ta aloittaa ennen hankkeen rahoituksen 

varmistumista, jolloin hankekehittäjillä 

on vaarana joutua pattitilanteeseen.

MIHIN Ruokaviraston tulkinta maatalo-

usmaan yksinomaisesta hallinnasta pe-

rustuu? Euroopan parlamentin ja neu-

voston niin sanottu suunnitelma-asetus 

(EU) 2021/2115 sisältää säännökset maa-

taloustukirahaston ja maaseuturahas-

ton käytöstä yhteisen maatalouspolitii-

kan tavoitteiden toteuttamiseksi. Ase-

tuksessa on todettu, että jotta voidaan 

varmistaa, että tukea maksetaan maata-

lousmaasta, joka on viljelijän käytössä ja 

jolla harjoitetaan maataloustoimintaa, 

olisi vahvistettava tukikelpoisen hehtaa-

rin kehysmääritelmä. Jäsenvaltioiden 

olisi erityisesti vahvistettava edellytyk-

set sen määrittämiseksi, onko maa vilje-

lijän hallinnassa. Tukikelpoinen hehtaa-

ri on määritelty asetuksen 4 artiklassa ja 

siinä todetaan, että tukikelpoisen heh-

taarin kattamat alat tulee olla viljelijän 

hallinnassa. Euroopan komission Maata-

louden ja maaseudun kehittämisen pää-

osaston mukaan ei ole olemassa säännös-

tä, jossa täsmennettäisiin sen oikeussuh-

teen tarkkaa luonnetta, jonka perusteel-

la viljelijä pitää aluetta hallussaan. Maan 

on kuitenkin oltava viljelijän käytettävis-

sä laillisella tavalla, ja sen on perustuttava 

sovellettavan kansallisen lainsäädännön 

mukaiseen oikeusperustaan. Suunnitel-

ma-asetus on kansallisesti implementoi-

tu laissa Euroopan unionin suorista vil-

jelytuista (1332/2022) ja sen 6.1 §:ssä to-

detaan, että tukikelpoisen alan on oltava 

aktiiviviljelijän hallinnassa sinä päivänä, 

jolloin vuosittainen tukihakemus voi-

daan viimeistään jättää. 

MAATALOUSMAAN hallinnan määritel-

mä onkin pitkälti jätetty kansallisesti rat-

kaistavaksi. Puhtaan siirtymän edistämi-

sen näkökulmasta olisi toivottavaa, että 

maatalousmaan hallintaa tulkittaisiin ta-

valla, joka ottaa huomioon aurinkovoi-

mahankkeiden monivaiheisen luonteen 

ja mahdollistaisi maatalousmaan tuki-

kelpoisuuden nykyistä pidemmälle. Jos 

maanvuokrasopimuksessa on esimer-

kiksi nimenomainen lauseke, joka mah-

dollistaa viljelyn jatkamisen aurinkovoi-

mahankkeen rakennustöiden aloitta-

mishetkeen saakka, ei pitäisi olla mitään 

syytä tulkita viljelijän luopuneen alueen 

hallinnasta tukikelpoisen hehtaarin mää-

ritelmän näkökulmasta. Nykykäytäntö ai-

heuttaa maanomistajille tarpeettoman 

riskin maataloustukien menettämisestä, 

mistä aiheutuu riskejä hankkeelle. En-

sinnäkin hankkeiden rahoitus vaaran-

tuu, kun ryhdytään laatimaan maan-

vuokrasopimuksia hankkeille, joille ei 

voida myöntää laitostunnusta. Toisaal-

ta maanomistajien halukkuus ylipäänsä 

lähteä mukaan hankkeeseen on vaarassa 

heikentyä. •

The land lease agreement for 
a solar farm jeopardizes the 
eligibility of agricultural land 
for subsidies: Is the authorities' 
interpretation justified?
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Sähkökattilan yläkammiossa sijaitsevat 
elektrodit kuumentavat kattilaveden 
noin 135 asteiseksi.

Tutustu Helenin 
hiilineutraalisuus-

ohjelmaan
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UUSIUTUVAT energiantuotantomuodot ovat rynnistäneet 

osaksi Suomen energiajärjestelmää viimeisen reilun kym-

menen vuoden aikana nopeasti. Kuvaavin esimerkki on 

tuulivoima, jonka kapasiteetti on kasvanut vuodesta 2010 

vuoteen 2024 mennessä noin 42-kertaiseksi, ollen nykyään 

jo lähes 8 500 megawattia. Tuulivoimalla tuotetun sähkön 

määrä ylittääkin nykyisin jopa ydinvoimatuotannon mää-

rän – silloin kun tuulee. 

UUSIUTUVAN energiantuotannon ominaispiirteisiin kuu-

luukin tuotannon vaihtelevuus kulloinkin vallitsevan sääti-

lan mukaisesti. 

”SÄÄTÄ emme pysty hallitsemaan, joten volatiliteettia 

emme pääse karkuun. Viisainta onkin sopeutua kääntämäl-

lä tuotannon vaihtelevuus kilpailueduksi. Tätä periaatetta 

noudattaen Helen on investoinut merkittävästi joustavan 

ja markkinaehtoisen energiajärjestelmän rakentamiseksi, 

mistä yhtenä konkreettisena esimerkkinä ovat maailmalla-

kin huomiota herättäneet teollisen mittaluokan sähkökatti-

laprojektimme”, kertoo Helenin sähköntuotannosta vastaa-

va johtaja Pekka Tolonen. 

SÄHKÖKATTILAT ovat tehokas tapa muuntaa sähköä läm-

möksi, ja ne voivat toimia joustavasti uusiutuvan energian 

tuotannon vaihteluiden mukaan. Esimerkiksi aurinkoisina 

ja tuulisina päivinä, kun sähköä tuotetaan runsaasti, edul-

linen tuotanto voidaan varastoida sähkökattiloiden avulla 

myöhemmin hyödynnettäväksi lämmöksi. 

TEKSTI JA KUVA ANTTI-JUSSI VESA, HELEN OY

Sähkökattiloissa 
kypsyy puhdas siirtymä

HELEN onkin investoinut sähkökattilaprojekteihin eri puo-

lilla Helsinkiä. Hanasaaressa on otettu käyttöön kolme säh-

kökattilaa, joiden tuottama lämpö vastaa yli 40 000 kerrosta-

lokaksion lämmityksen vuositarvetta. Helen on myös päättä-

nyt rakentaa Hanasaaren alueelle vielä isomman, Euroopan 

suurimman sähkökattilalaitoksen sekä sen yhteyteen 1 000 

MWh:n lämpövaraston.

HELEN on ottamassa sähkökattiloita käyttöön myös Sal-

misaaressa, minkä lisäksi yhtiö on tehnyt investointipää-

Uusiutuvan energian nopea kasvu on mullistanut Suomen 
energiantuotantoa, mutta sen vaihteleva tuotanto asettaa haasteita 
sähköjärjestelmälle. Ratkaisuksi on kehitetty joustavia energiaratkaisuja, 
kuten teollisen mittaluokan sähkökattiloita, jotka hyödyntävät edullista 
sähköä lämmöntuotannossa. Näiden avulla voidaan tasapainottaa 
energiantuotantoa, varastoida ylimääräistä sähköä ja edistää siirtymää 
kohti hiilineutraalia tulevaisuutta.

”Energiajärjestelmä, jossa eri 
tuotantomuotoja hyödynnetään 
oikea-aikaisesti, tukee sähköistyvää 
yhteiskuntaa tarjoamalla 
joustoa sähköjärjestelmään. Kun 
lämmöntarve on suurimmillaan 
ja sähköstä on niukkuutta, 
voidaan hyödyntää bioenergiaa 
sekä lämpövarastoja. Kun 
edullista sähköä on hyvin 
saatavilla, kaukolämpöä voidaan 
tuottaa sähköön pohjautuvilla 
tuotantomuodoilla.”
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tökset sähkökattiloiden rakentamisesta 

Eiranrantaan ja Patolaan. Kaikkiaan He-

lenillä on tällä hetkellä joko investointi-

päätökset tai jo valmiina lähes 600 me-

gawatin edestä sähkökattilatehoa (Kuva). 

”ENERGIAJÄRJESTELMÄ, jossa eri tuo-

tantomuotoja hyödynnetään oikea-ai-

kaisesti, tukee sähköistyvää yhteiskuntaa 

tarjoamalla joustoa sähköjärjestelmään. 

Kun lämmöntarve on suurimmillaan ja 

sähköstä on niukkuutta, voidaan hyö-

dyntää bioenergiaa sekä lämpövarastoja. 

Kun edullista sähköä on hyvin saatavilla, 

kaukolämpöä voidaan tuottaa sähköön 

pohjautuvilla tuotantomuodoilla, kuten 

sähkökattiloilla, ladaten samalla lämpö-

varastoja”, Tolonen sanoo. 

JOUSTAVA energiajärjestelmä hyödyt-

tääkin sekä asiakkaita edullisempana 

energiana että ympäristöä puhtaammal-

la tuotannolla. Samalla se tasapainottaa 

myös markkinaa käyttäen puhtaan siir-

tymän tuotantomuotojen ominaisuuksia 

tehokkaimmalla tavalla. •

THE rapid growth of renewable ener-

gy has revolutionized Finland's ener-

gy production, but its variable output 

poses challenges for the electricity 

system. As a solution, flexible energy 

solutions have been developed, such 

as industrial-scale electric boilers that 

utilize inexpensive electricity for heat 

production. These systems help bal-

ance energy production, store excess 

electricity, and support the transition 

toward a carbon-neutral future. 

ELECTRIC boilers are an efficient way 

to convert electricity into heat, and 

they can operate flexibly in response 

to fluctuations in renewable energy 

production. For example, on sunny 

and windy days when electricity gen-

eration is high, low-cost production 

can be stored using electric boilers 

and later utilized as heat. 

”AN energy system that utilizes dif-

ferent production methods in a time-

ly manner supports an electrifying 

society by providing flexibility to the 

electricity grid. When heat demand is 

at its peak and electricity is scarce, bi-

oenergy and heat storage can be uti-

lized. Conversely, when affordable 

electricity is readily available, district 

heating can be produced using elec-

tricity-based methods, such as elec-

tric boilers, while simultaneously 

charging heat storage”, says Pekka To-

lonen, VP Power Generation at Helen.

A clean transition is 
brewing in electric boilers

Helenin kaukolämpöinvestoinnit 
ja päästövähennyspolku
Kaukolämmön ja jäähdytyksen päästöt (ei sisällä sähköntuotannon päästöjä)

1,66

1,08

0,81

Hanasaaren
hiilituotannon
päättyminen

0,40

Salmisaaren
hiilituotannon
päättyminen

0,29
0,22 0,20 0,17

0,09

Katri Valan 7. lämpöpumppu 32 MW 
Vuosaaren hakelämpölaitos 260 MW

Hanasaaren sähkökattilat 140 MW 
Salmisaaren sähkökattilat 100 MW

Salmisaaren ilmavesilämpöpumppu 12,5 MW 
Salmisaaren pellettimuutos 162 MW

Eiranrannan jätevesilämpöpumppu 90 MW 
Eiranrannan sähkökattila 30 MW 
Patolan sähkökattilat 100 MW

Patolan ilmavesilämpöpumppu 32,5 MW 
Hanasaaren sähkökattilat 200 MW 
Hanasaaren lämpövarasto 100 MW / 1 GWh

Sähkökattila

Lämpöpumppulaitos

Lämpöpumppulaitos 
Jäljelle jäävien päästöjen 
kompensointi alkaa
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Save the dates 
and book your tickets 
and partnerships

May 21 Wind Finland Offshore 
21st of May, 2025 – Kaapelitehdas, Helsinki

Wind Finland Offshore brings together specialists in the wind 
power industry. Come and discuss offshore development in 
Finland with the top speakers, share your experiences, and 
network with colleagues and service providers in the offshore 
industry. 

May 22 Solar Power Finland 
22nd of May, 2025 – Kaapelitehdas, Helsinki 

The first Solar Power Finland will bring together specialists and 
visionaries in the solar power industry from  across the world. 
Connect with colleagues and service providers in the solar 
power industry while sharing your experiences and insights.

Sep 30 Wind Finland 
30th of September, 2025 – Kaapelitehdas, Helsinki 

Wind Finland is the most significant event in Finland dedicated to 
wind power. With over 700 participants from over 12 countries, 
the event provides an opportunity to meet other people in 
the industry and learn from the latest winds. Cocktails and an 
Evening Event with dinner and entertainment follow the seminar 
day making it a full day of wind power and networking within the 
industry.

Information and registrations 
windfinland.fi  |  solarpowerfinland.fi
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VUODEN Energiamurroksen edistäjä 

-palkinto (ent. Tuulivoimateko) myön-

netään joka vuosi teolle tai toiminnalle,

joka on omalta osaltaan ollut tukemas-

sa tai vauhdittamassa suomalaisen uu-

siutuvan energian kasvua ja kehittymis-

tä. Vuoden 2024 palkintoa tuomaristossa 

olivat jakamassa presidentti Tarja Halo-

nen, P2X Solutions Oy:n toimitusjohta-

ja Herkko Plit sekä entinen nyrkkeilijä ja

kestävän elämän puolestapuhuja Elina 

Gustafsson. 

TUOMARISTON mukaan pieni Poh-

jois-Pohjanmaalla sijaitseva 2  500 asuk-

kaan Utajärvi toimii malliesimerkki-

nä pienestä kunnasta, joka tunnistaa 

vihreän siirtymän potentiaalin ja on 

oma-aloitteisesti sekä aktiivisella toimin-

nallaan edistänyt konkreettisesti uusiu-

tuvan energian hankkeita kunnassaan. 

TEKSTI MARIANNA AHONEN, SUOMEN UUSIUTUVAT RY KUVA SAARI VISUALS

Utajärven kunnalle 
kaksoisvoitto Energiamurroksen 
edistäjä 2024 -kilpailussa

PÄÄTÖKSELLÄÄN tuomaristo haluisi 

nostaa esille myös kunnallisen päätök-

senteon merkitystä vihreässä siirtymässä. 

Uusiutuvan energian hankkeet ovat kun-

tien itsensä päätettävissä ja tuomariston 

mukaan Utajärvi toimii hienona esimerk-

kinä muille suomalaisille kunnille vihre-

än siirtymän toteuttamisessa. 

”OLEMME todella iloisia ja ylpeitä tästä 

tunnustuksesta”, toteaa Utajärven kun-

nanjohtaja Anne Sormunen. ”Haluam-

me näyttää esimerkkiä, miten pieni kun-

ta voi tehdä suuria tekoja, ja kuinka kun-

talaisten ja päättäjien vahva yhteinen 

visio, rohkea asenne ja sitoutuminen te-

kevät mahdottomasta mahdollisen. Kan-

nustamme myös kuntana asukkaitamme 

ja yrityksiämme ympäristötekoihin.” 

SORMUSEN mukaan Utajärven kunta on 

Vuoden 2024 Energiamurroksen edistäjä 
palkinnon voittaja kruunattiin helmikuussa 
Oulun Wind Finland seminaarissa. 
Palkinnon sai Utajärven kunta, joka 
tuomariston mukaan näkee potentiaalin 
ja mahdollisuuden vihreässä siirtymässä 
sekä on aktiivisesti edistänyt uusiutuvan 
energian hankkeiden toteutumista. Utajärven 
kunta valittiin huimalla äänimäärällä myös 
yleisöäänestyksen voittajaksi.

jo vuosia tehneet systemaattisesti töitä 

vihreän siirtymän kokonaisuuden paris-

sa, jossa ennakoiva kaavoitus ja maankäy-

tön suunnittelu on ollut keskiössä. ”Kehi-

tämme konkreettisesti vety-, aurinko- ja 

tuulivoiman lisäksi myös hiilinieluja ja 

toteutamme kiertotaloutta. Teemme yri-

tysten kanssa yhteistyössä hiiliviisaita toi-

menpiteitä kaikilla osa-alueilla, ja nämä 

tuottavat meille molemmille elinvoi-

maa ja taloudellista lisäarvoa. Haluamme 

myös, että elinkeinoelämässä tehdyt eu-

rot kotiutetaan kuntalaisten hyvinvoin-

tiin. Meille ihmiset, hyvä elämä ja onnel-

lisuus ovat tärkeitä”, Sormunen summaa. 

UTAJÄRVEN työ uusiutuvan energian 

eteen on huomattu myös kansalaisten 

parissa, sillä se äänestettiin myös Ener-

giamurroksen edistäjä 2024 yleisöpalkin-

non voittajaksi. •

Lue lisää 
Energiamurroksen 
edistäjä palkinnosta
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Suomen uusiutuvilla on yli 200 yritys- ja yhteisöjäsentä 
ja lähes 150 henkilöjäsentä. 

• Yritysjäsenet on jaoteltu eri kategorioihin toimialan mukaan
• Osa yrityksistä toimii usean kategorian alalla,

mutta lehden listauksessa kukin on mainittu vain yhdessä kategoriassa 
• Täydellinen listaus löytyy Suomen uusiutuvien verkkosivuilta

Energiakauppa / Energy trade  50

EPC   50

Hankekehittäjät ja voimaloiden omistajat, sähköntuottajat  50
Project developers and turbine owners, electricity producers

Huolto- ja kunnossapitopalvelut / Service and maintenance  54

Julkishallinto, esim. kunnat  / Public sector  55 

Komponentit, materiaalitoimittajat / Components and material providers  55

Konsultointi ja suunnittelu / Consultancy and design  56

Kuljetus ja logistiikka / Transport and logistics  58 

Lakipalvelut / Advocacy  58 

Offshore-toimijat / Offshore operators  59

Ohjelmistokehitys / Software development  59 

Operointi- ja hallinnointipalvelut / Technical and commercial managements services  59

Oppilaitokset /  Educational institutions 59

Pankkipalvelut, rahoitus, investointi / Banking and funding  60 

PPA-ostajat ja muut tuulisähkön käyttäjät / PPA buyers and other wind electricity users  60 

Rakentaminen / Construction  60 

Rekrytointi / Recruitment  61

Satamat / Ports  61

Tutkimuslaitokset / Research institutes  61 

Tuulisähkön myynti ja markkinointi / Wind electricity retail and marketing  61

Tuulivoimaloiden valmistajat / Wind turbine manufacturers  61  

Varastoinnin ja kysyntäjouston palvelut / Storage and demand response services  62 

Muut / Others  62 

/ /   J Ä S E N Y R I T Y K S E T

U U S I U T U VAT 4 9
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ENERGIAKAUPPA
ENERGY TRADE

Alpiq Finland Oy 
teemu.akerman@alpiq.com 

www.alpiq.com 

Individual turnkey solutions for market access 

and PPA. 

Axpo Finland Oy 
harri.piipponen@axpo.com 

www.axpo.com 

Axpo Finland on riippumaton energiakaupan-

käyntiin ja strukturoituihin tuotteisiin keskitty-

nyt yhtiö. 

Centrica Energy Trading A/S 
sten.lillienau@centrica.com 

centricaenergytrading.com 

Centrica Energy Marketing & Trading is 

Centrica’s trading arm. We trade energy com-

modities – connecting producers, suppliers, and 

corporate off-takers in wholesale energy mar-

kets. Providing third-party clients with leading 

energy route-to-market services, our portfo-

lio of third-party power generation assets ex-

ceeds 15GW where 85% are renewables. To ser-

vice clients across Europe, we have main offices 

in the UK and Denmark, branches in Norway 

and Sweden and subsidiaries in Germany and 

Singapore. 

Gasum Oy 
atte.pekkala@gasum.com 

www.gasum.fi 

Energiayhtiö Gasum on pohjoismainen kaasu-

alan ja energiamarkkinoiden asiantuntija, joka 

yhdessä kumppaniensa kanssa edistää kehitystä 

kohti hiilineutraalia yhteiskuntaa. 

Vattenfall 
www.vattenfall.com 

Vattenfall is a European energy company with 

approximately 20,000 employees. For more 

than 100 years we have electrified industries, 

supplied energy to people’s homes and mod- 

ernised our way of living through innovation 

and cooperation. We now want to make fossil- 

free living possible within one generation. 

EPC 
EPC 

Solnet Finland Oy 
info@solnet.fi 

www.solnet.group/fi  

Solnet on Euroopan johtava aurinkoenergiarat-

kaisujen palveluntarjoaja, joka keskittyy vahvasti 

sijoitetun pääoman tuottoprosenttiin ja turvalli-

seen toimivaan omaisuudenhallintaan. Solnetin 

tehtävä on yksinkertainen; tehdä aurinkoener-

giasta asiakkaillemme mahdollisimman help-

poa ja puhtaampaa energiaa.  Autamme asiak-

kaitamme saavuttamaan kestävän kehityksen 

tavoitteensa. Olemme toimittaneet lähes 1000 

kaupallista ja teollista aurinkoprojektia vaati-

vimmille asiakkaille Euroopassa. 

HANKEKEHITTÄJÄT JA 
VOIMALOIDEN OMISTAJAT, 
SÄHKÖNTUOTTAJAT
PROJECT DEVELOPERS AND 
TURBINE OWNERS, ELECTRICITY 
PRODUCERS

ABO Energy Suomi Oy 
aapo.koivuniemi@abo-wind.fi 

www.abo-wind.fi 

ABO Energy Suomi Oy on kehittänyt ja raken-

tanut maatuulivoimaa Suomessa yli 10 vuotta. 

Takana on 12 kehitettyä hanketta, joista 11 on ra-

kennettu itse. Alkujaan saksalainen perheomis-

teinen yhtiö toimii nykyään 16 maassa kehittäen 

maatuulivoimaa, aurinkoenergiaa, akkuhank-

keita sekä vihreän vedyn ja sen jalostamiseen 

liittyviä hankkeita. Suomessa yhtiö ja tuulivoi-

mapuistojen hallinnointipalveluja tarjoava sisa-

ryhtiö työllistävät 60 ammattilaista. 

Alight 
www.alight-energy.com 

At Alight, we help energy-intensive businesses 

switch to solar. We build, operate and own be-

hind-the-meter and grid-connected solar pro-

jects, and sell that clean power to companies 

at a low, fixed cost backed by Power Purchase 

Agreements (PPAs). Alight has built, owns and 

operates three of Sweden’s largest solar parks, 

and has dozens of other parks in various stages 

of development across Sweden and Finland. 

Ankkurisaari 
petri.kokkonen@suniitti.fi 

suniitti.fi 

Ankkurisaari on yleishyödyllinen teollisten au-

rinkovoimala-aluiden hankekehittäjä, joka 

on toiminut jo valtakunnallisesti usean vuo-

den ajan. Hankkeet toteutetaan yhdessä Yrjö ja 

Hanna -säätiön kanssa. Yhtiön eräs hanke on 

Sun Iitti oy. 

Aquila Clean Energy Finland Oy

Arise AB 
info@arise.se 

www.arise.se 

Arise is a leading independent company that re-

alises new green energy. The company manag-

es the entire value chain – from exploration and 

permitting, to financing, construction, divest-

ment and long-term management of its own 

and other companies’ wind farms. The company 

is listed on NASDAQ Stockholm. 

Axpo Renewable Finland Oy 
joakim.ingves@wind.axpo.com 

www.axpo.com 

Axpo Renewable Finland Oy offers complete 

planning of projects up to the point of readi-

ness for construction in close cooperation with 

landowners and communities, the project and 

construction management in the construction 

phase as well as the operational management, 

service and asset management of the current 

wind farms. The benchmark is the highest qual-

ity standards. 

BayWa r.e. Nordic AB 
scandinavia@baywa-re.com 

nordic.baywa-re.com 

Globally minded, locally focused active social 

developer. As a specialist in the development, 

planning, finance, construction and the tech-

nical and commercial operations management 

BayWa r.e. offers the market independent full 

range services for projects and assets in the field 

of renewable energies throughout the core mar-

kets in Europe and the USA. 

Better Energy Finland 
info.finland@betterenergy.com 

www.betterenergy.com 

Better Energy is an integrated renewable ener-

gy company that builds additional green ener-

gy capacity. We develop, build, own and operate 

large-scale renewable energy parks with a focus 

on local and regional value creation and a strong 

commitment to nature. The green electricity we 

produce provides companies certainty and al-

lows an impact beyond their sustainability tar-

gets. Since 2022 in Finland, with close collabora-

tion with locals, we have developed portfolio of 

3,000 MWp by the end of 2023. 

CPC Finland Oy 
etrast@cpc-germania.com 

www.cleanpowercompany.de 

Tuulipuistojen suunnittelu ja operointi (IPP). 

Elements Suomi Oy 
yhteydenotto@elements.green 

www.elementsfinland.green 

Elements on uusiutuvan energian tuottaja. 

Kehitämme paikallisiin olosuhteisiin sopivia 

vihreän energian tuotantoratkaisuita useilla eri 

markkinoilla. Omistajina sitoudumme pitkäai-

kaisesti hankkeisiimme. Tuotamme vihreää säh-

köä aurinko, tuuli- ja vesivoimalla. Suomessa 

keskitymme erityisesti tuuli- ja aurinkovoiman 

tuotantoon. Elements Suomi Oy on ranskalaisen 

Elements S.A.S. omistama tytäryhtiö. 

Endra AS 
harri.roto@endra.no 

endra.no

Energiequelle Oy 
borstelmann@energiequelle.de 

www.energiequelle.de 

Energiequelle group is perfectly familiar with 

the entire range of services surrounding on-

shore wind. We implement renewable energy 

projects from scratch to turnkey handover and 

also take care of grid connection. As operation-

al managers we guarantee maximum availabili-

ty and perfect commercial management of wind 

energy plants. 

Eolus Finland Oy 
info.finland@eolus.com 

www.eolus.fi 

Eolus on yksi pohjoismaiden johtavista uusiutu-

van energian hankekehittäjistä. Kehitämme, ra-

kennamme ja hallinnoimme uusiutuvan ener-

gian hankkeita pohjoismaissa, Baltian maissa, 

Puolassa ja Yhdysvalloissa. Samalla tarjoamme 
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sijoittajille kestäviä sijoituskohteita. Suomessa 

kehitämme maa- ja merituulivoimaa, aurinko-

voimaa sekä akkuvarastoja. 

EPV Energia Oy 
Ari.Soininen@epv.fi 

www.epv.fi 

EPV Energy Ltd is a Finnish energy company that 

generates and procures approximately 5% of all 

the electricity consumed in Finland. EPV Energy 

has 70 years of experience in responsible energy 

generation. In 2021, the share of emission-free 

sources in EPV Energy’s electricity generation 

was 84.2%. EPV Energy has 70 years’ experience 

of responsible energy generation. EPV Energy’s 

turnover in 2021 was MEUR 440 and we em-

ployed 118 people. 

European Energy Suomi Oy 
lra@europeanenergy.com 

fi.europeanenergy.com 

European Energy on vuodesta 2004 toiminut 

tanskalaistaustainen kansainvälinen uusiutu-

van energian yritys, joka on aktiivinen noin 25 

maassa Euroopassa ja sen ulkopuolella. Olemme 

asentaneet tähän mennessä yli 2 GW uusiutu-

van energian hankkeita. Kehitämme, rakennu-

tamme, hallinnoimme ja omistamme aurinko- 

ja tuulivoimapuistoja sekä akku- ja Power-to-X 

hankkeita. Suunnittelemme hankkeemme aina 

paikallistilanteen ehdoilla. Visiomme on olla 

merkittävä tekijä maailmanlaajuisessa vihreässä 

siirtymässä. 

Eurowind Energy Oy 
tvv@eurowindenergy.com 

eurowindenergy.com 

Tanskalainen Eurowind Energy A/S on yksi 

Euroopan johtavista tuuli- ja aurinkovoima-, 

sekä hybridiprojektikehittäjäyhtiöistä. Suomen 

yhtiömme Eurowind Energy Oy on keskittynyt 

pääasiasiallisesti tuulivoimakehityshankkeisiin. 

Eurowind Energy A/S is a Danish company, 

which has evolved in being a leading developer 

and operator of wind turbine, solar and hybrid 

projects. In the Finnish branch office Eurowind 

Energy Oy we are predominantly involved in dif-

ferent stages of development of wind projects. 

Exilion Tuuli Ky
exilion.fi 

Exilion Tuuli Ky sijoittaa vastuullisesti tuuli-

voimaan ja muuhun uusiutuvaan energiaan. 

Vuonna 2019 perustetun Exilion Tuuli Ky:n 

omistavat suomalaiset instituutiot Keskinäinen 

Työeläkevakuutusyhtiö Elo, Eläkevakuutus-

osakeyhtiö Veritas ja Valtion Eläkerahasto. 

Exilionin omistuksessa on tällä hetkellä kolme-

toista toimivaa tuulipuistoa, yhteensä 380 MW:a 

sekä 475 MW:a kehityshankkeita. 

Fortum Power and Heat Oy 
pasi.toivanen@fortum.com 

www.fortum.com 

Olemme yksi Euroopan puhtaimmista energi-

antuottajista ja toimintaamme ohjaavat kun-

nianhimoiset ympäristötavoitteet. Viemme 

eteenpäin ripeästi kehittyvää tuulivoimaportfo-

liotamme Pohjoismaissa noin 60 hengen huip-

puammattilaistiimin voimin.  Toimintamme kat- 

taa hankkeiden elinkaaren maanvuokrasopi-

muksista luvitukseen ja rakentamisesta operoin-

tiin. Hoidamme sähkönmyynnin ja alueiden en-

nallistamisen. Puhtaan sähkön avulla autamme 

teollisuusasiakkaitamme vähentämään toimin-

tansa hiilidioksidipäästöjä. 

FP Lux Wind Gmbh & Co. Primus KG 
matthias.blank@re-cap.ch 

Holds the wind farms FP Lux Wind Ratiperä Oy 

and FP Lux Wind Primus Oy. 

Fu-Gen Energia Oy 
s.tupeli@fu-gen.com 

www.fu-gen.com

Uusiutuvien sähkön tuotantomuotojen mah-

dollistaja. Kehitämme ja investoimme tuulivoi-

maan, aurinkovoimaan, akkuvarastoihin sekä

vetytuotantolaitoksiin.

Galileo Vihreä Energia Oy 
info@galileoenergy.fi 

www.galileoenergy.fi 

Kehitämme tuulivoimapuistoja ja sähkön varas-

tointia. Huolehdimme hankkeiden toteutuk-

sesta alusta loppuun, läpi koko luvitusvaiheen 

aina tuotantoon asti. Meitä kutsutaan Galileoksi, 

mutta yhtiömme varsinainen nimi on Galileo 

Vihreä Energia Oy. Olemme osa eurooppalaista 

Galileo Green Energy-konsenia. 

Helen Oy 
anna.nybergh@helen.fi 

www.helen.fi

Helen Oy tarjoaa helpompaa ja mutkattomam-

paa arkea yli 550 000 asiakkaalle Suomessa. 

Lämmön, jäähdytyksen ja sähkön lisäksi tarjo-

amme ratkaisuja alueelliseen ja uusiutuvaan 

energiaan, älykkäisiin kiinteistöihin sekä säh-

köiseen liikenteeseen. Helen Oy:n tuulivoima-

kapasiteetti tytär- ja osakkuusyhtiöiden kautta 

on noin 115 MW ja se tulee moninkertaistumaan 

2020-luvulla. Myymme sähköä tuulipuistoista 

erilaisilla malleilla niin kuluttajille kuin yrityk-

sille. 

IBV Suomi Oy 
www.ibvsuomi.fi 

IBV Suomi Oy on Suomen kokeneimpia suurten 

aurinkovoimahankkeiden kehittäjiä. Olemme 

osa saksalaista ib vogt -konsernia, jolla on yli 20 

vuoden kokemus aurinkovoima-alalta. ib vogt 

toimii yli 30 maassa kehittäen, rakentaen ja ope-

roiden aurinkovoimaloita. IBV Suomella on rau-

tainen ymmärrys aurinkovoimahankkeiden eri-

tyispiirteistä Suomessa, ja tukenamme on koko 

kansainvälisen organisaatiomme asiantunte-

mus.

Ilmatar Energy Oy 
info@ilmatar.fi 

ilmatar.fi 

Ilmatar Energy Oy on vain uusiutuvaa energiaa 

tuottava suomalainen yhtiö, joka myy itse tuo-

tantonsa. Ilmatar rakentaa, omistaa ja hallinnoi 

uusiutuvan energian puistonsa, ja aikoo lisätä 

maatuulivoimatuotantoa 1 GW:lla vuoteen 2027 

mennessä.

Ilmatar Energy is a Finnish independent power 

producer concentrating on renewable energy 

only. Ilmatar builds, owns and operates wind 

power plants and sells the elecrtricity. Ilmatar’s 

vision is to increase onshore wind power gener-

ation by 1 GW until 2027. 

Infinergies Finland Oy 
erwin.birr@infinergies-finland.com 

www.infinergies.com 

Tuulivoimahankkeiden suunnittelu, toteuttami-

nen ja rakentaminen. 

Itikka osuuskunta 
risto.lahti@atria.com 

www.itikkaosuuskunta.fi 

Itikka osuuskunta on 1914 perustettu osuuskun-

ta, jonka jäseniä ja omistajia ovat suomalaiset li-

hantuottajat. Osuuskunta omistaa 29,90% Atria 

Oyj:n osakkeista. 

Korkia Oyj 
info@korkia.fi 

www.korkia.fi 

Toimimme uusiutuvan energian ja erityisesti 

aurinko- ja tuulivoiman parissa. Emme ainoas-

taan osta omistuksia, vaan olemme aktiivinen 

aurinko- ja tuulivoiman kehittäjä ja sijoittaja. 

Rahoitamme erityisesti uusiutuvan energian 

hankekehitysvaihetta. 

Kotkan Energia Oy 
www.kotkanenergia.fi 

Tuulivoiman ja uusiutuvan energiantuotannon 

hyödyntäminen. 

Loiste Energia Oy 
jenny.martiskainen@loiste.fi 

www.loiste.fi 

Loiste on energiayhtiö, jonka omistavat Kajaanin 

kaupunki (50,1%), Sotkamon kaupunki (16%) 

sekä Kanerva Energia Oy (33,9%). Tytäryhtiö 

Kajave Oy toimii jakeluverkon haltijana verk-

kovastuualueella, joka kattaa kaikki Kainuun 

yhdeksän kuntaa sekä Pyhännän kunnan ja 

osan Siikalatvan ja Vaalan kunnasta Pohjois-

Pohjanmaalla. Tytäryhtiö Loiste Lämpö Oy myy 

ja tuottaa kaukolämmön Kajaanin taajama-alu-

eilla ja Loiste Energia Oy vastaa sähkön tuotan-

nosta. 

Low Carbon Renewables Fund SCSp 
www.lowcarbon.com 

Low Carbon is a privately-owned UK invest-

ment and asset management company founded 

in 2011. We are committed to making a positive 

and significant impact on climate change by in-

vesting in large-scale renewable energy projects. 

Specifically, we target investments in solar, on-

shore wind, offshore wind, waste-to-energy, 

battery storage and other proven renewable en-

ergy technologies. 

Lumituuli Oy 
jaakko.savolahti@lumituuli.fi 

www.lumituuli.fi 
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Vuodesta 1999 toiminut valtakunnallinen yli 

1200 osakkaan yhteisöllinen tuulivoimayhtiö, 

joka kehittää, rakentaa ja operoi tuulipuistoja 

sekä edistää tuulivoimaa. 

Metsähallitus 
markku.tuominen@metsa.fi 

www.metsa.fi 

Metsähallituksen tehtävänä on Metsähal-

lituksen hallinnassa olevien alueiden varaa-

minen ja jalostaminen tuulivoimatoimintaan 

sopiviksi, aktiivinen hankekehitys ja aluei-

den vuokraus kilpailutukseen perustuen. 

Tavoitteena on mahdollistaa valtion alueiden 

tehokas käyttö tuulivoimassa, kuitenkin muut 

maankäyttötarpeet ja ympäristöarvot huomioon 

ottaen. 

Myrsky Energia Oy 
info@myrsky.fi 

myrsky.fi 

Myrsky Energia on suomalainen tuuli- ja aurin-

kovoiman asiantuntija ja rakentaja. Tehtävämme 

on tuottaa kotimaista uusiutuvaa energiaa, 

joka vahvistaa paikallista elinvoimaa, parantaa 

Suomen energiaomavaraisuutta ja edistää vih-

reää siirtymää. Yrittäjävetoinen yhtiömme pe-

rustettiin 2020. Meitä myrskyläisiä on jo yli 50 ja 

tavoitteemme on kasvaa merkittäväksi energia-

yhtiöksi Suomessa. Työn alla meillä on tällä het-

kellä 5 000 megawattia maatuulivoimaa ja 2 000 

megawattia aurinkovoimaa ympäri Suomen. 

Neoen Renewables Finland Oy 
jerri.loikkanen@neoen.com 

www.neoen.com/en 

Neoen is one of the world’s leading indepen- 

dent producers of exclusively renewable energy. 

Neoen has over 5.4 GW of solar, wind and stor-

age capacity in operation or under construction 

and is targeting more than 10 GW by the end 

of 2025. In Finland Neoen has currently Hedet 

wind farm (81 MW), Yllikkälä battery (30 MW/30 

MWh) and Finland’s largest onshore wind farm 

Mutkalampi (404 MW) which will put Finland in 

Neoen’s top three countries in terms of installed 

power (515 MW in total). 

Neova Oy 
lauri.alanen@neova-group.com 

www.neova-group.com/fi 

Neova on kansainvälisesti toimiva suomalainen 

yritys. Liiketoimintamme edistää ammattimais-

ta kasvattamista ja puutarhaviljelyä, houkutte-

levien ja viihtyisien elinympäristöjen rakenta-

mista sekä eläinten hyvinvointia. Tarjoamme 

paikallisia polttoaineita ja kehitämme tuotteita 

ilman ja veden puhdistukseen.  Suomessa Neova 

kehittää aktiivisesti tuuli- ja aurinkovoimahank-

keita erityisesti yhtiön entisille turvetuotanto-

alueille. Neovan tytäryhtiö Vapo Terra vastaa 

näiden hankkeiden kehittämisestä. 

Nordi Oy 
www.nordi.fi 

Nordi on uusiutuvan energian yhtiö. Mahdol-

listamme energiamurrosta kehittämällä uusiu-

tuvan energian hankkeita. 

Oulun Seudun Sähkö 
www.oulunseudunsahko.fi 

Oulun Seudun Sähkö on kahdeksan kunnan 

alueella toimiva osuuskuntamuotoinen ener-

giayritys, jonka liiketoiminta-alueita ovat säh-

köntuotanto, sähkönsiirto, kaukolämpö ja valo-

kuitu. 

OX2 AB 
www.ox2.com 

OX2 kehittää, rakentaa, myy ja hallinnoi maa- 

ja merituulipuistoja sekä aurinkovoimapuisto-

ja.  Laajamittaisen, maalla tuotettavan tuulivoi-

man rakentajana vuonna 2004 perustettu OX2 

on noussut johtavaan asemaan Euroopassa. 

Vuosina 2014–2020 OX2 toteutti Eurooppaan 

enemmän maatuulivoimaa kuin mikään muu 

toimija. Pääkonttorimme sijaitsee Tukholmassa 

ja Suomen toimistot Helsingissä, Tampereella, 

Oulussa ja Vaasassa. OX2 on listattu Nasdaq 

Stockholm -pörssilistalle.  

Pitkälänvuoren Tuulipuisto Oy Ab 
pitkalanvuori@uka-group.com 

The company is planning wind power turbine 

projects. It is owned by Finish and German 

shareholders with vast experience in wind 

power project development. 

Pohjan Voima Oy 
tomi.makipelto@pohjanvoima.fi 

pohjanvoima.fi 

Pohjan Voima rakentaa edullista ja luotettavaa 

energiaa paikallisia ihmisiä ja luontoa kunnioit-

taen. Toimintamme painopiste on uusien tuuli-

voima- ja aurinkosähköhankkeiden suunnitte-

lussa ja toteutuksessa. 

PROKON Wind Energy Finland Oy 
vaasa@prokon.net 

www.prokonfinland.fi 

PROKON Wind Energy Finland Oy suunnittelee, 

rakentaa ja ylläpitää omia tuulivoimapuistojaan. 

Vuonna 2011 perustettu yritys on osa saksalaista, 

vuodesta 1995 tuulivoima-alalla toiminutta yri-

tysryhmää PROKON Regenerative Energien eG. 

Puhuri Oy 
tuomas.ylimaula@puhuri.fi 

www.puhuri.fi 

Sähkön tuottaminen tuulivoimalla ja muilla tuo-

tantomuodoilla. 

Raahen Tuulienergia Oy 
lasse.lahti@raahe.fi 

Tuulisähkön tuotantoa Raahessa. 

Renantis Finland Oy 
michael.sandberg@falckrenewables.com 

www.falckrenewables.com/en 

We are a global player in the field of renewable 

energies. We develop, design, build and manage 

plants that generate clean energy. We also pro-

vide highly specialized energy management and 

downstream services to both energy producers 

and consumers and use our know-how to man-

age third-party assets from a technical and ad-

ministrative perspective. 

Renewable Power Capital Limited 
contactus@renewablepowercapital.com 

renewablepowercapital.com 

Renewable Power Capital is a pan-European 

renewable energy investment platform estab-

lished in 2020, backed by CPP Investments. We 

invest in the development, construction and 

long-term ownership of onshore wind, battery 

and solar projects. Our flexible mandate allows 

us to structure investments that recognise the 

changing market dynamics in Europe and to 

develop innovative solutions for managing de-

velopment, construction and merchant invest-

ments. 

RES Renewable Norden 
info.sweden@res-group.com 

www.res-group.com/sv 

RES is the world’s largest independent renew- 

able energy company. At the forefront of the in-

dustry for 40 years, RES has delivered more than 

23GW of renewable energy projects across the 

globe and supports an operational asset portfo-

lio exceeding 9GW worldwide for a large client 

base. RES employs more than 2,500 people and 

is active in 11 countries working across onshore 

and offshore wind, solar, energy storage and 

transmission and distribution. 

Restuuli Oy 
markku.alm@seutuposti.fi 

Sähkön tuotanto tuulivoimalla Salon Märynum-

mella, 5 MW Gamesa G128. 

SAJM Holding Oy 
seppo.malmi@sajm.fi 

www.sajm.fi 

SAJM Holding Oy, perustettu vuonna 2020, ke-

hittää teollisen mittakaavan aurinkovoimaloita 

Suomessa. Yhtiö pyrkii lisäämään uusiutuvan 

energian tuotantoa ja vähentämään hiilijalanjäl-

keä tukien Suomen hiilineutraalisuustavoitteita. 

SAJM etsii aktiivisesti maa-alueita aurinkovoi-

maloille, tekee vuokrasopimukset maanomista-

jien kanssa ja kehittää hankkeita luvitusvaihee-

seen, jonka jälkeen ne siirretään rakentajalle tai 

sijoittajalle, joka tulee operoimaan voimalaa. 

Semecon Oy
info@semecon.fi 

semecon.fi 

Semecon Oy on suomalainen osakeyhtiö, joka on 

perustettu vuonna 2018 edistämään kotimais-

ta uusiutuvaa energiantuotantoa. Kehitämme 

ja rakennamme tuuli- ja aurinkovoimapuis-

toja sekä akkuhankkeita erityisesti Pohjois-

Pohjanmaan alueella, yhteistyössä kansainväli-

sen sijoittajayhtiö Korkian kanssa. 

Skarta Energy Oy 
mika.paloranta@skarta.fi 

www.skarta.fi 

Skarta Energy on suomalainen uusiutuvan ener-

gian kehittäjä ja toteuttaja. 

Skyborn Renewables Oy 
t.elo@skybornrenewables.com 

Merituulivoima puistojen kehitys, rakennutta-
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minen ja hallinnointi. 

Solarwind Finland Oy 
petri.honkanen@solarwind.fi 

www.solarwindfinland.fi 

Solarwind Finland Oy tekee pitkäaikaisia maan-

vuokrasopimuksia Suomessa alueilta, jotka ovat 

tuulivoimalle sopivia. Tämän jälkeen kehitäm-

me ja luvitamme niitä valmiiksi hankkeiksi asti. 

Keskitymme pieniin ja keskisuuriin hankkeisiin. 

St1 Oy 
yrjo.laine@st1.fi 

www.st1.fi 

St1 on suomalainen energiayhtiö, joka toteut-

taa toiminnassaan visiotaan olla johtava CO2-

hyvän energian valmistaja ja myyjä. Yhtiö tutkii 

ja kehittää liiketaloudellisesti kannattavia, ym-

päristöä säästäviä energiaratkaisuja. St1:n ener-

giapalvelut ja -tuotteet ulottuvat tuulivoimasta 

biojätepohjaiseen RE85 -korkeaseosetanoliin. 

Suomen Hyötytuuli Oy 
toni.sulameri@arenso.fi 

hyotytuuli.fi 

Suomen Hyötytuuli on kotimaisen tuulivoiman 

edelläkävijä. Olemme mukana ilmastonmuu-

toksen hillitsemisessä tuottamalla puhdasta ja 

uusiutuvaa energiaa. Kannamme vastuun tuuli-

puistoistamme koko niiden elinkaaren ajan han-

kekehityksestä ja rakentamisesta tuotantoon, 

huoltoon ja purkuun asti turvallisesti, ympäris-

töä ja luontoa vaalien. Yhdeksän maatuulipuis-

toamme ja Suomen ensimmäinen merituuli-

puisto, Tahkoluodon merituulipuisto tuottavat 

ensi vuonna sähköä 1,9 TWh verran. Suomen 

Hyötytuulen omistaa kahdeksan kotimaista kau-

punkienergiayhtiötä. 

Suomen Voima Oy 
pekka.saijonmaa@suomenvoima.fi 

suomenvoima.fi 

Suomen Voima on kuudentoista suomalaisen 

sähköyhtiön perustama osakeyhtiö. Yhtiö hank-

kii vähäpäästöistä ja uusiutuvaa energiaa osak-

kailleen. Tavoitteena on osakkaiden parempi 

energiaomavaraisuus ja uuden merkittävän toi-

mijan tuominen pohjoismaisille energiamark-

kinoille. Yhtiö toimii Mankala-periaatteella 

ja toimittaa energian osakkailleen omakus-

tannushintaan. Yhtiöllä on 8 MW tuulipuis-

to Haminan Mäkelänkankaalla sekä tuulivoi-

maomistusta Puhuri Oy:n kautta.  

S-Voima Oy 
tommi.riski@sok.fi 

www.s-kanava.fi 

S-Voima Oy on S-ryhmän sähkönhankintayhtiö, 

mikä omistaa 50 % TuuliWatti Oy:stä. TuuliWatti 

Oy on keskittynyt teolliseen tuulivoiman tuotan-

toon. 

Sysituuli Oy 
sysituuli@gmail.com 

Sähköenergian tuotanto tuulivoimalla. 

Taaleri Energia Oy 
Jenny-Li.Holmstrom@taaleri.com 

www.taaleri.com 

Tuulivoimahankkeiden kehittäminen, rahoit-

taminen, rahoitusratkaisut sekä tuulipuistojen 

operointi- ja hallinnointipalvelut. 

Tornator Oyj 
antti.siirtola@tornator.fi 

www.tornator.fi 

Tornator Oyj on Suomen kolmanneksi suurin 

metsänomistaja n. 600 000 hehtarin metsä-

omaisuudellaan. Tornator kehittää tuulivoima-

tuotantoon sopivia alueitaan yhdessä valikoitu-

jen kumppaneiden kanssa. 

TotalEnergies Renewables 
martin.cocquet@external.totalenergies.com 

totalenergies.com 

TotalEnergies is a global multi-energy compa-

ny that produces and markets energies: oil and 

biofuels, natural gas and green gases, renew-

ables and electricity. Our more than 100,000 

employees are committed to energy that is ever 

more affordable, cleaner, more reliable and ac-

cessible to as many people as possible. Active in 

more than 130 countries, TotalEnergies puts sus-

tainable development in all its dimensions at the 

heart of its projects and operations to contribute 

to the well-being of people. 

TOWII Renewable A/S 
hina@towii.com 

towii.com/en/ 

TOWII Renewables is owned jointly by Danish 

energy group EWII and Japanese utility Tokyo 

Gas which are with over 100 years in business. 

With the biggest advantages backed by our own-

ers, we want to promote the green transforma-

tion and develop sustainable energy in the form 

of wind, solar, electricity storage. We also focus 

on developing 1 GW towards 2030 for customers  

all over Denmark – and soon in Nordics and 

other markets as well.

Tuulen Voima Oy 
anu.rantala@ksat.fi 

ksat.fi 

Tuulen Voima Oy on vuonna 2021 perustettu 

tuulivoiman tuottaja. Yhtiö sijoittaa tuulivoi-

maan yksin ja yhdessä kumppaneiden kanssa. 

Yhtiö haluaa kehittää ja laajentaa toimintaansa, 

ja on kiinnostunut myös pienemmän kokoluo-

kan yksittäisistä hankkeista. Tuulen Voima Oy 

on Koillis-Satakunnan Sähkö Oy:n 100 prosent-

tisesti omistama tytäryhtiö. Koillis-Satakunnan 

Sähkö Oy on paikallisten kuntien omistama säh-

köyhtiö, jonka strategiaan kuuluu investoimi-

nen sähkön tuotantoon uusiutuvalla energialla. 

Tuulialfa Oy 
antti.tanskanen@tuulialfa.fi 

www.tuulialfa.fi 

Uusiutuvan energian hankkeiden kehittäjä ja 

omistaja. 

Tuulikolmio 
jussi.havia@tuulikolmio.fi 

tuulikolmio.fi 

Tuulikolmio Oy kehittää itse projektinsa, sekä 

omistaa ja operoi puistoja oman verkostonsa 

kautta. 

Tuuliveikot Oy 
info@tuuliveikot.fi 

tuuliveikot.fi 

Tuuliveikot Oy on kauhavalainen tuulivoima-

puistojen ja tuulisähkön tuotantoon erikoistu-

nut yritys. Kestävää sähköntuotantoa tuulivoi-

malla. 

UB Uusiutuva energia 
tapio.nuotio@unitedbankers.fi

Uriel Renovables, S.A. 
urielrenewables.com

VALOREM 
janne.ristolainen@valorem-energie.com 

www.valorem-energie.com 

We, VALOREM are originally a French renew-

able energy IPP active in wind, solar, hydrogen 

and hydro. For almost 30 years, we have worked 

towards energy transition. We control the en-

tire process of developing renewable energies, 

from studies to construction & operation. We are 

headquartered in France and active in Finland, 

Greece and Poland. We have strong growth in 

VALOREM Energies Finland with development 

of 1,5GW new projects together with our part-

ners. 

VindIn Ab/Oy 
info@vindin.se 

www.vindin.se 

VindIn Ab/Oy, grundat 2012, ägs av nordisk 

basindustri. Bolaget utvecklar, bygger och dri-

ver vindkraftsparker i Österbotten. VindIn Ab/

Oy projektutvecklar, söker tillstånd, bygger och 

driver vindkraftverken åt sina ägarbolag, vilket 

säkerställer trygghet för såväl markägare som 

ägarföretag och dess anställda. Med ägarbolagen 

i ryggen är VindIn ett tryggt och hållbart alterna-

tiv för elframställning. 

VSB Uusiutuva Energia Suomi Oy 
suomi@vsb.energy 

www.vsb.energy/fi 

VSB Uusiutuva Energia Suomi Oy on Oulusta 

käsin toimiva uusiutuvan energian kehittäjä ja 

toteuttaja. Toimintamme perustuu markkina-

ehtoisen uusiutuvan energian luvittamiseen ja 

rakentamiseen. Olemme osa kansainvälistä VSB 

Groupia, vuodesta 1996 toiminutta uusiutuvan 

energian toteuttajaa. Hyödynnämme hankkeis-

samme suomalaisia ja alueellisia alihankkijoita 

sekä kansainvälisen asiantuntijaorganisaatiom-

me vahvaa kokemusta. 

WestWind Oy 
pekka.purola@ppwest.fi 

west-wind.fi 

WestWind Oy on suomalainen tuuli- ja aurin-

kovoiman hyödyntämistä kehittävä yhtiö, jonka 

toiminta-ajatuksena on aurinko- ja tuulivoi-

matuotantoon soveltuvien maa-alueiden kar-

toittaminen, tuulivoimapuistojen kaavoittami-

nen, kehitystyön rahoitus ja tarvittavien lupien 

hankkiminen. Etsimme jatkuvasti uusiutuvan 

energian tuotantoon soveltuvia alueita ympäri 

Suomea. Teemme hankkeissamme pitkäjänteis-

tä yhteistyötä maanomistajien kanssa ja hyödyn-
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nämme mahdollisimman paljon paikallisia re-

sursseja. 

Will & Must Oy 
info@willmust.fi 

willmust.fi 

Will & Must kehittää Suomeen uusiutuvaa ener-

giaa ja vauhdittaa käynnissä olevaa energiamur-

rosta konkreettisesti — puhumalla vähemmän, 

tekemällä enemmän. Keskitymme pääasiassa 

suurten aurinkovoimaloiden ja teollisten sähkö-

varastojen hankekehitykseen. 

Winda Energy 
tuomas.hooli@winda.fi 

winda.fi 

Winda Energy on vuonna 2011 perustettu suo-

malainen tuulivoimatoimija, joka kehittää, ra-

kennuttaa ja operoi tuulivoimapuistoja eri puo-

lilla Suomea. Hankekehityksemme hyödyntää 

laajaa paikallisten yhteistyökumppaneidemme 

verkostoa. Kehitämme kaikenkokoisia hank-

keita muutamasta tuulivoimalasta aina monien 

kymmenien voimaloiden lippulaivahankkeisiin. 

Tärkeimpänä arvona meillä on aktiivisen dialo-

gin avulla paikallisten erityispiirteiden huomioi-

minen ammattimaisessa suunnittelutyössä. 

wpd Finland Oy 
h.peltomaa@wpd.fi 

www.wpd.fi 

wpd is a renewable energy project develop-

er active in the development, construction and

operation of wind onshore and solar PV pro-

jects worldwide. The company founded in 1996

in Bremen, Germany, is today playing a leading

role in helping to convert energy supplies and

supporting the protection of our climate. 

Ylitornion Tuulivoima Oy 
kalle.riihikoski@smartwind.fi 

www.smartwind.fi 

Ylitornion Tuulivoima Oy on suomalainen yri-

tys, joka kehittää tuulipuistoa Ylitorniossa. 

Ålandsbanken Rahastoyhtiö Oy 
juha.kankanen@alandsbanken.fi 

www.alandsbanken.fi

Ålandsbanken Rahastoyhtiö hallinnoi Ålands-

banken Tuulivoima Erikoissijoitusrahas-toa, 

joka investoi tuulivoimahankkeisiin Suomessa 

ja muissa Pohjoismaissa. Rahasto mahdollistaa 

koko tuulivoimahankkeen elinkaaren aikana 

tuottaman lisäarvon jakamisen paikallisesti ja 

koko yhteiskunnalle. 

HUOLTO- JA 
KUNNOSSAPITOPALVELUT
SERVICE AND MAINTENANCE

Airice Oy 
feodor.gurvits@airice.fi 

airice.fi 

GWO trainings, technician training program-

mes, audits and inspections.

GWO koulutukset, asentajakoulutukset, audi-

toinnit ja tarkastukset.  

AMP Services 
glenn.snellman@ampservices.fi 

ampservices.fi 

Höyrytys – sujuvin tapa jään ja lumen poistami-

seen Me AMP:llä haluamme kehittää jatkuvasti 

toimivia ja tehokkaita palveluja haastaviin on-

gelmiin. Höyrytys on nykyään yksi suosituim-

pia palveluitamme tuulivoimateollisuudelle. 

Poistamme säännöllisesti lunta ja jäätä siirret-

tävillä höyrytyslaitteillamme rakennustyömail-

ta, satamista sekä tuulimyllyjen perustuksista ja 

osista eri puolilla Suomea. Painepesu – tehok-

kain tapa lian poistamiseen. 

Bladefence 
heikki.vesterinen@bladefence.com 

www.bladefence.com 

Tuulivoimaloiden siipien elinkaaren hallintapal-

velut, tarkastukset, kunnossapidot ja korjaukset. 

Caverion 
kari.koivikko@caverion.com 

www.caverion.com 

WiCo was merged with Caverion in 12/2022 and 

continues to serve the industry with state of the 

art services for renewable energy. Caverion pro-

vides a full range of services for wind industry 

and control room services for wind power, solar 

power and substation control. Safety is our top 

priority. We are forerunners in wind industry 

services and provide you with FINAS accredit-

ed inspections. We take care of your assets 8760 

hours a year.

Hafmex Wind 
urpo.hauvonen@hafmex.fi 

www.hafmex.fi 

Huolto- ja korjauspalvelut tuulivoimaloihin sekä 

vika- ja vauriokartoitukset. Tuulimittausprojektit 

mastoilla, lidareilla sekä sodareilla. Korkein ra-

kentamamme tuulimittausmasto on 152,5m, 

mutta rakentaminen onnistuu aina 200m saak-

ka. Huollamme ja asennamme myös asiakkaiden 

omistamat säämittauslaitteet ja kalusteet. 

KL-Lämpö Oy 
kl-lampo@kl-lampo.com 

www.kl-lampo.com 

KL-Lämpö Oy offers products and maintenance 

services for the cleaning of wind turbine cooling 

systems. We have developed our products and 

methods in co-operation with machine man-

ufacturers and research institutes. Our over-

all service comprises the cleaning and filling of 

cooling systems. Our team carries out mainte-

nance procedures with products approved by 

our Scandinavian and Baltic customers. We also 

provide laboratory analyses of circulation liq-

uids, as well as ultrasonic flow measurements. 

Ktv workingdrone Finland 
sales.fi@ktvworkingdrone.com 

www.dronepesu.fi 

KTV Working Drone on johtava palveluntarjoaja, 

joka on erikoistunut jäänpoistoon ja jäänestoon 

droneteknologialla. Olemme ensimmäinen yri-

tys, joka on kaupallistanut dronejen käytön 

eri teollisuudenaloilla. Norjassa kehitetty kon-

septi toimii nyt 70 maassa. Yhdistämme huip-

puteknologian asiantuntevaan henkilöstöön 

tarjotaksemme ratkaisuja, jotka parantavat tuu-

livoimaloiden tehokkuutta, vähentävät huolto-

kustannuksia ja lisäävät turvallisuutta. 

Nordic Access Oy 
info@nordicaccess.fi 

www.nordicaccess.fi 

Nordic Access tarjoaa tuulivoimaloiden huolto-, 

tarkastus- ja korjauspalveluita. Suoritamme la-

pojen tarkastuksia, korjauksia, jälkiasennuksia 

sekä erikoispalveluita kuten vauriokartoituk-

set, vianetsintä, konsultointi ym. Palvelemme 

myös rakennusvaiheen tuulivoimaprojektien, 

kuten tikasjärjestelmien asennuksissa. Olemme 

korkeanpaikan työskentelyn ammattilaisia ja 

toteutamme projektit aina turvallisesti ja luo-

tettavasti. Työskentelyn lähtökohtana ovat työn 

laadukkuus ja tehokkuuden optimointi. 

NOVA RES OY 
novares.fi 

Installation, Service and Maintenance of the 

Wind Turbines. 

Pros Finland Oy 
r.westergard@pros.fi 

www.pros.fi 

Ropetech Oy 
ndt-inspection.fi/ropetech 

Energia-alan ja teollisuuden korkean paikan ra-

kennetarkastukset ja korjaukset köysityösken-

telynä. Teknikkomme ovat suomalaisia GWO ja 

IRATA –koulutettuja NDT-tarkastajia, joilla on 

myös painelaitekokemus sekä hitsausvalmius. 

Yhteistyössä NDT Inspection & Consulting Oy:n 

kanssa tarjoamme kokonaispalveluna

• painelaitetarkastukset

• endoskooppitarkastukset

• HSE Site manager- ja nostotyön valvonta

• putoamissuojainten tarkastukset

• NDT-tarkastukset 

(ml. pyörrevirta-, ultraääni- ja 

magneettijauhetarkastukset)

• lapatarkastukset ja -korjaukset

• dronetarkastukset

Starsview Oy 
info@starsview.fi 

starsview.fi 

Starsview Oy is a leading drone technology 

company in the Nordics. We provide Drone-as-

a-Service solutions for wind farms, including 

Lidar surveys during construction, internal and 

external inspections of blades and towers, LPS 

measurements, de-icing, and cleaning. Our goal 

is to enhance data collection and improve safe-

ty across industries. Based in Vaasa, we use the 

latest technology and best practices to ensure 

high-quality and reliable services.

Telatek Service Oy 
heikki.manninen@telatek.fi 

telatek.fi 

Telatek Service, mekaanisen kunnossapidon  

erikoisosaaja vuodesta 1977. On-site palvelum-

me kattavat mm. Korjaus-hitsaukset, koneis-

tukset, hionnat, termiset pinnoitukset, liuku-
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laakereiden kunnostukset ja NDT-tarkastukset 

Tuulivoimalaitoksen kaikkiin mekaani-

siin komponentteihin ja teräsrakenteisiin. 

Kunnostamme paikan päällä jarrupinnat, kään-

tölaakerit, vaihteistot, kiinnityslaipat, adapte-

ripinnat, laakeripesät, roottorinavat, akselit. 

Teemme myös korjaussuunnitelmat ja työn do-

kumentoinnin. 

Tuulia Energy 
heikki.pukkila@tuulia.fi 

Paras tuotto tuulivoimasta vastuullisesti koko 

elinkaarelle! Tuotamme palveluita koko tuuli-

voiman elinkaarelle. Meiltä saatte osaavat asian-

tuntijat avuksenne hankkeittenne eri vaiheisiin. 

Palvelemme teitä niin kunnossapidon, rakenta-

misen ja hankekehityksen eri osa-alueilla. Ole 

rohkeasti yhteydessä, niin mietitään paras rat-

kaisu juuri teitä varten! Visiomme on olla arvos-

tetuin puhtaan energiatuotannon kumppani. 

JULKISHALLINTO, ESIM. KUNNAT 
PUBLIC SECTOR

Halsuan kunta 
halsua.kunta@halsua.fi 

www.halsua.fi 

Nivala-Haapajärven seutu NIHAK ry 
seutukunta@nihak.fi 

www.nihak.fi

NIHAK on kehitysyhtiö, joka tuottaa yritys- ja 

aluekehityspalveluja Pohjois-Pohjanmaan ete-

läosassa. Toimialueemme kuntia ovat Nivala, 

Haapajärvi, Kärsämäki, Reisjärvi, Pyhäjärvi, 

Sievi ja Oulainen. 

Pieksämäen kaupunki 
jari.nykanen@pieksamaki.fi 

www.pieksamaki.fi 

KOMPONENTIT, 
MATERIAALITOIMITTAJAT
COMPONENTS AND
MATERIAL PROVIDERS

ABB Oy - ELDS Finland 
heikki.autio@fi.abb.com 

new.abb.com/fi

ABB on johtava globaali teknologiayritys. 

Vauhditamme yhteiskunnan ja teollisuuden 

muutosta tuottavamman ja kestävämmän tule-

vaisuuden saavuttamiseksi. Olemme toimineet 

menestyksekkäästi jo yli 130 vuotta. ABB:läisiä 

työskentelee 110 000 ammattilaista yli 100 maas-

sa, joista Suomessa noin 5 000. 

Eurolaite Oy 
eurolaite@eurolaite.fi 

www.eurolaite.fi 

Eurolaite Oy - Sähkötekniikan asiantuntija

Eurolaite Oy on 1988 perustettu sähkötekniikan 

asiantuntijayritys, joka on erikoistunut sähkö-

tekniikan tuotteiden maahantuontiin, mark-

kinointiin ja myyntiin. Toimintamme keskei-

simpinä tavoitteina ovat hyvä asiakaspalvelu, 

täsmälliset toimitukset ja korkeatasoinen tekni-

nen tuki sekä teknisen ja taloudellisen lisäarvon 

tuottaminen asiakkaillemme. Vahvuuksiamme 

ovat ammattitaitoinen henkilökunta ja heidän 

pitkä kokemuksensa sähkötekniikan alalta. 

Fintekra Oy 
pertti.vaisanen@fintekra.fi 

liekkiloukku.fi 

Liekkiloukku® uusi ja innovatiivinen nestepa-

lojen rakenteelliseen sammutukseen perustu-

va palosuoja-arina joka toimii myös standar-

din mukaisena työskentely- ja kulkutasona. 

Toiminta perustuu rakenteelliseen tukahdut-

tamiseen. Liekkiloukku® ei tarvitse toimiak-

seen ulkoista kemikaalia tai palossa aktivoitu-

vaa mekanismia. Se on edullinen tapa lisätä 

työ-, palo- ja ympäristöturvallisuutta. Asennus 

ja maadoitus on helppoa ja nopeaa. Kysy vakuu-

tusyhtiöltäsi Liekkiloukun vaikutusta vakuutus-

maksuihisi. 

Flender Finland Oy 
finland.fle@flender.com 

www.winergy-group.com 

Flender Finland Oy on osa Flender GmbH:n 

Winergy tuulivoimabrändiä. Winergy on maa-

ilman johtava turbiinien voimansiirron tarjoaja. 

Winergy on toimittanut 40 vuoden aikana yli 

350GW vaihteita, kytkimiä, sekä generaattorei-

ta. Suomessa toimii Winergyn Service360 mul-

tibrand huoltotehdas, joka vastaa pohjoismai-

den huoltotarpeista, sekä toimii osana kattavaa 

Winergyn maailmanlaajuista huoltoliiketoimin-

taa. Winergy tarjoaa asiakkaille kaikenkattavan 

turbiinin voimansiirron palvelutarjonnan. 

Labkotec Oy 
info@labkotec.fi 

labkotec.fi 

Labkotec on maailman johtava tuulivoimaloi-

den jääntunnistimien valmistaja. Jääntunnistin 

parantaa tuulivoimalan käyttövarmuutta ja vä-

hentää merkittävästi jäänmuodostuksen aiheut-

tamia riskejä, voimalan tarpeettomia pysähdyk-

siä ja vuotuisia energiatuotannon menetyksiä. 

Jääntunnistus on täysin yhteensopiva helppo-

käyttöisen LabkoNet®-pilvipalvelun kanssa. 

Labkotecin jäävaroitusvalot täyttävät rakennus-

luvan vaatimukset ja lisäävät tuulipuistoalueen 

turvallisuutta varoittamalla jäänheiton vaarasta.  

Meka Pro Oy 
meka@meka.eu 

meka.eu/fi 

Suomalainen perheyhtiö Meka Pro Oy on ollut 

sähköalalla vuodesta 1953 ja valmistanut kaape-

liteitä jo yli 40 vuotta. Tikashylly-, levyhylly- ja 

lankahyllytjärjestelmät, valaisinkiskot, johto-

kanavat, pistorasiapylväät, aurinkopaneelien 

maa-asennustelineet ja unipro®-kosketinkisko-

järjestelmät - näistä löydät projektisi johtotie-

ratkaisut. 

Merus Power Oyj 
kari.tuomala@meruspower.fi 

www.meruspower.fi 

Merus Power on teknologiayhtiö, joka mahdollis-

taa kestävän ja energiatehokkaan tulevaisuuden 

yhteiskunnalle. Valmistamme laadukkaita koti-

maisia sähkövarasto- ja sähkönlaaturatkaisuja, 

joiden ytimenä on suomalainen innovatiivinen 

insinöörityö. Liiketoimintamme perustana ovat 

skaalautuva ja modulaarinen tehoelektroniikka, 

älykkäät ohjelmistoteknologiat sekä sähkötekni-

nen erityisosaaminen. 

Neorem Magnets Oy 
info@neorem.fi 

neorem.fi 

Neorem Magnets Oy valmistaa NdFeB-kesto-

magneetteja ja sähkökoneiden napaelementtejä 

Ulvilassa. Tuotteitamme käytetään muun muas-

sa suurissa sähkökoneissa uusiutuvan energi-

an tuotannossa. Olemme ainoa tuulivoimaan 

keskittynyt suurten magneettien valmistaja 

Euroopassa. 

Prysmian Group Finland Oy 
fi-sales@prysmiangroup.com 

www.prysmiangroup.com 

Valmistamme maa- ja merikaapelijärjestel-

miä sähkön siirtoon ja jakeluun, sekä räätä-

löityjä ratkaisuja vaativiin erityistarpeisiin. 

Valikoimiimme kuuluvat lisäksi asennuskaapelit 

ja -tuotteet, sekä infrastruktuurirakentamisen 

ratkaisut ja televiestinnän kaapelijärjestelmät. 

Tarjoamme markkinoiden laajimman kaapeliva-

likoiman Suomessa. Työllistämme noin 600 ih-

mistä tehtaillamme Kirkkonummen Pikkalassa 

ja Oulun Ruskossa. Olemme osa maailman suu-

rinta energia- ja telekaapeleiden sekä kaapelijär-

jestelmien toimittajaa, Prysmian Groupia. 

Roxtec Finland Oy 
info@fi.roxtec.com 

www.roxtec.com 

Roxtec Finland Oy on erikoistunut kaape-

lien ja putkien läpivientien tiivistämiseen. 

Tiiviisteemme suojaa vedeltä ja pölyltä sekä täyt-

tää palokatkovaatimukset. Ratkaisumme etuna 

on sovitettavat moduulit, jotka tuovat jousta-

vuutta tuulivoimalan ja sähköverkon tiivisteiden 

nopeaan suunnitteluun ja asennukseen; yhdellä 

tiivisteellä voidaan tiivistää erikokoisia kaapelei-

ta ja putkia. Samalla järjestelmään voidaan sisäl-

lyttää varakapasiteettia tulevaisuuden turvallisia 

muutoksia varten. 

WestimQpower Oy 
cecilia.westerholm@westimq.fi 

westimqpower.com 

WestimQpower is a privately owned expertise 

and agent company.  The secret behind our suc-

cess are good customer services, punctual de-

liveries and quality products. Our staff is spe-

cialized in development of customer-specific 

products in cooperation with our customers 

and suppliers. WestimQpower represents sev-

eral worldwide well known European suppliers 

in Finland. Together with our partners we pro-

vide our customers top quality and competitive 

products and complete customized solutions. 

Wicetec Oy 
petteri.antikainen@wicetec.com 

wicetec.com 

Jäänestojärjestelmät tuulivoimalaitoksiin. 

http://www.halsua.fi/
https://www.nihak.fi/
https://www.pieksamaki.fi/
https://new.abb.com/fi
https://www.eurolaite.fi/
https://liekkiloukku.fi
https://www.winergy-group.com/
https://labkotec.fi/
https://meka.eu/fi/
https://www.meruspower.fi/
https://neorem.fi/
https://www.prysmiangroup.com/en
https://www.roxtec.com/
https://westimqpower.com/
https://wicetec.com/
mailto:heikki.pukkila@tuulia.fi
mailto:halsua.kunta@halsua.fi
mailto:seutukunta@nihak.fi
mailto:jari.nykanen@pieksamaki.fi
mailto:heikki.autio@fi.abb.com
mailto:eurolaite@eurolaite.fi
mailto:pertti.vaisanen@fintekra.fi
mailto:finland.fle@flender.com
mailto:info@labkotec.fi
mailto:meka@meka.eu
mailto:kari.tuomala@meruspower.fi
mailto:info@neorem.fi
mailto:fi-sales@prysmiangroup.com
mailto:info@fi.roxtec.com
mailto:cecilia.westerholm@westimq.fi
mailto:petteri.antikainen@wicetec.com
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Elomatic focuses also on alternative fuels and 

energy saving solutions. In wind related busi-

ness Elomatic focuses on Offshore Wind Farm 

projects with EPCM services for pat.pending 

Float Foundation concept. 

esmeraPartners GmbH 
juergen.jung@esmera.partners 

esmera.partners 

Esmera is an independent, international M&A 

Boutique with a clear focus on energy infra-

structure and cleantech. Founding members 

have a hands-on involvment in the company. 

We work on renewables energy transactions 

in Finland on a regular basis and gained expe-

rience in Nordpool markets from numerous 

transactions over the last 10+ years. Most often 

we help our clients to sell or finance wind and 

solar PV projects, both operational or in devel-

opment stage. 

Etha 
oliwia.lindstrom@ethawind.com 

www.ethawind.com/en/frontpage

We offer a wide selection of different consult-

ing services related to wind power: TECHNICAL 

DUE DILIGENCE, LAYOUT & ENVIRONMENT, 

WRA & EYA, FEASIBILITY CALCULATIONS, 

TRANSACTION SERVICES & PROCUREMENT & 

OPERATION. In addition to separate consulting 

services, we offer overall development services. 

Our largest service package is a set of all the ser-

vices a project owner needs to advance the pro-

ject from idea to building permit. Our referenc-

es and product descriptions can be found from 

our website.

FCG Finnish Consulting Group Oy 
ville.nikkila@fcg.fi 

www.fcg.fi 

FCG:n suunnitteluun ja tekniikkaan liittyvä pal-

veluntarjonta kattaa laaja-alaisesti yhdyskun-

tasuunnittelun, talo- ja korjausrakentamisen, 

vesihuollon suunnittelun sekä ympäristökon-

sultoinnin. Olemme kärkitoimijoita Suomessa 

ympäristö- sekä energia- ja ilmastokonsultoin-

nissa. Tuulivoimassa palvelumme kattavat mm. 

luvituksen, kaavoituksen, teknisen suunnitte-

lun, rakennuttamis- ja projektinjohtopalvelut. 

Fimpec 
fimpec.com 

Fimpec on teollisuus-, kiinteistö- ja infrahank-

keiden rakennuttamiseen ja projektinjohtoon 

erikoistunut yritys, jossa työskentelee 350 huip-

puasiantuntijaa. Fimpec tarjoaa tuulivoimaosaa-

mista projektinjohdossa niin esivalmisteluissa, 

teknisissä selvityksissä (TDD), lupa-asioissa, han-

kinnoissa, valvonnassa kuin rakennusvaiheen 

projektinjohtopalveluissa. Fimpec voi vastata 

tuulivoimahankkeen projektinjohdosta koko-

naisuudessaan tai asiakkaan toivomusten mu-

kaisesti vain tietystä osakokonaisuudesta. 

Insplan Oy 
info@insplan.fi 

www.insplan.fi

Laadukkaat energia- ja infra-alan asiantuntija-

palvelut. Olemme sähkö-, tietoliikenne- ja inf-

KONSULTOINTI JA SUUNNITTELU
CONSULTANCY AND DESIGN

8.2 Sax & Partners Ab Oy 
mathias.sax@8p2.com 

8p2.de/index.php/en 

Services in the Renewables sector with the back-

ground and expertise knowledge of the 8.2 

Group. 

AFRY 
mikko.pitkanen@afry.com 

afry.com 

AFRY is a European leader in engineering, de-

sign, and advisory services, with a global reach, 

providing highly qualified services in all stages 

of the wind power life cycle. Our wind servic-

es include: Commercial and market advisory 

services, Site identification and selection, Wind 

measurements, AFRY Numerola Simulations 

and Analysis, Energy Yield Assessments, 

Environmental services and licensing, Due 

Diligence, Construction monitoring, Owner’s 

Engineering and more. 

Aii Airspace Design 
info@airspace.fi 

www.airspace.fi 

Aii Airspace Design on suomalainen lento-

menetelmien ja ilmailun ratkaisujen kehit-

täjä. Yhtiö on ISO 9001:2015 laatusertifioitu. 

Toimialueita: Lentomenetelmäsuunnittelu, 

Ilmailukarttatuotanto, Lentopaikkojen tuki-

palvelut, Tuulivoimahankkeiden tukipalvelut. 

Toimimme yhteistyössä ilmailuviranomaisten 

ja palveluntuottajien kanssa kansallisesti ja kan-

sainvälisesti. Aii Airspace Designilla on ilmai-

luosaamisen, jolla pystytään mm. optimoimaan 

tuulivoimapuistojen sijainnit ja tuulivoimaloi-

den korkeudet. 

Aker Solutions Finland Oy 
www.akersolutions.com

Aker Solutions Finland Oy provides Project 

Management and Consulting Services to the en-

ergy and wind power industry.

Ampner Oy 
info@ampner.com 

www.ampner.com/fi/ 

Ampner Oy tarjoaa suunnittelu ja konsultointi-

palveluita uusiutuvien energialähteiden liittä-

miseksi sähköverkkoon. Toimitamme älykkäitä 

ratkaisuja eri energialähteiden hallintaan, tes-

taukseen ja laadunvarmistukseen sekä suunnit-

telemme, laskemme ja mallinnamme sähkön 

verkkoonliitäntää, olipa energialähteenä tuuli, 

aurinko, energiavarastot tai näiden yhdistelmät. 

Erikoisosaamistamme ovat Fingrídin järjestel-

mätekniset vaatimukset sekä staattiset ja dynaa-

miset simulointimallinnukset. 

Arenso Oy – Arctic Energy Solutions 
arenso.fi

Arenso Oy on kotimainen, laitetoimittajista ja 

urakoitsijoista riippumaton pohjoisten olosuh-

teiden tuulivoimaosaaja. Tuotamme tuulivoi-

man asiantuntijapalveluita Suomen Hyötytuuli 

Oy:lle ja Tahkoluoto Offshore Oy:lle sekä niiden 

omistajakunnalle. Toteutamme asiakkaidemme 

uusiutuvan energian hankkeet tehokkaasti ja 

vastuullisesti hankekehityksestä rakentamiseen, 

tuotantoon, huoltoon ja ylläpitoon sekä voima-

loiden purkuun ja kierrätykseen asti. 

Bodecker Partners AB 
mia@bodeckerpartners.com 

www.bodeckerpartners.com/en 

Bodecker Partners expertise is in the Nordic 

Power markets is unique. We offer independent  

advisory services and management of merchant 

market risks to investors and asset owners of 

Nordic renewable power production as well as 

PPA advisory to industry sourcing sustainable 

renewable electricity. 

CFE Finland Oy 
info@cfe.fi 

www.cfe.fi 

Olemme energia-alan innovatiivisia asiantunti-

joita, jotka ovat sitoutuneet tukemaan siirtymis-

tä puhtaaseen ja kestävään energiajärjestelmään 

tarjoamalla kattavia asiantuntijapalveluja uu-

siutuvan energian alalla. Palvelumme kattavat 

hankkeiden koko elinkaaren alkusuunnittelusta 

rakennustöiden valvontaan ja jatkuviin kehitys-

tehtäviin tekoälyä hyödyntäen. 

Despro Engineering Oy 
antti.savolainen@despro.fi 

www.despro.fi 

Despro's areas of expertise include power lines, 

substations and electrical, fiber optic and earth-

ing networks throughout the project lifecycle. 

We design and model the grid connections and 

internal networks of wind power plants, provide 

grid code compliance services, act as owner's 

engineer and electrical consultant. We perform 

earthing, VLF-, Tan Delta- and partial discharge 

measurements. We supervise construction 

works and serve in operation and maintenance 

tasks after construction. 

DNV
petri.kinnunen@dnv.com 

www.dnv.com/power-renewables/index.html 

DNV provides assurance to the entire wind en-

ergy value chain through our advisory, moni-

toring, verification, and certification services. 

Our team, with local Nordic presence, can sup-

port technical due diligence, energy produc-

tion assessments and construction monitoring, 

with experts in market & regulation, technolo-

gy review & risk, cost modelling, turbine selec-

tion, permitting, electrical transmission, supply 

chain & procurement, and operations & mainte-

nance (O&M). 

Elomatic Consulting 
& Engineering Oy 
ted.bergman@elomatic.com 

elomatic.com 

Elomatic Oy is a Finnish consulting and engi-

neering company with more than 50 years of 

experience in the marine and offshore indus-

try. In addition, the company provides demand-

ing expert services to the process, machinery 

and pharmaceutical industries, among others. 

https://esmera.partners
https://www.ethawind.com/en/frontpage/
https://www.fcg.fi/
https://fimpec.com/
https://www.insplan.fi/
https://8p2.de/index.php/en/
https://afry.com/en
https://www.airspace.fi/
https://www.akersolutions.com/
https://www.ampner.com/fi/
https://arenso.fi/
https://www.bodeckerpartners.com/en
https://www.cfe.fi/
https://www.despro.fi/
https://www.dnv.com/power-renewables/index.html
https://www.elomatic.com/fi/
mailto:juergen.jung@esmera.partners
mailto:oliwia.lindstrom@ethawind.com
mailto:ville.nikkila@fcg.fi
mailto:info@insplan.fi
mailto:mathias.sax@8p2.com
mailto:mikko.pitkanen@afry.com
mailto:info@airspace.fi
mailto:info@ampner.com
mailto:mia@bodeckerpartners.com
mailto:info@cfe.fi
mailto:antti.savolainen@despro.fi
mailto:petri.kinnunen@dnv.com
mailto:ted.bergman@elomatic.com
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raverkkojen asiantuntijapalveluihin erikois-

tunut yritys. Palvelumme kattavat verkkojen 

elinkaaren aina suunnittelusta rakennuttami-

seen, kunnonhallintaan ja projektinjohtoon. 

Valtakunnallisesti toimiva organisaatiomme 

tarjoaa alan laadukkaimmat palvelut ja kette-

rimmät prosessit. Ulkoistamalla asiantuntija-

palvelut meille asiakkaamme voivat keskittyä 

ydinliiketoimintaansa. 

Kiwa Oy 
fi.asiakaspalvelu@kiwa.com 

www.kiwa.com/fi/fi/ 

Olemme Kiwa Oy, yksi maailman johtavis-

ta asiantuntijoista turvallisuudessa, laadussa ja 

luotettavuudessa. Tarjoamme testaus-, tarkas-

tus-, sertifiointi- sekä konsultoivia asiantunti-

ja- ja koulutuspalveluja. Toimimme useilla eri 

toimialoilla, kuten eri teollisuuden alat, raken-

taminen ja infrastruktuuri, kiinteistöt ja energi-

antuotanto. Asiantuntijamme ovat käytettävis-

säsi kaikkialla Suomessa ja yli 40 muussa maassa. 

Kjeller Vindteknikk 
ville.lehtomaki@vindteknikk.com 

www.vindteknikk.com

Kjeller Vindteknikk is one of the leading inde-

pendent expert companies in measurements, 

analysis, and modeling of wind in the Nordics. 

Our services include wind measurement cam-

paigns, energy yield assessments, icing loss and 

ice throw modeling and turbine data analyses. 

Since 1998, we have supported more than 500 

clients to succeed. 

Kraft Research Ab 

Nordic Piling Solutions Oy 
info@nordicpilingsolutions.fi 

www.nordicpilingsolutions.fi 

Yrityksemme on erikoistunut aurinkovoimaloi-

den paneelitelineiden maaperustamisratkaisu-

jen tutkimukseen, kehitykseen ja voimalakoh-

taiseen optimointiin. Perustamisratkaisujen 

optimointikonseptimme pitää sisällään maape-

rätutkimuksen, erilaisten paalutyyppien mitoi-

tuksen sekä paalujen testauksen koepaalutusten 

ja vetokokeiden avulla. Kaiken toiminnan ta-

voitteena voimalan tavoitellun elinkaaren kestä-

vät ja kustannustehokkaat perustamisratkaisut 

voimalan suurimmalle rakenteelle eli paneeli-

telineille. 

Oy Risk Consult Ab 
marjo.nystrom@riskconsult.fi 

www.riskconsult.fi 

Oy Risk Consult Ab palvelee yrityksiä vakuu-

tusasioiden hoidossa, kuten vakuutustur-

van mitoittaminen ja kilpailutus, vakuutusten 

hoito, vahinkoneuvonta ja vakuutuskartoitus. 

Tarjoamme myös riskienhallintapalveluita ris-

kikartoituksista koulutuksiin. Toimimme ELYn 

hyväksymänä asiantuntijana yrityksen kehittä-

mispalveluissa. Meillä on laaja kokemus tuuli-

voimahankkeiden ja tuotannollisen tuulivoi-

mapuiston vakuutusturvan hankinnasta sekä 

vahinkoasioiden hoidosta. 

Pondera Consult B.V. 
g.jobse@ponderaconsult.com 

ponderaconsult.com/en 

At Pondera, we envision a world powered sole-

ly by renewables. As a recognized and leading

consultancy in the dynamic energy sector, our

devoted team pushes for new frontiers in sus-

tainable energy generation, transport, conver-

sion, and storage. Our work transcends bor-

ders, through international collaboration and

with innovative solutions we pioneer in renew-

able energy, guiding the world to a sustainable,

clean and secure energy supply. We are Pondera 

– Pursuing new horizons in renewable energy. 

Ramboll Finland Oy 
wind@ramboll.fi 

marko.olli@ramboll.fi 

fi.ramboll.com 

Ramboll is a one-stop-shop for wind power re-

lated consulting services. We provide compre-

hensive expert services for the various life cycle 

stages of wind power projects. Our consultancy 

services are spanning a number of sectors, in-

cluding production assessment, land use plan-

ning, the environment, impact assessments, 

transport, construction design and supervi-

sion, asset management as well as due diligence  

processes. 

Rejlers Finland Oy 
info@rejlers.fi 

www.rejlers.fi 

Rejlers on teknisen alan suunnittelu- ja kon-

sultointiyhtiö, joka luo tulevaisuuden toimi-

vaa yhteiskuntaa ja edistää vihreää siirtymää. 

Olemme asiakkaidemme luotettu kumppani 

teollisuuden, rakentamisen, energian ja infran 

hankkeissa sekä johdon tekninen neuvonanta-

ja kestävissä energiaratkaisuissa. Yli 1000 asian-

tuntijaamme ovat läsnä yli 20 paikkakunnalla 

Suomessa. Olemme osa Tukholman pörssissä lis-

tattua Rejlers-konsernia, joka toimii Suomessa, 

Ruotsissa, Norjassa ja Abu Dhabissa. 

Renergy Nordic 
bo.granlund@renergy.fi 

renergy.fi 

Professional project management and pro-

ject development from greenfield to operation 

with over 30 years of international experience 

in the energy industry. Our references include 

everything from small projects and short-term 

assignments to long-term projects of over 400 

MW. We serve in Finnish and Swedish as well as 

English internationally. 

Sitowise Oy 
sanna.mayra@sitowise.com 

www.sitowise.com 

Sitowise on puhtaan siirtymän hankkeiden in-

novatiivinen suunnittelu-, konsultointi- ja tek-

nologiakumppani. Kiritämme energiahankkeet 

maaliin edistyksellisen datan, teknologian, vas-

tuullisuusosaamisen sekä kokonaisvaltaisten 

EPCM-palveluidemme avulla. Sitowise – The 

Smart City Company. Defining smartness for 

the green transition. 19 toimistoa – 2200+ asian-

tuntijaa – 100+ energia-alan asiakkuutta – 2000+ 

luontoselvitystä – 10 GW:n edestä tuulivoima- ja 

1100+ MW:n edestä aurinkovoimahankkeiden 

selvityksiä ja suunnitelmia. 

Sufenix Consulting Oy 
sanna.uski@sufenix.fi 

sufenix.fi 

Verkkoonliityntävaatimusten (VJV, SJV ym.) ja 

verkkoon liitynnän asiantuntija yli 20 vuoden 

kokemuksella tuulivoiman, verkkovaatimus-

ten, mallinnuksen ja simulointien keskiössä 

Suomessa. Konsultti-, laskenta- ja simulointi-

palveluita. Tuuli- ja aurinkovoimalaitokset, säh-

kövarastot, hybridilaitokset. 

Sweco Finland Oy 
mikko.helminen@sweco.fi 

www.sweco.fi 

Sweco plans and designs the built environment 

and industry of the future. In wind power we 

have a wide variety of expertise. Our services in-

clude the following:

• Screening of possible projects, analysis 

and calculation 

• Environmental Impact Assessment (EIA) 

• Land use planning 

• Environmental and Construction Permit 

Procedures 

• Engineering services 

• Project management services 

• Construction site management 

• Due diligence 

Tapro Oy 
jussi.nakari@tapro.fi 

tapro.fi 

Tapro Oy on vuonna 1988 perustettu suoma-

lainen perheyritys, joka tarjoaa korkealaatuisia 

projektinhallintapalveluita maailmanlaajuises-

ti. Olemme luotettava kumppanisi projektien 

suunnittelussa ja toteutuksessa. Palvelumme 

kattavat koko projektin elinkaaren sen alusta 

toteutukseen, käyttöönottoon ja projektin sul-

kemiseen asti. Olemme toimineet yli 30 vuot-

ta kaikissa maanosissa sadoissa eri projekteissa 

kymmenien asiakkaidemme tukena. 

West Coast Road Masters Oy 
juha-matti.vainio@roadmasters.fi 

www.roadmasters.fi 

Road Masters tarjoaa mittaus- ja konsultointi-

palveluita tie ja katuverkolle, yksityisteiden pe-

rusparannusten suunnitteluun sekä tuulivoima-

rakentamiseen. Käytössämme on kolme KUAB 

FWD50 pudotuspainolaitetta ja 4 levykuormitus-

laitetta. Toi-mimme koko maassa ja lähialueilla. 

Palveluihimme liittyy myös kuljetus ja reittisel-

vitykset. WCRM:n tuulivoima- ja erikoiskuljetus-

reittien kantavuusselvityksellä varmistetaan tien 

kestäminen ja kuljetuksen toteutuminen turval-

lisesti. Tien rakenteellisen kantavuuden lisäksi 

selvitys ottaa huomioon sortumisriskin aiheut-

tavat kapeat penkereet sekä rummut ja sillat. 

Windly 
ville@windly.fi 

www.windly.fi 

Uusiutuvan energialiiketoiminnan ennakkoluu-

loton neuvonantaja. Innovatiiviset PPA -ratkai-

https://www.kiwa.com/fi/fi/
https://www.vindteknikk.com/
https://www.nordicpilingsolutions.fi/
https://www.riskconsult.fi
https://ponderaconsult.com/en/
https://fi.ramboll.com/
https://www.rejlers.fi/
https://renergy.fi/
https://www.sitowise.com
https://sufenix.fi/
https://www.sweco.fi/
https://www.tapro.fi/
http://www.roadmasters.fi/
https://www.windly.fi/
mailto:fi.asiakaspalvelu@kiwa.com
mailto:ville.lehtomaki@vindteknikk.com
mailto:info@nordicpilingsolutions.fi
mailto:marjo.nystrom@riskconsult.fi
mailto:g.jobse@ponderaconsult.com
mailto:wind@ramboll.fi
mailto:marko.olli@ramboll.fi
mailto:info@rejlers.fi
mailto:bo.granlund@renergy.fi
mailto:sanna.mayra@sitowise.com
mailto:sanna.uski@sufenix.fi
mailto:mikko.helminen@sweco.fi
mailto:jussi.nakari@tapro.fi
mailto:juha-matti.vainio@roadmasters.fi
mailto:ville@windly.fi
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sut tuottajille ja sähkön ostajille. Etsimme tuu-

lipuistosi strategiaan soveltuvat PPA -sähkön 

ostajat. Autamme yritystäsi laatimaan uusiutu-

van energian hankintastrategian, sekä yhdis-

tämme teidät teille soveltuvan uusiutuvan ener-

gian toimittajan kanssa. 

KULJETUS JA LOGISTIIKKA
TRANSPORT AND LOGISTICS

Ahola Special Oy Ab 
tom.slotte@atspecialtransport.com 

www.aholaspecial.com 

Tuulimyllykuljetukset 

BB Logistics Oy 
antti.vihavainen@bblogistics.fi 

bblogistics.fi 

Asiantuntijamme suunnittelevat ahtaus- ja 

varastointitoiminnot tuottaaksemme kom-

ponenteille mahdollisimman tehokkaan va-

rastoinnin. Suunnittelemme lastinkäsittelyn 

tarkkaan etukäteen ja eri skenaarioiden osal-

ta. Tavoittelemme mahdollisimman vähän 

käsittelyjä ja siirrettyjä metrejä satamassa. 

Huolehdimme, että tieto kumppaneidemme 

kanssa kulkee saumattomasti, jotta komponentit 

siirtyvät ilman kitkaa päämääräänsä. Otamme 

ennakkoluulottomasti hoitaaksemme kaikki 

pyynnöt projekteihin liittyen. 

Kuljetusliike Ville Silvasti Oy 
info@silvasti.com 

www.silvasti.com 

Tuulivoimaloiden kuljetukset, projektikuljetuk-

set, Euroopan laajuisesti. 

Nostokonepalvelu Projects Oy 
matti.nieminen@nostokonepalvelu.fi 

nostokonepalvelu.fi 

Nostokonepalvelu Projects on nostopalveluita, 

erikoiskuljetuksia, tuulivoimala asennuksia, ele-

menttiasennuksia ja projektipalveluja tarjoava 

yritys. 

NTC Transport Ab 
ville.vartiainen@ntc-transport.fi 

ntc-transport.fi/fi 

NTC Transport Ab, Project and Logistics Services 

- Logistiikkakumppani uusiutuvan energian

hankkeisiin. Palvelemme projektikuljetuksissa ja 

huolintalähetyksissä (maantie-, meri-, lento- ja

junakuljetukset) asiakkaan toiveiden ja tarpeiden 

mukaisesti, hyödyntäen laajaa yhteistyöverkos-

toamme ja pitkää kokemustamme erilaisista kul-

jetuksista niin Suomessa kuin kansainvälisesti. 

Vuorsola Oy 
info@vuorsola.fi 

vuorsola.fi 

LAKIPALVELUT
ADVOCACY

Asianajotoimisto Bergmann Oy 
office@bergmann.fi 

www.bergmann.fi 

Asianajotoimisto Bergmann toimii juridisena 

neuvonantajana tuulipuistojen hankinnoissa, 

sekä rakennus- ja kehitysvaiheessa. 

Asianajotoimisto 
Castrén & Snellman Oy 
samuli.tarkiainen@castren.fi 

www.castren.fi 

Olemme vaativien asianajopalveluiden 

edelläkävijä. Vuonna 1888 perustettu toi-

mistomme on Suomen vanhin asianajo-

toimisto. Asiantuntijoillamme on syvällistä ko-

kemusta tuulivoimahankkeiden luvittamisesta 

sekä ympäristön- ja luonnonsuojelulainsää-

dännöstä. Toimistomme on avustanut useita 

asiakkaita tuulivoima-alan yritys- ja rahoitusjär-

jestelyissä sekä hankesopimusten neuvottelussa. 

Avustamme asiakkaitamme myös lainsäädäntö-

hankkeisiin liittyvässä edunvalvonnassa. 

Asianajotoimisto 
DLA Piper Finland Oy 
helsinkioffice@dlapiper.com 

www.dlapiper.com/fi/finland 

DLA Piper Finland Oy tukee suomalaista ja kan-

sainvälistä elinkeinoelämää sekä julkishallin-

non yksiköitä kaikilla liikejuridiikan keskeisillä 

osa-alueilla. Lakimiehemme tuottavat käytän-

nönläheisiä, innovatiivisia ja kestäviä ratkaisuja 

suomalaisille ja pohjoismaisille yrityksille. DLA 

Piper Finland on osa globaalia DLA Piper -asi-

anajotoimistoa, joka palvelee yrityksiä kaikkial-

la maailmassa. Olemme on edustettuna yli 30 

maassa. 

Asianajotoimisto Krogerus 
helsinki@krogerus.com 

www.krogerus.com 

Asianajotoimisto Krogerus on yksi Suomen joh-

tavista asianajotoimistoista, joka hoitaa kotimai-

sia ja kansainvälisiä liikejuridiikan toimeksian-

toja. 

Asianajotoimisto Petri Vesa Oy 
petri.vesa@petrivesa.fi 

petrivesa.fi 

Asianajotoimisto Petri Vesa Oy on erikoistunut 

ympäristöoikeuteen. Avustan uusiutuvan ener-

giantuotannon lupa- ja kaava-asioissa sekä hoi-

dan valituksia hallinto-oikeudessa. 

Asianajotoimisto White & Case Oy 
www.whitecase.com 

White & Case offers outstanding experience in 

renewable energy and being one of the world's 

leading providers of legal services to the re-

newable energy and clean power industry. We 

are committed to the long-term growth of re-

source-efficient energy providers. We are one of 

the most active law firms in the Nordics and we 

have considerable experience in the renewable 

energy and district heating/cooling space, hav-

ing held a role in every mid-size and large-size 

district heating transaction.

Borenius Asianajotoimisto Oy 
casper.herler@borenius.com 

www.borenius.com 

Dottir Asianajotoimisto Oy  
iikka.vaananen@dottirlaw.com 

www.dottirlaw.com 

Dottir on vuonna 2016 perustettu ketterä, eteen-

päin katsova ja asiakaslähtöinen asianajotoimis-

to, joka palvelee monipuolisella osaamisellaan 

uusiutuvan energian hankkeiden kaikissa vai-

heissa. 

Eversheds Asianajotoimisto Oy 
renewables@eversheds.fi 

www.eversheds.fi 

Eversheds Asianajotoimisto Oy on osa maa-

ilmanlaajuista Eversheds Sutherland - asian-

ajopraktiikkaa. Uusiutuvan energian alueella 

avustamme yrityksiä erityisesti laajoissa rajat 

ylittävissä tuulivoimatransaktioissa, muissa so-

pimusasioissa sekä kaavoitukseen ja lupiin liitty-

vissä asioissa. 

Fondia Oy 
fondia@fondia.fi 

www.fondia.fi 

Fondia tarjoaa kaikki liikejuridiikan palvelut ja 

asiantuntevan juridisen tuen uusiutuvaan ener-

giaan ja energiatehokkaisiin hankkeisiin, ener-

gian sääntelyyn, ympäristölupiin ja muihin lu-

piin liittyvissä asioissa ammattitaidolla ja syvällä 

toimialaosaamisella. 

Hannes Snellman 
Asianajotoimisto Oy 
www.hannessnellman.com 

HPP Asianajotoimisto Oy 
bjorn.nykvist@hpp.fi 

www.hpp.fi 

Liikejuridiikka – tuulivoimaloihin liittyvä juri-

diikka kokonaisvaltaisesti.

Kalliolaw Asianajotoimisto Oy 
panu.skogstrom@kalliolaw.fi 

www.kalliolaw.com

Oikeudellista neuvonantoa liiketoimintanne 

tueksi. 

Lieke Asianajotoimisto Oy 
aimo.halonen@lieke.com 

lieke.com 

Lieke Asianajotoimisto on keskittynyt energian 

ja infrastruktuurin, rakentamisen sekä julkisen 

sektorin juridiikkaan. Toimimme täyden pal-

velun neuvonantajina energia-alan asiakkail-

lemme – kotimaisille energiayhtiöille sekä kan-

sainvälisille tahoille. Osaamisemme perustuu 

pitkään ja laaja-alaiseen kokemukseemme ener-

gia-alan toimintaympäristöstä ja toimintatavois-

ta. Tarkoin valitut asiantuntijamme ratkaisevat 

haasteesi. 

Procopé & Hornborg 
Asianajotoimisto Oy 
lotta.uusitalo@procope.fi 

www.procope.fi 

Procopé & Hornborg Asianajotoimisto Oy on 

liikejuridiikkaan keskittyvä, kotimaisia ja kan-

sainvälisiä asiakkaita palveleva asianajotoi-

misto. Meillä on vuosikymmenten kokemus 

oikeudellisesta neuvonnanosta energia-alal-

la. Neuvonantomme kattaa kaikki energian 

tuotantomuodot ydinvoimasta tuulivoimaan. 

https://www.aholaspecial.com/
https://bblogistics.fi
https://www.silvasti.com/
https://nostokonepalvelu.fi/
https://ntc-transport.fi/fi/
https://vuorsola.fi/
https://www.bergmann.fi/
https://www.castren.fi/
https://finland.dlapiper.com/en/landing/dla-piper-finland
https://www.krogerus.com/
https://petrivesa.fi/
https://www.whitecase.com/
https://www.borenius.com/
https://www.dottirlaw.com
https://www.eversheds-sutherland.com/global/en/where/europe/finland/-fi/index.page
https://fondia.com/fi
https://www.hannessnellman.com/
https://www.hpp.fi/
https://www.kalliolaw.com/
https://lieke.com/
https://www.procope.fi/
mailto:tom.slotte@atspecialtransport.com
mailto:antti.vihavainen@bblogistics.fi
mailto:info@silvasti.com
mailto:matti.nieminen@nostokonepalvelu.fi
mailto:ville.vartiainen@ntc-transport.fi
mailto:info@vuorsola.fi
mailto:office@bergmann.fi
mailto:samuli.tarkiainen@castren.fi
mailto:helsinkioffice@dlapiper.com
mailto:helsinki@krogerus.com
mailto:petri.vesa@petrivesa.fi
mailto:casper.herler@borenius.com
mailto:iikka.vaananen@dottirlaw.com
mailto:renewables@eversheds.fi
mailto:fondia@fondia.fi
mailto:bjorn.nykvist@hpp.fi
mailto:panu.skogstrom@kalliolaw.fi
mailto:aimo.halonen@lieke.com
mailto:lotta.uusitalo@procope.fi
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Kokemuksemme kattaa energiahankkeiden oi-

keudellisten kysymysten hallinnan maankäytös-

tä transaktioihin. 

Roschier Asianajotoimisto Oy 
toni.siimes@roschier.com 

www.roschier.com 

Roschier on yksi Pohjoismaiden johtavista asi-

anajotoimistoista, ja se tunnetaan kattavas-

ta kokemuksestaan vaativissa kansainvälisis-

sä toimeksiannoissa yritysjuridiikan alalla. 

Roschierin toimipaikat sijaitsevat Helsingissä ja 

Tukholmassa. Roschierin kansainvälinen suh-

deverkosto tarjoaa yhteydet johtaviin asianajo-

toimistoihin maailmanlaajuisesti. Tuulivoiman 

osalta erityinen painopisteemme on tuulivoi-

man liittyvät yritysjärjestelyt, projektirahoitus, 

urakka- ja turbiinitoimitussopimukset sekä PPA-

sopimukset.

OFFSHORE-TOIMIJAT
OFFSHORE OPERATORS

Aker Arctic Technology OY 
info@akerarctic.fi 

www.akerarctic.fi 

Aker Arctic tarjoaa suunnittelu ja konsultointi-

palveluja merituulivoimahankkeisiin. Olemme 

erikoistuneet merituulivoimaloiden perustus-

ratkaisujen suunnitteluun Itämeren alueella. 

Määritämme perustusten suunnittelukriteerit 

huomioiden kussakin paikassa olevat olosuhteet 

ja kehitämme soveltuvat ratkaisut. Omistamme 

erityisen testausaltaan jossa eri rakenneratkai-

sut testataan ennen valintaa ja lopullista suun-

nittelua. Tarjoamme myös konsultointia asen-

nukseen, logistiikkaan ja huoltoaluksiin. 

Finnish Sea Service Oy 
info@finnishseaservice.fi 

finnishseaservice.fi 

Finnish Sea Service Oy:llä yli 40 vuoden koke-

mus erilaisista merioperaatioista, niin merellä 

kuin pinnan alla vaativine ja vaihtelevine olo-

suhteineen.

Vaativat ja räätälöidyt erikoisratkaisut

• miehistökuljetukset

• merikaapelin lasku / kaapeloinnin 

toteutus

• offshore-konsultointi- ja 

suunnittelupalvelut

• offshore- toiminnot; merioperaatiot, 

-kuljetukset ja asennukset

• edellä mainittujen tukitoiminnot; alusten 

operointi, telakkatoiminta

• sukellus- ja vedenalaiset asennuspalvelut 

Terramare Oy 
terramare@boskalis.com 

terramare.boskalis.com/fi/ 

Merirakentamisen palvelut.

OHJELMISTOKEHITYS 
SOFTWARE DEVELOPMENT

Hytrade Oy 
anne.sarkilahti@hytrade.ai 

hytrade.ai 

Hytrade promotes its customers' competitive-

ness by optimizing their power consumption 

flexibility and helping the customer create value 

in the electricity market. Hytrade combines the 

latest technologies with its experts' long-stand-

ing experience in electricity trading. Our main 

customer segments are data centers, electrifying 

industry and green hydrogen value chains that 

are closely integrated with green power produc-

tion. 

Infrakit Group Oy 
janne.paitsola@infrakit.com 

www.infrakit.com 

Infrakit on suomalainen pilvipalvelu, joka yh-

distää infran rakentamisen elinkaaren toimijat 

samalle, visuaaliselle alustalle. Mahdollistamme 

(esi)suunnittelun, rakentamisen ja luovu-

tusvaiheen kautta kunnossapidon saumatto-

man yhteistyön. Saumaton tiedonkulku pa-

rantaa suunnittelun ja rakentamisen laatua, 

lyhentää läpimenoaikaa ja nostaa tuottavuutta. 

Resurssiviisas, kerralla oikein rakentaminen vai-

kuttaa lisäksi hankkeisiin niiden päästöjä vähen-

tävästi. 

Syncron Tech Oy 
marketing@syncrontech.com 

www.syncrontech.com 

Energiatoimialalle Syncron Tech toimittaa 

SyncPower® ohjelmistoon pohjautuvia ratkaisu-

ja. Uusiutuvat energialähteet ja energiavarasto-

ratkaisut muuttavat energiamarkkinaa. Kaiken 

takana on sähköverkon pitäminen vakaana no-

peasti muuttuvissa olosuhteissa. Tätä varten on 

olemassa useita markkinapaikkoja. SyncPower® 

huomioi raportointi- ja ohjaustarpeet, sekä tuo-

tetun energian laskutukseen ja tuotantomaksu-

jen tilitykseen liittyvät seikat. Markkinapaikoille 

osallistuminen on tehty helpoksi. 

OPEROINTI- JA 
HALLINNOINTIPALVELUT
TECHNICAL AND COMMERCIAL
MANAGEMENT SERVICES 

Enerva Oy 
info@enerva.fi 

enerva.fi 

Enerva on yksi Suomen suurimmista sähköver-

kon käyttökeskuksista. Uniikki palveluvalikoi-

mamme, huippuluokan järjestelmät ja kyber-

turvallinen toimintatapamme mahdollistavat 

tehokkaan sähköverkkojen valvonnan ja ope-

roinnin. 

Suomen Liittymisjohdot Oy 
www.sljoy.fi 

Tarjoamme tuulivoimaloiden liittymisjohtojen 

rakentamis- ja elinkaaripalvelua. Rakennamme 

ja operoimme sähköverkon liittymisjohdot sekä 

yksittäiselle puistolle sekä usean puiston koko-

naisuuksille. Johtorakenteet suunnitellaan ja 

toteutetaan kustannustehokkaasti ympäristö-

vaikutukset minimoiden. Vastaamme myös liit-

tymissähköverkon kunnossapito- ja valvonta-

palveluista hallinnassa oleville johdoillemme. 

Volue Oy 
jari.makitalo@volue.com 

www.volue.com

wpd windmanager Suomi Oy 
e.vengasaho@wpd.fi 

www.windmanager.fi

wpd windmanager on tarjonnut teknistä ja kau-

pallista hallinnointia tuulipuistoille vuodesta

1998. Räätälöitävissä olevat laajat palvelut salli-

vat asiakkaille omaisuuden käytön optimoinnin. 

Noin 600 ammattilaista hallinnoi globaalisti yli

2800:aa voimalaa yli 500:ssä tuulipuistossa, ko-

konaiskapasiteetiltaan 6,500 MW. Asiakkaisiin

lukeutuu rahastoja, kansallisia ja ulkomaisia si-

joittajaryhmiä sekä valtion toimijoita. Suomessa

yritys hallinnoi 141 voimalaa, kapasiteetiltaan

lähes 600 MW. 

OPPILAITOKSET
EDUCATIONAL INSTITUTIONS

Jokilaaksojen koulutuskuntayhtymä 
jedu.fi/hankkeet/tuulijedu 

Jokilaaksojen koulutuskuntayhtymä tarjoaa 

Koulutuskeskus JEDUn kautta Tuulivoima-

alan koulutusta TuuliJEDU-hankkeen alla. 

TuuliJEDU-hanke kouluttaa osaajia tuulivoi-

ma-alalle joustavasti ja monipuolista koulutus-

tarjontaa hyödyntäen. Teoriaopinnot toteute-

taan osin lähiopintoina, osin verkossa. Koulutus 

toteutetaan henkilökohtaisen osaamisen ke-

hittämissuunnitelman mukaisesti (HOKS). 

Koulutus on Jatkuvan oppimisen ja työllisyyden 

palvelukeskuksen rahoittama.

Kajaanin Ammattikorkeakoulu Oy 
kajaanin.amk@kamk.fi 

kamk.fi 

Kajaanin Ammattikorkeakoulu Oy (KAMK) on 

nimensä mukaisesti Kajaanissa sijaitseva pieni 

suuri korkeakoulu. KAMK on ketterästi toi-

mintaympäristön muutoksiin reagoivana kor-

keakoulu, joka yhdistää monialaisen osaamisen 

tuloksekkaaseen ja vaikuttavaan koulutukseen 

sekä TKI-toimintaan. Koulutamme tulevaisuu-

den osaajia Kainuun, Koillismaan ja Pohjois-

Pohjanmaan eteläisten seutukuntien tarpeisiin 

ja olemme ydintoimija korkeakoulun ympärille 

rakentuneessa ekosysteemissä. 

Oy Vaasan ammattikorkeakoulu 
– Vasa yrkeshögskola Ab 
www.vamk.fi

Tampereen aikuiskoulutuskeskus 
info@takk.fi 

www.takk.fi 

Tampereen Aikuiskoulutuskeskus TAKK on mo-

nialainen ammatillinen kouluttaja ja työelämän 

kehittäjä. Vuosittain TAKKissa opiskelee yli 11 

000 aikuista ja henkilöstöä on n. 260. TAKKia 

ylläpitää Tampereen Aikuiskoulutussäätiö sr. 

Tarjolla on ammatillisia perustutkintoja, am-

matti- ja erikoisammattitutkintoja sekä am-

matillista lisä- ja täydennyskoulutusta yli 20 

ammattialalta. Koulutuksia, toimintaa ja oppi-

misympäristöjä kehitetään tiiviissä yhteistyössä 

työelämän ja yritysten kanssa. 

https://www.roschier.com/
http://www.akerarctic.fi
https://finnishseaservice.fi/
https://terramare.boskalis.com/fi/
https://hytrade.ai/
https://www.infrakit.com/
https://www.syncrontech.com
https://enerva.fi/
https://www.sljoy.fi/
https://www.volue.com/
https://www.windmanager.fi/
https://jedu.fi/hankkeet/tuulijedu/
https://kamk.fi/
https://www.vamk.fi/
https://www.takk.fi/fi/etusivu
mailto:toni.siimes@roschier.com
mailto:info@akerarctic.fi
mailto:info@finnishseaservice.fi
mailto:terramare@boskalis.com
mailto:anne.sarkilahti@hytrade.ai
mailto:janne.paitsola@infrakit.com
mailto:marketing@syncrontech.com
mailto:info@enerva.fi
mailto:jari.makitalo@volue.com
mailto:e.vengasaho@wpd.fi
mailto:kajaanin.amk@kamk.fi
mailto:info@takk.fi
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Tampereen ammattikorkeakoulu 

PANKKIPALVELUT, 
RAHOITUS, INVESTOINTI
BANKING AND FUNDING

DNB Bank ASA 
DNB is Norway's largest financial services 

group and one of the largest in the Nordic re-

gion in terms of market capitalisation. The 

Group offers a full range of financial ser- 

vices, including loans, savings, advisory services, 

insurance and pension products for retail and 

corporate customers. We are a major operator 

in a number of industries, having a strong posi-

tion in the energy sector for which we also have 

a Nordic and international strategy. 

Skandinaviska Enskilda Banken AB 
(publ) 
jouni.jarviluoma@seb.fi 

seb.fi 

SEB on johtava pohjoismainen rahoituspal-

veluiden tarjoaja. Tarjoamme laajan valikoi-

man pankkipalveluita kaikille asiakasryhmille 

Ruotsissa ja Baltian maissa. Suomessa, Tanskassa, 

Norjassa ja Saksassa toiminnan painopiste on 

yritysten ja instituutioiden pankkipalveluissa. 

SEB:llä on pitkä kokemus tuulivoiman rahoituk-

sesta Suomessa ja muualla Euroopassa. 

PPA-OSTAJAT JA MUUT 
TUULISÄHKÖN KÄYTTÄJÄT 
PPA BUYERS AND OTHER WIND 
ELECTRICITY USERS 

Energia Myynti Suomi Oy 
energiasuomi@energiasuomi.fi 

www.energiasuomi.fi 

Sähkönenergian myynti. 

Outokumpu Oyj 
Outokumpu on vastuullisen ruostumattoman 

teräksen johtava valmistaja. Ruostumaton teräs 

on ympäristöä säästävä, kierrätettävä ja luja ma-

teriaali, joka on suunniteltu kestämään ikuises-

ti. Yhteiskunnan perusrakenteiden ja kuuluisien 

maamerkkien lisäksi asiakkaamme valmistavat 

tuotteita kotitalouksien ja teollisuuden käyt-

töön. Outokummun palveluksessa on noin 9 

000 ammattilaista yli 30 maassa. Konsernin pää-

konttori sijaitsee Helsingissä, ja yhtiön osake on 

listattu Nasdaq Helsingissä. 

P2X Solutions Oy 
info@p2x.fi 

p2x.fi

P2X Solutions on suomalainen vihreän vedyn 

ja Power-to-X-teknologian edelläkävijä. Vauh-

ditamme vetymarkkinan syntyä kokonaisval-

taisesti ja innovatiivisesti arvoketjun kaikilla 

osa-alueilla. Toimimme vihreän vedyn ja syn-

teettisen polttoaineen tuottajana ja jakelijana 

sekä toimitamme vetylaitokset asiakaslähtöi-

sesti tarvittaessa avaimet käteen -periaatteella. 

Rakennamme parhaillaan Suomen ensimmäistä 

teollisen mittakaavan uusiutuvan vihreän vedyn 

tuotantolaitosta Harjavaltaan. 

Statkraft Energi AS 
heikki.herttuainen@statkraft.com 

www.statkraft.com

PPA-osto ja -myynti, sekä balansointipalvelu. 

RAKENTAMINEN
CONSTRUCTION

Destia Oy 
hannu.saippa@destia.fi 

www.destia.fi 

Destia toteuttaa asiakkailleen, yhteiskunnal-

le ja ihmistä varten huomisen infraa. Luomme 

kestävälle perustalle infraratkaisuja, jotka mah-

dollistavat ihmisten, tavaroiden, palveluiden ja 

energian liikkumisen luontevana osana pohjois-

ta elämää ja maailmantaloutta. Tarjoamme kat-

tavan palveluvalikoiman tuulivoimapuistojen 

rakennusprojekteihin suunnittelusta projektin 

johtoon, sisäverkkojen rakentamiseen ja voima-

johtoihin – rakennamme myös voimalaitosten 

perustukset ja teemme tiet paikan päälle. 

Eltel Networks Oy 
tuomas.antikainen@eltelnetworks.com 

www.eltelnetworks.com 

Eltel is your number one contractor for wind 

farms providing services for all electrical ca-

bling, substations and transmission lines includ-

ing tested connections to national grid, covering 

the whole value chain from design to operation 

and maintenance. Our experience in execut-

ing largescale projects is essential to meet the 

strict requirements of time, cost and quality. We 

have 66 establishments and personnel of 1500 in 

Finland and you can rely on local services every-

where within the country.

Enersense International Oyj 
pekka.pitkamo@empower.fi 

enersense.com

Kattava palveluportfolio tuulipuistohankkeisiin. 

Tarjoamme palvelut tuulipuiston koko elinkaa-

relle alkaen suunnittelu, kehitys ja lupaprosessit 

sekä projektin johto, rakentaminen (voimalape-

rustukset ja nostoalustat, infra, sähkö- ja tietolii-

kenneverkot, sähköasemat ja voimalinjat). Meiltä 

myös tuulipuistojen laadukkaat käyttö- ja kun-

nossapitopalvelut sekä kattavat energiamark-

kinoiden palvelut 30 vuoden kokemuksella.  

GRK Suomi Oy 
tomi.ylifrantti@grk.fi 

www.grk.fi 

GRK toteuttaa tuulivoimapuistojen rakentami-

sen. Toteutamme suunnittelun ja rakentamisen 

tiestöille, nostokentille, perustuksille sekä puis-

ton sisäiselle sähköverkostolle. 

Hitachi Energy Finland Oy 
juha.muhonen@hitachienergy.com 

www.hitachienergy.com/finland

Hitachi Energy on globaali teknologiajohtaja, 

joka palvelee verkkoyhtiöitä, teollisuutta ja inf-

rastruktuurialojen asiakkaita läpi koko arvoket-

jun, samoin kuin kasvavia aloja, kuten kestävä 

liikenne, älykkäät kaupungit, energian varas-

tointi ja datakeskukset. Tuulivoima-alalle yhtiö 

valmistaa komponentteja ja tuottaa projektipal-

veluita. Komponenteista suurimmat ovat teho-

muuntajia ja tyypilliset palvelut sähköasemien 

projektointipalveluja avaimet käteen -periaat-

teella. 

Infra Builders oy 
ville.pesonen@infrabuilders.fi 

www.infrabuilders.fi 

Tuulipuistojen infra- ja sähköurakointia yli 400 

voimalan kokemuksella. Toimitamme tuuli-

puistojen tarvitsemat infra- ja sähkötyöt suun-

niteltuna ja rakennuttuna ympäri Suomea. 

Tarjoamme seuraavat palvelut suunniteltuna ja 

rakennettuna avaimet käteen periaatteella:

• maarakennustyöt

• perustukset

• tuulipuistojen sisäverkot

• sähköasemat muuntajineen ja tarvittavine 

kompensointilaitteineen

• 110Kv siirtolinjat

• avustavat palvelut hankekehitysvaiheeseen

JIITEE Työt Oy 
Janne.Juntunen@jiiteetyot.fi 

www.jiiteetyot.fi 

JIITEE Työt on 2011 perustettu kalliorakentami-

sen edelläkävijä jonka poraus- ja pulttausosaa-

minen hakee vertaistaan. Tarjoamme kallioank-

kuroituihin perustuksiin kokonaispakettia 

porauksineen, ankkureineen, injektointeineen 

ja jännitystöineen. Soita meille ja kysy lisää! 

Olemme ISO9001-sertifioitu toimija jonka pyr-

kimyksenä on kehittää toimintaa jatkuvasti pa-

rempaan ja tehokkaampaan suuntaan. 

Keski-Suomen Betonirakenne Oy 
info@ksbr.fi 

ksbr.fi 

Erikoisosaamiseemme kuuluu tuulivoima-

puistojen kokonaisvaltainen rakentaminen. 

Tarjoamme suunnittelu- ja rakentamispalvelut 

perustuksille, maanrakentamiselle, tie- ja nos-

toalueille sekä puiston sisäiselle sähköverkolle. 

Organisaatiostamme löytyy kokeneet toteut-

tajat erilaisille hankkeille ja tapamme toimia 

takaa nopeat rakennusajat sekä korkean laadun. 

Pystymme toteuttamaan kalustollamme tuuli-

voimalan hybridijalustoja aina 40 metriin asti. 

NRC Group Finland Oy 
lauri.lankelin@nrcgroup.fi 

www.nrcgroup.fi 

NRC Group on Pohjoismaiden kunnianhimoi-

sin infrarakentaja. Olemme yksi suurimmista 

sähköurakointia ja kunnossapitoa tekevistä yri-

tyksistä Suomessa. Toteutamme aurinkovoima-, 

tuulivoima-, akkuvarasto - ja sähköasemaprojek-

tit avaimet käteen -ratkaisuna (full EPC), jousta-

vasti asiakkaan tarpeiden mukaan. Yrityksemme 

160-vuotinen historia on vahva osoitus pitkäjän-

teisestä sitoutumisestamme, mahdollistaen asi-

akkaillemme luotettavan ja kestävän kumppanin 

uusiutuvan energian hankkeisiin.

Omexom 
jari.valimaki@omexom.com 

www.omexom.fi 

Vinci-konserniin kuuluvalla Omexomilla on yli 

20 vuoden kokemus tuulienergiasektorista.

https://seb.fi/
https://www.energiasuomi.fi/
https://p2x.fi/
https://www.statkraft.com/
https://www.destia.fi/
https://www.eltelnetworks.com/
https://enersense.com/
https://www.grk.fi/
https://www.hitachienergy.com/about-us/country-and-regional-information/finland
https://www.infrabuilders.fi/
https://www.jiiteetyot.fi/
https://ksbr.fi/
https://www.nrcgroup.fi/
https://www.omexom.fi/
mailto:jouni.jarviluoma@seb.fi
mailto:energiasuomi@energiasuomi.fi
mailto:info@p2x.fi
mailto:heikki.herttuainen@statkraft.com
mailto:hannu.saippa@destia.fi
mailto:tuomas.antikainen@eltelnetworks.com
mailto:pekka.pitkamo@empower.fi
mailto:tomi.ylifrantti@grk.fi
mailto:juha.muhonen@hitachienergy.com
mailto:ville.pesonen@infrabuilders.fi
mailto:Janne.Juntunen@jiiteetyot.fi
mailto:info@ksbr.fi
mailto:lauri.lankelin@nrcgroup.fi
mailto:jari.valimaki@omexom.com
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Palvelumme kattaa mm. tuulipuistojen sähkö-

verkot ja verkkoliitynnät 400 kV asti sekä näi-

hin liittyvät suunnittelu-, käyttö-, kunnossa-

pito- ja vikakorjauspalvelut. 

PeteMark Raudoitus Oy 
petri.kemppainen@petemark.fi 

www.petemark.fi 

Laatu syntyy vahvalla kokemuksella ja yhdessä 

asiakkaan kanssa. Me toteutamme raudoitus-

työt vaativiinkin kohteisiin asiakkaan tarpei-

den mukaan. 

Stenger & Ibsen Construction 
Finland Oy 
jur@si-construction.com 

si-construction.com 

Our Offer: At SIC we offer our customers  

effective turnkey solutions in the establish-

ment of wind turbine foundations and relat-

ed civil works. We work with the customer all 

BoP construction services. Furthermore, we 

are experts in various kinds of wind turbine 

foundations, whether it be rock-anchored or 

gravity base foundations. Unique Expertise: 

With over 1,000 foundations and a combined 

30 year of experience, SIC offer solid, sustain-

able turnkey solutions for all sizes wind tur-

bine projects. 

Suvic Oy 
vve@suvic.fi 

www.suvic.fi 

Suvic is a company specializing in the con-

struction of energy solutions. We offer con-

tracting for windfarm and industrial con-

struction services with project management. 

In addition, our services include consulting, 

engineering and budgeting. The structural 

engineering is done in-house as a seamless 

part of our projects. Our expertise stems from 

education, experience, and thinking outside 

the box. We provide our services transparently 

and figure out the best solutions for each site.

Veljekset Kellola Oy 
juho.poysko@veljeksetkellola.fi 

veljeksetkellola.fi 

Veljekset Kellola Oy on erikoistunut mm. 

massojen siirtoon, vaativan teollisuusinfran 

rakentamiseen sekä erilaisten altaiden ra-

kentamiseen. Toteutamme suuretkin urakat 

kustannustehokkaasti ja nopeasti aikataulus-

sa, laadusta tinkimättä. Tuulipuistojen infra-

rakentamiseen tarjoamme kokonaisvaltaista 

pakettia sisältäen mm: Tiestöt, voimalaperus-

tukset ja nostoalustat, infra, sähkö- ja tietolii-

kenneverkot. Vuoteen 2021 mennessä olemme 

olleet mukana rakentamassa yli 100 tuulivoi-

malan infraa. 

VEO Oy - Sähköasemat 
fredrik.grankull@veo.fi 

www.veo.fi 

VEO Sähköasemat rakentaa sähköasemia  

400kV asti, suunniteltuna, rakennettuna, 

asennettuna, koestettuna ja käyttöönotettu-

na. Sisältäen verkkoliitynnän sekä tuulipuis-

ton eBOP osuuden tarvittaessa. 

REKRYTOINTI
RECRUITMENT

Intelligent Employment 
info@intelligentemployment.com

intelligentemployment.com

IE Oy is a Headhunting consultancy specialis-

ing in the Energy & Renewables sectors. We are 

committed to shaping the future of recruit-

ment by innovating our services through tech-

nical advantages, specialised industry knowl-

edge and first-class customer experience.  

WasaTalent Oy 
info@wasatalent.fi 

www.wasatalent.fi 

WasaTalent Oy on erikoistunut vaativiin, joh-

don, päälliköiden ja asiantuntijoiden rekry-

tointeihin. Toimipisteemme ovat Suomen 

energiateknologian sydämessä Vaasassa sekä 

Tampereella. Toimipisteistämme pystymme 

joustavasti palvelemaan valtakunnallisesti 

koko Suomen aluetta ja kumppaniverkostom-

me kautta toimimme myös muissa pohjois-

maissa. Energiateollisuus on vahvuutemme, 

mutta palvelemme monia eri toimialoja ja asi-

akkuuksia.

SATAMAT
PORTS

Kokkolan Satama Oy 
anssi.martinmaki@portofkokkola.fi 

portofkokkola.fi 

Kokkolan satama – voimakkaasti kasvava kol-

men sataman satama. Kokkolan sataman 

kautta kulkee n. kahdeksan miljoonaa tonnia 

tavaraa vuodessa.  Toimintaamme leimaa pit-

käjänteinen kehitystyö mittavine ja oikea-ai-

kaisine investointeineen, tehokkuus sekä asia-

kaslähtöinen palvelu, joista viimeisempänä 

esimerkkinä on erikoistuminen tuulivoima-

loiden käsittelyyn. Tehokkuutemme taustalla 

on vuosikymmenten kokemus, laaja kansain-

välinen verkostoituminen sekä erinomaisen 

logistisen sijaintimme hyödyntäminen. 

Pietarsaaren Satama Oy 
juha.hakala@portofpietarsaari.fi 

portofpietarsaari.fi 

Tehokas ja joustava satama Pietarsaaressa 

Pohjanmaalla. Meillä on isot valmiit varasto-

kentät jotka mahdollistavat tuulivoimaloiden 

komponenttien välivarastoinnin ennen jatko-

kuljetusta Valtatie 8:lle ja edelleen tuulivoima-

puistoihin.

Raahen Satama Oy 
port@raahe.fi 

www.raahensatama.fi 

Raahen Satama Oy ylläpitää Raahen satamaa. 

Yhtiön tehtävänä on myös kehittää yleistä sa-

tamatoimintaa ja siihen liittyvää liiketoimin-

taa Raahen satamassa. Raahen Satama tarjoaa 

monipuolisia palveluita asiakaslähtöisesti. 

Tuulivoima-kuljetuksista meillä on pitkä ko-

kemus. 

TUTKIMUSLAITOKSET
RESEARCH INSTITUTES

Ilmatieteen laitos 
anders.lindfors@fmi.fi 

www.ilmatieteenlaitos.fi

Ilmatieteen laitos tuottaa havainto- ja tutki-

mustietoa ilmakehästä, lähiavaruudesta ja 

meristä sekä sää-, meri-, ilmanlaatu- ja ilmas-

topalveluita yleisen turvallisuuden, elinkeino-

elämän ja kansalaisten tarpeisiin. Ilmatieteen 

laitos kuuluu liikenne- ja viestintäministeriön 

hallinnonalaan.

Labroc Oy 
mika.vehvilainen@labroc.fi 

labroc.fi

Labroc Oy maanlaajuinen betoni-, sisäilma- ja 

haitta-ainelaboratorio. Analyysipalvelumme 

kattavat kaikki rakentamisen elinkaaren vai-

heet. Betonin tutkimusta, testausta ja työ-

maalaadunvalvontaa tekee kokenut tutkijatii-

mimme, jonka kokonaisvaltaiseen palveluun 

kuuluu myös näytteenottopalvelu. Olemme 

FINAS- akkreditoitu testauslaboratorio T314, 

akkreditointivaatimus SFS-EN ISO/IEC 17025. 

Laboratoriomme akkreditoidut pätevyysalu-

eet löytyvät Finasin verkkosivuilta.

TUULISÄHKÖN MYYNTI 
JA MARKKINOINTI
WIND ELECTRICITY RETAIL 
AND MARKETING

Ekosähkö Oy 
info@ekosahko.fi 

www.ekosahko.fi 

Ekosähkö toi markkinoille vuonna 1998 en- 

simmäisen uusiutuvien energialähteiden 

käyttöön perustuvan sähkötuotteen. Yritys 

on tehnyt siitä asti pioneerityötä vihre-

än sähkön vakiinnuttamisessa sähkömark-

kinoillemme. Myymme ainoastaan 100 % 

vihreää sähköä. Edistämme uusiutuvien 

energialähteiden käyttöä kotimaisissa pien-

voimalaitoksissa. Ekosähkö on saanut Suomen 

Luonnonsuojeluliiton EKOenergia-merkin ja 

läpäissyt tiukan eurooppalaisen kriteeristön 

vaatimukset ekologisen sähkön tuotannossa. 

TUULIVOIMALOIDEN 
VALMISTAJAT
WIND TURBINE 
MANUFACTURERS

ENERCON GmbH 
www.enercon.de 

ENERCON GmbH is the world’s leading and 

most experienced supplier of gearless full in-

verter wind turbines. The wide product range 

offers numerous tower options for turbines 

with 300 kW to 7.5 MW power output. The tur-

bines are designed for best grid characteris-

tics, high quality and lowest wear and tear to 

minimise operational cost. 

https://www.petemark.fi
https://si-construction.com/
https://www.suvic.fi/
https://www.veljeksetkellola.fi/
https://www.veo.fi/
https://intelligentemployment.com/
https://www.wasatalent.fi
https://portofkokkola.fi/
https://portofpietarsaari.fi/
https://www.raahensatama.fi/
https://www.ilmatieteenlaitos.fi/
https://labroc.fi/
https://www.ekosahko.fi/
https://www.enercon.de/home/
mailto:petri.kemppainen@petemark.fi
mailto:jur@si-construction.com
mailto:vve@suvic.fi
mailto:juho.poysko@veljeksetkellola.fi
mailto:fredrik.grankull@veo.fi
mailto:info@intelligentemployment.com
mailto:info@wasatalent.fi
mailto:anssi.martinmaki@portofkokkola.fi
mailto:juha.hakala@portofpietarsaari.fi
mailto:port@raahe.fi
mailto:anders.lindfors@fmi.fi
mailto:mika.vehvilainen@labroc.fi
mailto:info@ekosahko.fi
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Nordex Finland Oy 
SalesFinland@nordex-online.com 

www.nordex-online.com/en 

Nordex is a leading onshore wind turbine 

manufacturer offering high-yield, cost-effi-

cient wind turbines that enable long-term and 

economical power generation in challenging 

geographical and climatic conditions. In the 

field of anti-icing solutions Nordex is the fore-

runner. The total sold turbine capacity in the 

Nordic countries is 6 GW. In Finland Nordex 

is well-represented and has offices in Helsinki 

and Pori as well as 15 service points through-

out the country. 

SiemensGamesa Renevable 
Energy S.A.
volker.schick@siemensgamesa.com 

www.siemensgamesa.com/en-int 

Siemens Gamesa Renewable Energy was cre-

ated in April, 2017, with the merger of Gamesa 

Corporación Tecnológica and Siemens Wind 

Power under one roof: innovative spirit, ded-

ication to technological excellence, and de-

termination to provide real and lasting value 

to all stakeholders and customers. Today, 

Siemens Gamesa Renewable Energy is a re-

spected industry leader committed to provid-

ing innovative and effective solutions to the 

energy challenges of tomorrow. 

Vestas Finland Oy 
reception.vaasa@vestas.com 

www.vestas.com 

Vestas is the energy industry’s global part-

ner on sustainable energy solutions. We de-

sign, manufacture, install, and service wind 

turbines across the globe, and with +154 GW 

of wind turbines in 87 countries, we have in-

stalled more wind power than anyone else. 

VARASTOINNIN JA 
KYSYNTÄJOUSTON PALVELUT
STORAGE AND DEMAND 
RESPONSE SERVICES

Wolf Energetik GmbH 
contact@wolf-energetik.de 

wolf-energetik.de 

The German engineering company Wolf 

Energetik is a technology provider offering 

basic engineering, know-how transfer and 

licensing rights for the FEREDOX technolo-

gy. This proven industrial technology is a safe 

method for chemical storage of hydrogen and 

electricity. The solid storage material used is 

an iron compound that is robust, non-toxic 

and has a high storage density. Closed-loop 

operation guarantees high energy efficiency 

and makes FEREDOX a cost-efficient electrici-

ty storage system. 

MUUT
OTHERS

Bertel O. Steen Power Solutions 
aas@bospower.com 

www.bospower.com 

BOS Power provides electrolyzers, fuel cell, 

battery energy storage and propulsion sys-

tems with a focus on sustainability, quality 

and reliability.   We secure mission critical op-

erations for our customers in the wind power 

industry both off-and onshore, in the Nordic 

region.   As a systems integrator and service 

provider we take care of the complete delivery 

from design, production and commissioning 

to support and service.  BOS Power operates in 

9 locations in the Nordic region. 

Emtele Automation Oy 
ville.sallinen@emtele.com 

emtele.com 

Tietoliikenne- ja analytiikka palveluoperaat-

tori. SCADA-kommunikointi ja ennakoiva 

kunnossapito. Älykäs kameravalvonta. 

Foreca Oy 
sales@foreca.com 

corporate.foreca.com 

Foreca on suomalainen täyden sääpalvelun 

säätalo ja digitaalisten sääpalvelujen edellä-

kävijä. Tuotamme maailmanluokan sääsisäl-

töä yrityksille, mediataloille, sovelluskehit-

täjille ja omien sääpalveluidemme käyttäjille 

kaikkialle maailmaan. Forecalla on yli 20 vuo-

den kokemus ja tietotaito sääennusteiden toi-

mittamisesta niin kuluttajille kuin yrityksille. 

Maailmanlaajuisesti tunnustettu korkealaa-

tuinen ennustetuotantomme on syntynyt 

meteorologisen osaamisemme ja modernien 

datakäsittelymenetelmien yhteistuloksena. 

Foreca tunnetaan ensiluokkaisista sääennus-

teista, korkeasta asiakaspalvelutasostaan ja 

ketterästä toimitusnopeudestaan. 

Forenom Oy 
+tel. 358 20 198 3420 

www.forenom.com 

Forenom solves your accommodation needs

even in the most remote locations! We are spe-

cialized in temporary accommodation solu-

tions for businesses.  We provide 10 400 ser-

viced move-in-ready accommodation options 

and organize project accommodation solu-

tions upon the customer’s needs across the

Nordics and Central Europe. Just tell us what

you need – we get back to you with a solution

within 48 hours! 

ICECAPITAL Securities Ltd

iLOQ Oy 
myynti@iloq.com 

www.iloq.com/fi 

Olemme maailman johtava toimija digitaalisis-

sa lukitusjärjestelmissä. Kehitämme älykkäitä 

ja kestäviä, energian keräämiseen ja langatto-

muuteen liittyviä ratkaisuja. Ratkaisumme vä-

hentävät kunnossapitotarvetta, käyttökustan-

nuksia ja ympäristövaikutuksia. Käyttäjilleen 

ne helpottavat pääsyoikeuksien hallintaa ja te-

kevät liikkumisesta sujuvampaa. Me teemme 

mekaanisille lukoille saman mitä digikamerat 

tekivät valokuvaukselle. 

Klüber Lubrication Nordic a/s 
klueber.fi@sk.klueber.fi 

www.klueber.com 

Klüber Lubrication on yksi maailman johta-

vista erikoisvoiteluaineratkaisujen tuottajista. 

Yhteistyössä alan tärkeimpien komponentti- 

ja laitevalmistajien kanssa suunnittelemme ja 

valmistamme räätälöityjä voiteluaineratkai-

suja tuulivoimaloiden vaativiin olosuhteisiin. 

Korkealaatuisten voiteluaineidemme ja siten 

pidentyneiden huoltovälien, komponenttien 

eliniän ja luotettavamman toiminnan lisäksi 

tarjoamme myös teknistä tukea, konsultointia 

ja voiteluaineiden kunnonvalvonta- ja analyy-

sipalveluita. 

Knorring Oy Ab 
knorring@knorring.fi 

www.knorring.fi/ymparistotekniikka 

Knorring Oy Ab on johtava ympäristötuottei-

den toimittaja Suomessa. Yli 130-vuotias per-

heyhtiö palvelee laatu etusijalla. Tarjoamme 

ratkaisut ympäristövahinkojen torjuntaan ja 

kemikaalien säilytykseen tuulivoimala ympä-

ristöön. Toimitamme monipuoliset;

• konttiratkaisut

• öljyntorjuntatuotteet

• imeytysaineet

• öljypuomit

• paloturvakaapit

• turva-allastukset kemikaaleille

• hyllyjärjestelmät valumatasoilla

Nguard Oy 
jore@guard.fi 

guard.fi 

Olemme vartoimisliike ja omaamme pitkän 

kokemuksen tuulivoimatyömaiden parissa 

työskentelystä. Tarjoamme laadukkaita var-

tiointipalveluita ja turvateknisiä ratkaisuja. 

We are a security company. We offer different 

forms of security services and security engi-

neering. We have 10 years of experience of se-

curing wind mill sites. 

https://www.nordex-online.com/en/
https://www.siemensgamesa.com/en-int
https://www.vestas.com/
https://wolf-energetik.de
https://www.bospower.com
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https://www.forenom.com
https://www.iloq.com/fi/
https://www.klueber.com/
https://www.knorring.fi/ymparistotekniikka
http://guard.fi/
mailto:SalesFinland@nordex-online.com
mailto:volker.schick@siemensgamesa.com
mailto:reception.vaasa@vestas.com
mailto:contact@wolf-energetik.de
mailto:aas@bospower.com
mailto:ville.sallinen@emtele.com
mailto:sales@foreca.com
mailto:myynti@iloq.com
mailto:klueber.fi@sk.klueber.fi
mailto:knorring@knorring.fi
mailto:jore@guard.fi
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Tuulivoimaa  
teollisuudelle
Tapaa Axpon originaattorit ja
hankekehittäjät Vaasa Energy Weekillä
18. maaliskuuta standeilla D9 ja D10.

Originointi
Harri Piipponen +358 505 495 351
Lauri Konsén +358 400 560 352 

Hankekehitys
Joakim Ingves +358 405 656 936 
axpo.com

The Power of Sustainability   


